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»امروز« چالش ها و تحولات آینده بانکداری را در ایران و جهان بررسی می کند

حرکت به سمت خلق محصولات مالی جدید
 امروز- ابوالفضل شادمان

صنعت بانکداری در حال تجربه یکی از بزرگ ترین تحولات خود اســت. از مدل های ســنتی 
شعبه محور تا بانکداری دیجیتال و در نهایت »بانکداری باز« که بر پایه اشتراک گذاری داده ها 
و همکاری اکوسیستم ها بنا شده، روندی در جریان است که ماهیت خدمات مالی را دگرگون 
کرده اســت. انکداری دیجیتال را می توان نســخه بهبود یافته بانکداری سنتی با استفاده از 
ابزارهایی مانند اپلیکیشــن ها و درگاه های اینترنتی دانست. اما بانکداری باز، لایه ای فراتر از 
دیجیتال ســازی است که با فراهم ســازی API، امکان تعامل داده ای با خارج از نهاد بانکی را 
نیز فراهم می کند. این مسئله باعث خلق محصولات مالی متنوع تر و شخصی سازی شده تری 
برای کاربران می شود.واقعیت این اســت که بانکداری باز لزوماً جایگزین مستقیم بانکداری 
دیجیتال یا سنتی نیست، بلکه مکمل آن هاســت. بانک هایی که تنها دیجیتال شده اند ولی 
داده هایشان را باز نکرده اند، همچنان در چهارچوب های بسته فعالیت می کنند. در آینده، انتظار 
می رود ترکیبی از بانکداری دیجیتــال و بانکداری باز تحت عنوان »Open Finance« قالب 

غالب صنعت مالی جهانی شود.
بانکداری سنتی نفس های آخر را می کشد؟

نوآوری در بانکداری طی ســال های اخیر بیشــتر بر تجربه کاربر تا زیرســاخت های اصلی 
گردش پول متمرکز بوده اســت و هنوز بســیاری از پرداخت ها به صورت دسته ای و با تاخیر 
 تســویه می شــوند و ســپرده ها مدت های طولانی بدون اســتفاده می مانند و وارد چرخه 

اقتصادی نمی شوند.
پول دیجیتال این وضعیت را تغییر می دهد زیرا امکان جابه جایی بی درنگ و شــبانه روزی 

پول را روی سیستم های مشترک بدون عبور از لایه های متعدد واسطه ها فراهم می کند.
بزرگ ترین تحول احتمالا در سرعت رخ می دهد، هنگامی که پرداخت ها و انتقال ها بی درنگ 
تسویه شوند، دیگر نیازی به انتظار برای انتقال پول نخواهد بود. این موضوع سرعت گردش 
ســپرده ها در سیستم مالی را بالا می برد و در نتیجه شیوه تامین مالی بانک ها و استفاده از 
ترازنامه هایشــان را تغییر می دهد.در چنین شرایطی، بانک ها ممکن است درآمد کمتری از 

نگهداری سپرده ها داشته باشند، اما حجم بسیار بالاتری از تراکنش ها را پردازش کنند.
پول دیجیتال همچنین می تواند مرز میان پس انداز و سرمایه گذاری را کمرنگ کند. مشتریان 
می توانند به جای نگه داشتن پول نقد در حساب های پس انداز سنتی، دارایی خود را به شکل 
دیجیتــال نگه دارند که هم بازدهی دارد و هم هر لحظه قابل جابه جایی یا ســرمایه گذاری 
است.برخی از مدیران بزرگ دارایی هم اکنون نسخه های دیجیتال صندوق های بازار پول را 
ارائه کرده اند که به صورت آنی تســویه می شوند و نشان می دهند این مدل در عمل چگونه 

می تواند کار کند.
برای مشــتریان، پرداخت های سریع تر و ارزان تر، به ویژه در تراکنش های فرامرزی جذابیت 
دارد. همچنین دسترســی به سرمایه گذاری ها می تواند گســترده تر شود، چون دارایی هایی 
مانند اوراق قرضه یا املاک به واحدهای دیجیتال کوچک تر تقسیم می شوند و ورود به این 

بازارها آسان تر می شود.
بــرای بانک ها این تحول به معنای هزینه های بالاتر فناوری و وابســتگی کمتر به شــعب 
فیزیکی و نیروی انسانی است.  البته این گذار نه سریع و نه یکنواخت خواهد بود. پیش بینی 
می شود پذیرش پول دیجیتال در کشورها و میان گروه های مختلف مشتریان متفاوت باشد، 
به طوری که کسب وکارها و کاربران جوان تر زودتر به آن روی خواهند آورد. نهادهای نظارتی 

نیز همچنان محتاط هستند و این احتیاط می تواند سرعت تغییر را کاهش دهد.
پایگاه خبری اینوســتینگ گزارش کرد، با این حال، مســیر کلی مشــخص است. معمولا 
محصولات بهتر در بلندمدت برنده می شــوند بنابراین بانک هایی کــه زودتر خود را با پول 
دیجیتال تطبیق دهند، احتمالا مزیت رقابتی به دست می آورند و آن هایی که به سیستم های 

قدیمی تکیه می کنند در خطر عقب ماندن هستند.  شاید آینده بانکداری نه با اپلیکیشن های 
جدید، بلکه با بازطراحی آرام و عمیق شیوه حرکت پول رقم بخورد.

بررسی تفاوت آن با بانکداری دیجیتال
بانکداری ســنتی ریشــه در تاریــخ بانکداری دارد کــه از قدیم به عنــوان راه اصلی انجام 
تراکنش هــای مالــی، وام دهی، افتتاح حســاب و خدمات دیگر شــناخته می شــود. در 
بانکداری ســنتی، مشــتریان برای انجام امور خود نیاز به حضور در شعبه و تعامل مستقیم 
 بــا کارکنان دارند، این فرآیندها به طور معمول زمان بر و وابســته به ســاعات کاری محدود

بانک ها هســتند. با وجود پیشرفت های چشــمگیر در فناوری اطلاعات و ظهور بانکداری 
دیجیتال، بانکداری ســنتی همچنان در بسیاری از کشــورهای جهان و به ویژه در جوامع با 
زیرساخت های محدود، به عنوان روشی اصلی در ارائه خدمات مالی باقی مانده است. در این 
مقاله به بررســی بانکداری ســنتی، ویژگی های آن و تفاوت بانکداری سنتی و مدرن بررسی 

شده است.
تعریف بانکداری سنتی

بانکداری ســنتی به مدل های خدمات مالی و بانکی اطلاق می شود که از روش های قدیمی 
و فیزیکی برای ارائه خدمات اســتفاده می کنند. در این سیستم، مشتریان برای انجام بیشتر 
امور بانکی خود مانند افتتاح حساب، برداشت یا واریز وجه، درخواست وام و مشاوره مالی، 
باید به شعب بانک مراجعه کنند. بانکداری سنتی به طور عمده به سیستم های مرکزی بانک ها 
وابسته است و تمامی تراکنش ها و خدمات در شعبه های فیزیکی انجام می شود. این مدل 
معمولا بر اســاس کاغذبازی، ارتباطات مستقیم با مشتریان و پردازش دستی اطلاعات عمل 

می کند.
تفاوت بانکداری سنتی و بانکداری الکترونیکی

بانکداری سنتی تفاوت های زیادی با بانک داری مدرن یا دیجیتال دارد. می توانید از طریق 
لینک »بانکداری دیجیتال چیست« با این نوع بانکداری بیشتر آشنا شوید. در ادامه نیز برخی 

از تفاوت های این دو نوع بانکداری شرح داده شده است:
شیوه تعامل با مشــتریان: در بانکداری سنتی، مشتریان برای انجام تراکنش ها یا دریافت 
خدمات باید به شــعبه های بانک مراجعه کنند. این امر ممکن اســت باعث اتلاف زمان و 
انرژی شــود. برخلاف آن، بانکداری مدرن با اســتفاده از فناوری های نوین، امکاناتی مانند 
اپلیکیشن های موبایلی و وب سایت های آنلاین را فراهم می کند که به مشتریان این امکان 
را می دهد که در هر زمان و مکان به خدمات بانک دسترســی داشــته باشند. این روند به 
مشتریان کمک می کند تا بدون نیاز به مراجعه حضوری، تمامی تراکنش ها و خدمات خود را 

به سرعت و به راحتی انجام دهند.

هزینه ها و کارمزدها: بانک های ســنتی معمولا هزینه های بیشتری برای خدمات مختلف 
از جمله انتقال وجه، نگهداری حســاب ها، و دریافت وام ها دریافت می کنند. این کارمزدها 
به ویژه در مقایســه با خدمــات بانکداری مدرن که از فناوری هــای دیجیتال برای کاهش 
هزینه ها بهره می برد، بیشتر است. بانکداری مدرن به واسطه کاهش نیاز به شعب فیزیکی 
و بهره گیری از تکنولوژی ها، امکان ارائــه خدمات با کارمزد پایین تر را فراهم می کند و این 

مسئله برای مشتریان جذاب است.
دسترســی و زمان بندی: در بررسی تفاوت بانکداری ســنتی و الکترونیکی می توان گفت 
بانکداری سنتی اغلب محدود به ساعات کاری خاص در روزهای مشخص است. مشتریان 
مجبورند در زمان های مشخص به شعب مراجعه کنند و این محدودیت ها می تواند باعث 
ایجاد مشــکلاتی برای افرادی کــه به خدمات بانکی در زمان هــای غیرمتعارف نیاز دارند، 
شــود. در مقابل، بانکداری مدرن به دلیل استفاده از پلتفرم های آنلاین و موبایلی، خدمات 
۲۴ساعته و ۷ روز هفته را در اختیار مشتریان قرار می دهد، که به آنها این امکان را می دهد 

که در هر زمان و مکان خدمات مورد نظر خود را دریافت کنند.
فرآیندها و ســرعت خدمات: در بانکداری ســنتی، بســیاری از خدمات به صورت دستی 
انجام می شــوند و فرآیندهای پیچیده و زمان بر دارند. به عنوان مثــال، برای دریافت وام 
یا افتتاح حســاب، مشتریان باید به شــعبه مراجعه کرده و مدارک مختلف را ارائه دهند. 
 این روند به دلیل نیاز به تاییدهای متعدد و ورود اطلاعات دســتی، ممکن است هفته ها 

طول بکشد. 
در بانکداری مدرن، بســیاری از این فرآیندها به صورت دیجیتال انجام می شود و از طریق 
فناوری های نوین مانند هوش مصنوعی و اتوماسیون، سرعت انجام تراکنش ها و خدمات 
به طور قابل توجهی افزایش یافته است. این باعث می شود که خدمات سریع تر و راحت تر 

برای مشتریان فراهم شود.
بررسی مدل های اصلی بانکداری سنتی

در ادامه، مدل های اصلی بانکداری سنتی بررسی شده است:
)Branch Banking Model( مدل شعبه محور

در ایــن مدل، بانک ها به طور عمده از شــعبات فیزیکی برای ارائه خدمات به مشــتریان 
اســتفاده می کنند. مشــتریان برای انجام انواع تراکنش ها، مانند واریز، برداشت، افتتاح 
حساب و دریافت وام باید به شعبه مراجعه کنند. این مدل نیازمند نیروی انسانی در شعب 
و ارائه خدمات به صورت حضوری است. به همین دلیل، زمان بندی خدمات محدود است و 

مشتریان تنها در ساعات کاری خاص می توانند از خدمات بهره مند شوند.
)Personalized Service Model( مدل خدمات شخصی

در این مدل، بانک ها سعی می کنند تا به طور مستقیم با مشتریان خود تعامل داشته باشند 
و به آن ها خدمات و مشــاوره های مالی فردی و سفارشی ارائه دهند. بانک ها برای جذب 
مشتریان بیشــتر، توجه خاص به نیازهای مالی هر مشتری دارند و خدمات و محصولات 
خود را بر اساس این نیازها تنظیم می کنند. این مدل نیازمند ارتباط مستقیم بین مشتری و 

بانکدار است و از این جهت بانک ها به منابع انسانی بیشتری نیاز دارند.
)Traditional Lending Model( مدل خدمات وام دهی سنتی

بانک ها در این مدل به طور سنتی به مشتریان وام ها و اعتبارهای مختلف مانند وام های 
مســکن، وام های شــخصی و اعتبارات تجاری ارائه می دهند. فرآینــد اعطای وام در مدل 
بانکداری ســنتی شامل ارزیابی های حضوری، بررسی مدارک مالی و مصاحبه های مستقیم 
با مشــتریان اســت. این مدل معمولا زمان بر است و ممکن اســت برای برخی از افراد یا 

کسب وکارها چالش هایی ایجاد کند.
ادامه در صفحه 5

  امروز- لیلا زمانی
بانکــداری یکــی از پایه های اساســی اقتصاد مدرن اســت که به 
مجموعه ای از خدمات مالی ارائه شده توسط بانک ها و موسسات مالی 
گفته می شود. این خدمات شامل پذیرش سپرده، اعطای وام، مدیریت 
سرمایه، تسهیل پرداخت ها و انتقال وجوه است. بانک ها با ایفای نقش 
واسطه ای بین سپرده گذاران و وام گیرندگان، نه تنها منابع مالی را بهینه 
تخصیص می دهند، بلکه به گردش پول و تقویت رشــد اقتصادی نیز 
کمک می کنند. واژه »بانک« از کلمه ایتالیایی »بانکا«  گرفته شــده که 
به نیمکت هایی اشاره دارد که در قرون وسطی صرافان و وام دهندگان 
برای انجام مبادلات مالی از آن استفاده می کردند. امروزه، بانک ها بسیار 
فراتر از نقش ســنتی خود عمل می کننــد و با ارائه خدمات دیجیتال و 
نوآورانه، تحولات گســترده ای در حوزه مالی ایجــاد کرده اند.بانکداری 
سنتی، دیجیتال و بانکداری باز هر یک در زمان خود پاسخ گوی نیازهای 
متفاوتی از کاربران بوده اند. اما حرکت جهانی به سمت باز بودن داده ها، 
شــفافیت و همکاری نشــان می دهد که بانکداری باز نه تنها یک روند 
جدید، بلکه ساختار آینده بانک ها خواهد بود. برای کشورهای در حال 
توســعه نیز، شناسایی این مسیر و ســرمایه گذاری در زیرساخت های 
مرتبط، راهی برای عقب نماندن از تحول جهانی خدمات مالی اســت.
به طور کلی بانکداری ســنتی همچنان نقــش حیاتی در ارائه خدمات 
مالی به مشــتریان ایفا می کند و به ویژه در جوامع و کشورهایی که از 
زیرساخت های دیجیتال کمتری برخوردارند، همچنان به عنوان یک روش 
معتبر و قابل اعتماد باقی مانده است. این سیستم به دلیل نیاز به حضور 
فیزیکی در شعب، محدودیت هایی از نظر دسترسی، زمان و هزینه دارد، 
اما از طرف دیگر امنیت، شفافیت و ارتباط مستقیم با مشتریان را حفظ 
می کند. با وجود اینکه بانکداری دیجیتــال و فناوری های نوین مانند 
فین تک در حال تغییر سریع مدل های کسب وکار مالی هستند، بانکداری 
سنتی هنوز به عنوان یک مدل مقاوم و معتبر در کنار بانکداری دیجیتال 
ادامه حیات می دهد.تحولات فنــاوری و اینترنت، صنعت بانکداری را 
به شکل چشمگیری متحول کرده است. بانکداری سنتی که زمانی تنها 
راه مدیریــت امور مالی بود، امروز در برابــر بانکداری مدرن که مبتنی 
بر فناوری های دیجیتال اســت، محدودیت های بسیاری دارد. در مدل 
سنتی، مشتریان برای انجام خدماتی مانند افتتاح حساب، دریافت وام 
یا انتقال وجه، باید به شــعب بانک مراجعه کنند و در ســاعات اداری 
فعالیت کننــد. احراز هویت نیز اغلب به صــورت حضوری و با مدارک 
فیزیکی انجام می شــود که باعث کندی کارها می شود. از سوی دیگر، 
مصرف زیاد کاغذ در بانکداری سنتی تأثیر منفی بر محیط زیست دارد.
در مقابل، بانکداری مدرن با استفاده از فناوری های دیجیتال، خدمات 
بانکی را ســریع تر، ارزان تر و کارآمدتر کرده اســت. مشتریان می توانند 
در هر ســاعت از شبانه روز از طریق اپلیکیشن های بانکی، تراکنش های 
خود را انجام دهند، وام بگیرند یا حســاب جدیــد افتتاح کنند. احراز 
هویت نیز با روش های بیومتریک و رمزنگاری انجام می شود که امنیت 
بیشــتری دارد. علاوه بر ســهولت و کاهش هزینه ها، بانکداری مدرن 
بــه کاهش مصرف کاغذ و حفظ محیط زیســت کمک می کند و روند 
آن نشــان می دهد که در آینده، بانک های سنتی به تدریج جای خود را 
به مدل های دیجیتالی خواهند داد.بانکداری با جمع آوری سپرده های 
مــردم و تخصیص آن به ســرمایه گذاری های مولد، مهم ترین نقش را 
در رشد اقتصادی و ایجاد شــغل دارد.بانک های مرکزی با تنظیم نرخ 
بهره و مدیریت نقدینگی، تورم و رکود را کنترل کرده و سیاســت های 
پولی کشــور را اجرا می کنند.پس از انقلاب ۱۳۵۷، سیستم بانکی ایران 
کاملا ملی شــد و »بانکداری بدون ربا« )اسلامی( جایگزین بانکداری 
متعارف مبتنی بر بهره شده اســت.در بانکداری اسلامی ایران، به جای 
بهره )ربا( از قراردادهای شرعی مثل مضاربه، مشارکت مدنی و مرابحه 
استفاده می شود و سود واقعی فعالیت اقتصادی بین بانک و مشتری 
تقســیم می گردد.در ایران فقط »بانک تجاری« مجــاز به انجام همه 
فعالیت های بانکی است؛ بانک های تخصصی )مثل مسکن، کشاورزی، 
صنعــت و معدن( فقط در حوزه خاص خود فعالیت می کنند.بانکداری 
مدرن و الکترونیک )اینترنتی، موبایل، خودپرداز و پرداخت آنلاین( در 
ایران به ســرعت در حال گسترش است و مراجعه حضوری به شعب را 
به حداقل رسانده است.بزرگ ترین چالش های آینده بانکداری ایران و 
جهان: امنیت ســایبری، رقابت با فین تک ها، کاهش شعب فیزیکی و 
حرکت به ســمت بانکداری کاملا دیجیتال و مبتنی بر هوش مصنوعی 

و بلاک چین است.

دوران گذار بانکی
سرمقاله امروز گزارش امروز

w
w

w
.
t

o
d

a
y

o
n

l
i
n

e
.
i
r

دوشنبه 20 بهمن 1404/ 9 فوریه 2026 / شماره  1913/ 8 صفحه / سال هفتم/ 10000 تومان

  در بیست وهشــتمین همایــش شــرکت های برتــر ایران
)IMI-100(، این بانک موفق شــد با اتکا به عملکرد مالی سال 
۱۴۰۳، رتبه ۴۲ را در میان ۱۰۰ بنگاه بزرگ اقتصادی کشــور به 
دست آورد. همایشی که به عنوان مرجع معتبر ارزیابی بنگاه ها، 
شــرکت ها را بر پایه ۳۲ شــاخص تخصصی مورد سنجش 
 قــرار می دهد و تصویری جامــع از جایــگاه اقتصادی آنان

ارائه می کند.

بــه گــزارش »امــروز« به نقــل روابــط عمومــی بانک 
گردشگری،عملکرد بانک گردشگری در این دوره، بیش از هر 
چیز با جهش ۱۱۲۰ درصدی ســود خالص همراه بوده است؛ 
رشــدی که از بهبود معنادار سود عملیاتی، افزایش بهره وری 
منابــع و جهت گیری دقیق در ســبد درآمدی بانک حکایت 
دارد. تمرکز بر مدیریت هزینه، توســعه درآمدهای پایدار و 
ارتقای کیفیت دارایی ها، مسیر ســودآوری بانک را در سال 

مالی اخیر هموار کرده اســت.در حوزه ایفای مسئولیت های 
حاکمیتــی نیز، بانک گردشــگری بــا رویکــردی منظم و 
برنامه محور، تســهیلات تکلیفی را در چارچوب سیاست های 
ابلاغی اجرا کرده و هم زمان توانســته تعادل میان تعهدات 
اجتماعی و الزامات ســودآوری را حفظ کند. این رویکرد، به 
تقویت اعتماد نهادهای ناظر و بهبود تصویر بانک در شــبکه 
پولی کشور انجامیده است.از سوی دیگر، توسعه محصولات 

و خدمات بانکی بــا تمرکز بر منابع ارزان قیمت، گســترش 
بانکداری دیجیتال و ســرمایه گذاری هدفمند در بخش های 
مولد، زمینه جذب و ماندگاری مشتریان را فراهم کرده است. 
ترکیب این عوامل، بانک گردشگری را در مسیر تثبیت جایگاه 
خود به عنوان یکی از بازیگران ســودآور و اثرگذار نظام بانکی 
کشــور قرار داده و عنوان »ستاره سودآوری« IMI-100 را برای 

این بانک معنا کرده است.

کسب رتبه 42 در میان 100 شرکت برتر ایران، حاصل تمرکز بر سود عملیاتی، مدیریت هوشمند منابع و تقویت خدمات مشتری محور
بانک گردشگری با جهش 1120 درصدی سود خالص، ستاره سودآوری شرکت های برتر ایران شد

 شکاف 6/5درصدی

خ بیکاری در کشور  نر

فرزاد B؛ میدان مشترکی پس از 
سال ها انتظار وارد فاز عمل شد

2

4

حرکت به سمت خلق محصولات مالی جدیدحرکت به سمت خلق محصولات مالی جدید
»امروز« چالش ها و تحولات آینده بانکداری را در ایران و جهان بررسی می کند

2

افزایش تعرفه ورودی در لایحه بودجه افزایش تعرفه ورودی در لایحه بودجه 
تهدیدی برای  صعود قیمت خودروتهدیدی برای  صعود قیمت خودرو

1

2

بخشودگی خودکار جرایم مالیاتی بخشودگی خودکار جرایم مالیاتی 
تا سقف تا سقف 700700 میلیون تومان میلیون تومان

نیاز به درخواست مودی نیست

2

2

دوران گذار بانکی
  امروز- لیلا زمانی

بانکداری یکی از پایه های اساسی اقتصاد مدرن است که 
به مجموعه ای از خدمات مالی ارائه شــده توسط بانک ها و 
موسسات مالی گفته می شود. این خدمات شامل پذیرش 
سپرده، اعطای وام، مدیریت سرمایه، تسهیل پرداخت ها و 
انتقال وجوه اســت. بانک ها با ایفای نقش واسطه ای بین 
ســپرده گذاران و وام گیرندگان، نه تنهــا منابع مالی را بهینه 

تخصیص می دهند، بلکه به گردش پول و...

سرمقاله امروز

1

23

 کامیون کامیون  داران ایرانیداران ایرانی

 پشت مرز آسیای میانه زمین گیر شدند  پشت مرز آسیای میانه زمین گیر شدند 

 پایه قیمت بلیت هواپیما
 ۴۸ دلار است

 بانکداری  سنتی 
 نفس های آخر

 خود را می کشد
خانه های حمایتی 
سهم پولدارها شد!

اتفاق عجیب در نهضت ملی مسکن
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معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: حمایت از مصرف کننده 
نباید از جیب کشاورز و به زیان تولید تمام شود.

اکبر فتحی، معاون برنامه ریزی وزارت جهاد کشاورزی، 
دیروز در نشست خبری با اشاره به انتقادها درباره افزایش 
قیمت محصولات کشاورزی اظهار کرد: حمایت های فعلی 
بیشتر در راستای پایداری تولید داخلی است و اگر تولید 
برای کشــاورز، دامدار، باغدار یا مرغدار صرفه اقتصادی 
نداشته باشد، ادامه فعالیت متوقف یا محدود می شود 
که نتیجه آن مستقیماً به زیان مصرف کننده خواهد بود.

وی افزود: ارزان بودن قیمت ها در ظاهر مطلوب است، 
امــا اگر این ارزانــی از جیب تولیدکننده تأمین شــود، 
کاهــش عرضه و افزایش تصاعــدی قیمت ها در آینده 
اجتناب ناپذیر خواهد بود. بــه همین دلیل، حمایت از 
مصرف کننده و تولیدکننده لازم و ملزوم یکدیگر هستند و 
بدون توجه همزمان به هر دو، تعادل بازار از بین می رود.

به گزارش تســنیم، فتحی با اشــاره به سازوکار شورای 
قیمت گذاری تصریح کرد: قیمت ها بر اساس آنالیز بهای 
تمام شــده تعیین می شوند و عرضه محصول پایین تر از 
هزینه تولید، به زیان مستقیم تولیدکننده منجر می شود. 
این زیان یا به توقف تولید می انجامد یا کاهش آن، که 

در نهایت مصرف کننده نهایی متضرر خواهد شد.
معاون برنامه ریزی وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه 
ضعف زیرســاخت ها یکــی از چالش های جدی بخش 
کشاورزی است، گفت: سرمایه گذاری در زیرساخت هایی 
مانند شــبکه های آبیاری، سیســتم های نوین آبیاری و 
تأمین نهاده های کارآمد، چه در بخش ســخت افزاری و 
چه نرم افزاری، ضروری اســت و هر میزان هزینه در این 

بخش، همچنان ناکافی خواهد بود.
وی ادامه داد: در 18 ماه گذشــته تلاش شــده اســت 
تا وزارت جهاد کشــاورزی در کنار کشــاورزان باشــد و 
طرح هایی ماننــد جهش تولید در شــالیزارها و تولید 
گوشت قرمز با استفاده از ظرفیت های مختلف، از جمله 
مشارکت کارشناسان کشاورزی و انتقال دانش نوین در 

کنار دانش بومی کشاورزان، اجرا شده است.
فتحی تأکید کرد: هدف این برنامه ها افزایش بهره وری، 
کاهش ضایعات، بهبود مدیریت تغذیه، مبارزه با آفات و 
بیماری ها و انتخاب صحیح محصول متناسب با منطقه 
اســت. بخش قابل توجهی از ضایعاتی کــه در آمارها 
مطرح می شود، مربوط به مراحل تولید و مصرف است و 

تمرکز برنامه ها بر کاهش این ضایعات قرار دارد.

توقف چندروزه صدها کامیون ایرانی در مرز ازبکستان به دلیل مشکل 
دوزبلاغ، موجب ســرگردانی رانندگان، کمبود ســوخت و امکانات 

رفاهی و اعتراض فعالان حمل ونقل جاده ای شده است.
بــه گزارش فارس، جمعی از رانندگان ترانزیت ایرانی از بلاتکلیفی 
و توقف طولانی مدت خود در مرز ازبکســتان خبر دادند؛ موضوعی 
که به گفته آنان ناشی از کمبود سند موسوم به »دوزبلاغ« است و 
طی روزهای اخیر مشــکلات جدی برای ناوگان حمل ونقل جاده ای 

کشور ایجاد کرده است.
 بــه گفته این راننــدگان، حــدود ۲۰۰ کامیــون از روز ۳۱ ژانویه 

)۱۱ بهمن( تاکنون در مرز ازبکستان متوقف مانده اند و به دلیل نبود 
دوزبلاغ، اجازه ورود به خاک این کشور را پیدا نکرده اند.

همچنین شــماری از رانندگانی که از ازبکســتان عازم بندرعباس 
بوده اند، با مشکل مشابهی در مرز این کشور با ترکمنستان مواجه 
شده و همچنان در انتظار تعیین تکلیف هستند.رانندگان معترض 
می گوینــد علاوه بر بلاتکلیفی چندروزه، با کمبود شــدید امکانات 

رفاهی و سوخت در محدوده های مرزی روبه رو هستند.
به گفته آنان، با وجود اعلام ارســال دست کم ۵ هزار برگ دوزبلاغ 
برای استفاده رانندگان، تاکنون حتی یک برگ از این اسناد در اختیار 

کامیون داران گرفتار در مرز قرار نگرفته است.
این راننــدگان همچنین با اشــاره به وعده مســئولان مبنی بر 
الکترونیکی شدن مجوزهای تردد، تأکید کردند که این وعده تاکنون 
عملی نشده و همین مسئله بر شدت مشکلات افزوده است.آنان از 
وزارت راه و شهرسازی خواستند هرچه سریع تر برای رفع این مشکل 

و جلوگیری از تداوم خسارت ها اقدام کند.
در واکنش به این انتقادها، یکی از مســئولان ســازمان راهداری 

و حمل ونقــل جاده ای، افزایــش فصلی حجم تــردد در مرزها را 
عامل اصلی معطلی کامیون ها دانســت و گفت: در همین راستا، 
درخواســت افزایش ســاعت کاری در مرز ترکمنستان مطرح شده 
اســت.این مقام مســئول با رد ادعای کمبود دوزبلاغ، اعلام کرد: 
دوزبلاغ هــا در اختیار انجمن های باربری قرار گرفته تا بر اســاس 
اســناد حمل، میان رانندگان توزیع شود و در مسیرهای مربوط به 

کشورهای آسیای میانه، کمبودی از این نظر وجود ندارد.
گفتنی است دوزبلاغ، مجوز و هزینه استفاده از جاده های یک کشور 
محسوب می شود و رانندگان یا صاحبان کالا برای تردد کامیون ها در 
برخی کشورها موظف به دریافت این سند هستند.تردد کامیون های 
ایرانی به ازبکستان به صورت زمینی مستقیماً ممکن نیست و همه 
محموله ها از مسیر ترکمنستان عبور می کنند. گمرک های اصلی ایران 
برای این مسیر شامل ســرخس، لطف آباد و اینچه برون هستند و 
 پس از آن کامیون ها از گمرک های فراب و داشوغوز ترکمنستان وارد 

ازبکستان می شوند.

کامیون داران ایرانی پشت مرز آسیای میانه زمین گیر شدند حمایت از مردم نباید از جیب کشاورز باشد

رویداد

افزایش تعرفه ورودی در لایحه بودجه؛ تهدیدی برای  صعود قیمت خودرو
لایحه بودجــه ۱۴۰۵ با افزایش چشــمگیر حقــوق ورودی 
خودروهای سواری ارائه شده است؛ تعرفه واردات خودروهای 
هیبریدی و با حجم موتور متوسط تا بالا تقریباً دو برابر شده 
است. این تغییر می تواند واردات خودرو را محدود کرده و بازار 

داخلی را دچار نوسان کند.
لایحه بودجــه ۱۴۰۵ با تغییرات قابل توجه در حقوق ورودی 
واردات خودروهای ســواری ارائه شــده اســت؛ اقدامی که 
می توانــد بازار خودروهای خارجی و داخلی را تحت تأثیر قرار 
دهــد. افزایش دو برابری تعرفه ها برای خودروهای هیبریدی 
و با حجم موتور متوســط تا بالا، در کنــار کاهش پیش بینی 
منابع ارزی برای واردات، نشان دهنده نگاه بیشتر درآمدی به 
این بخش است تا تنظیم بازار. این تغییرات می تواند عرضه 
خودروهای وارداتی را محدود کرده و نوسانات قیمتی در بازار 
داخلی را تشــدید کند، بنابراین بازنگری در نظام تعرفه ای و 

سیاست گذاری ارزی خودرو، ضرورت پیدا کرده است.
به گــزارش فارس؛ یکی از مباحث اصلی و نیازمند بررســی 
لایحه بودجه ۱۴۰۵ در بخش صنعت، جدول پیشــنهاد شده 
در خصوص حقوق ورودی واردات خودروی سواری است، این 
موضوع با توجه به تکلیف قانون »الزامات و احکام مورد نیاز 
قوانین بودجه سنواتی« جهت تعیین آن، در لایحه پیشنهادی 
ارائه شده اســت. کلیت تعیین حقوق ورودی به طور سالیانه 

و نــه ذیل برنامه تعرفه ای بلندمدت و آن هم از طریق قوانین 
بودجه سنواتی که عمدتاً نگاه درآمدی به عنوان منطق غالب در 
تعیین میزان حقوق ورودی عمل می کند، رویکردی نامطلوب 
ارزیابی می شود. چرا که ملاحظات مربوط به تنظیم بازار خودرو 
و جهت گیری مورد نیاز توسعه صنعتی در تعیین تعرفه گمرک 
لحاظ نمی شــود.فارغ از نکته مطرح شده در بند پیشین، در 
بررســی جزئیات جدول پیشنهادی اشاره به این نکته ضروری 
است که سه ردیف اصلی حقوق ورودی خودروهای سواری از 
منظر سهم واردات، در لایحه ۱۴۰۵، با افزایش روبه رو شده اند. 
با استناد به آمار واردات خودرو در سال های گذشته، بیشترین 
میزان واردات مربوط به خودروهای هیبریدی، خودروهای با 
حجم موتور کمتر از ۱۵۰۰ سی سی و خودروهای با حجم موتور 

بین ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ سی سی است.
ساختار پیشنهادی حقوق ورودی واردات خودروهای سواری

براســاس آیین نامه بند »ر« تبصــره )۱( قانون بودجه ۱۴۰۴، 
میزان حقــوق ورودی خودروهای هیبریدی ۱۵ درصد، میزان 
حقوق ورودی خودروهای با حجم موتور کمتر از ۱۵۰۰ سی سی 
۲۰ درصد و میزان حقــوق ورودی خودروهای با حجم موتور 
بین ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ سی ســی ۴۰ درصد تعیین شده بود که این 
میزان در لایحه بودجه ۱۴۰۵ به ترتیب ۴۰ درصد، ۴۰ درصد و 

۷۰ درصد پیشنهاد شده است.

ساختار پیشنهادی ضرایب حقوق ورودی واردات قطعات 
منفصله بر مبنای خودروهای وارداتی هم ردیف

بنابراین در عمــل می توان نتیجه گرفت کــه بدون لحاظ 
افزایش صــورت گرفته در نرخ ارز گمرکــی در لایحه بودجه 
۱۴۰۵ نسبت به قانون بودجه ۱۴۰۴؛ میزان هزینه های ناشی 
از حقوق ورودی خودروهای ســواری در سال ۱۴۰۵ براساس 
لایحــه، در ردیف های اصلی حدوداً بــا افزایش دو برابری 

تنظیم شده است. 
در عین حال، با بررسی میزان درآمدهای پیش بینی شده از 
این محل در جدول ۶ )۳۰ هزار میلیارد تومان در نســبت به 
۱۴۰ هزار میلیــارد تومان در بودجه ۱۴۰۴( به طور ضمنی این 

واقعیت قابل برداشت است که پیش بینی تحقق منابع ارزی 
به منظور واردات خودرو نسبت به پیش بینی سال گذشته به 
طور معناداری کاهش یافته است و برآوردهای صورت گرفته 
حکایت از پیش بینی تخصیص ۴۰۰ میلیون دلاری برای این 

منظور دارد.
برآوردی که ضمــن لحاظ وضعیت احتمالــی منابع ارزی 
کشــور در سال آینده و توجه به کاهش بیش از ۵۰ درصدی 
تخصیص ارز به حوزه خودرو در هشــت ماهه ابتدایی سال 

۱۴۰۴ نسبت به سال گذشته، واقع بینانه به نظر می رسد.
کاهش در کمیت واردات خــودرو و افزایش در هزینه های 
ناشــی از حقوق ورودی آن، بر تلاطم هــای موجود در بازار 
خودروهای وارداتی و بــه تبع آن، بازار خودروهای مونتاژی 

و تولیدی می افزاید.
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی تاکید می کند که 
به منظور افزایش قابلیت تنظیم بازار خودرو از طریق عرضه 
خودروهای وارداتی، بازنگری در کلیت نظام تعرفه ای خودرو 
ضروری است. ساختار تعرفه واردات قطعات منفصله خودرو 
در فصل ۹۸ کتاب مقررات صادرات و واردات، به نحوی تنظیم 
شده است که مونتاژ خودروهای سواری هم نسبت به تولید 
ســاخت داخل بالا و هم نســبت به واردات خــودرو دارای 

مزیت های معناداری باشد.

بخشودگی خودکار جرایم مالیاتی تا سقف 700 میلیون تومان
مدیر کل دفتر وصول و اجــرای مالیاتی گفت: همه 
جرایم مالیاتی تا سقف 700 میلیون تومان بخشیده 

شد.
مدیر کل دفتر وصول و اجرای مالیاتی از بخشــش 
تا 700 میلیون تومانی مالیاتی مؤدیان فاقد بدهی 
مالیاتی بابت اصل مالیات یــا مؤدیانی که بدهی 
مالیاتی خود را حداکثر تا تاریخ 28 بهمن ماه سال 

جاری پرداخت کنند،  خبر داد.
وی افزود، در اجرای این مصوبه نیاز به درخواست 
مــودی نبوده و در صورتی که مودی حائز شــرایط 
باشد، بخشــودگی تا میزان مندرج در مصوبه قابل 

اعمال می باشد.
 مسعود قاسمی با بیان اینکه بر اساس بخشنامه 
جدید، جرائم مالیاتی تا ســقف 700 میلیون تومان 
)7 میلیارد ریال( برای هر پرونده مالیاتی به صورت 

100 درصدی و قطعی بخشوده می شود، گفت: شرط 
بهره مندی از این بخشودگی، پرداخت اصل مالیات 
تمامــی دوره ها و منابع به همــراه جرائم غیرقابل 

بخشش حداکثر تا 28 بهمن ماه است.
به گزارش تسنیم، وی با تأکید بر اینکه این سقف 
برای هر پرونده مالیاتــی به صورت جداگانه اعمال 
می شود، افزود: در صورتی که یک مؤدی یا صاحب 
کسب وکار چند پرونده مالیاتی داشته باشد، امکان 
استفاده از این بخشــودگی برای هر پرونده به طور 

مستقل وجود دارد.
مدیرکل دفتر وصول و اجرای مالیاتی کشور با اشاره 
به جامعه هدف این بخشنامه اظهار کرد: این طرح 
عمدتاً با تمرکز بر صاحبان مشاغل و کسب وکار های 
خرد طراحی شــده و پیش بینی می شــود بیش از 
90 درصد کسبه کشور، معادل حدود 10 تا 11 میلیون 

فعال اقتصادی، مشمول این بخشودگی شوند.
قاسمی همچنین تصریح کرد: مؤدیانی که پرونده 
آنها در مراحل دادرسی مالیاتی قرار دارد، در صورت 
انصراف از دادرسی و پرداخت اصل بدهی مالیاتی، 

می توانند از مزایای این بخشنامه استفاده کنند.
وی با اشــاره به نحوه ثبت درخواســت ها گفت: 
برای کاهــش مراجعات حضــوری و حذف عامل 
انســانی، فرآیند بهره مندی از این بخشودگی کاملًا 
سیســتمی بوده و مؤدیان باید درخواست خود را 
از طریــق درگاه my.tax.gov.ir ثبت کنند.به گفته 
قاســمی، مؤدیانی که پیش تر بدهی مالیاتی خود 
را تقســیط کرده اند یا چک در اختیار ســازمان قرار 
داده اند، در صورت تســویه کامــل بدهی تا پایان 
مهلت تعیین شده، مشمول بخشودگی کامل جرائم 
خواهند شــد.مدیرکل دفتر وصول و اجرای مالیاتی 

کشــور هدف از اجرای این بخشــنامه را حمایت 
از فعــالان اقتصــادی در دوره گذار سیاســت های 
اقتصــادی عنوان کرد و افزود: ایــن اقدام با هدف 
کاهش فشار بر کسب وکار های خرد، افزایش تمکین 
مالیاتی و ایجاد عدالت در نظام مالیاتی انجام شده 
است.وی با اشــاره به راه اندازی ســامانه مؤدیان 
خاطرنشان کرد: این سامانه با هدف شناسایی دقیق 
درآمد ها و توزیع عادلانه بار مالیاتی طراحی شده تا 
فشار مالیاتی از روی فعالان شفاف برداشته شده و 

مقابله مؤثرتری با فرار مالیاتی صورت گیرد.
قاســمی همچنین از اجرای طرح نشان دار کردن 
مالیات هــا خبر داد و گفــت: در این طرح، مؤدیان 
می توانند تعییــن کنند مالیات پرداختی آنها در چه 
پروژه عمرانی و در کدام اســتان هزینه شود تا آثار 
پرداخــت مالیات برای مردم ملموس تر شــود.وی 

در ادامه با اشــاره به اقدامات سازمان امور مالیاتی 
در حــوزه مقابله با فرار مالیاتی افزود: با اســتفاده 
از اطلاعــات بانک مرکــزی، تراکنش های بانکی و 
مؤدیان متخلف  کارتخوان، شناسایی  دستگاه های 
در دستور کار قرار گرفته و مرکز مستقلی برای مبارزه 

با فرار مالیاتی و پول شویی تشکیل شده است.
مدیــرکل دفتر وصــول و اجرای مالیاتی کشــور 
همچنین اعلام کرد: در گام نخست، طرح برداشت 
مســتقیم مالیات بر ارزش افــزوده از کارتخوان ها 
به ویژه برای صاحبان رستوران ها در حال پیگیری و 
اجراســت.وی در پایان خاطرنشان کرد: در صورتی 
که مبلغ جرائــم مالیاتی مؤدی بیش از 700 میلیون 
تومان باشد، امکان استفاده از سایر بخشنامه های 
جاری و اختیارات تفویض شــده به مدیران کل امور 

مالیاتی برای بخشودگی مازاد جرائم وجود دارد.

رئیس جمهوری با تأکید بر مدیریت بهره برداری 
از انرژی پاک و مصرف انــرژی، اظهار کرد: باید 
به شــکلی عمل کنیم که در تابســتان پیش رو 

به هیچ وجه قطع برق و گاز نداشته باشیم.
به گزارش ایســنا، مسعود پزشکیان در »آیین 
افتتاح همزمــان ۱۵۹۹۷ طرح شــهرداری ها و 
دهیاری هــای کشــور« با بیــان اینکه نهضت 
توســعه عدالت آموزشــی قدم بزرگی است که 
دولت برداشته است، اظهار کرد: دولت درصدد 
اســت ریشــه کمبود مدارس را به کل اصلاح و 
رفع کند. دیگر اینگونه نخواهد بود که هرساله 

خیران مدرسه ساز تلاش کنند و زحمت بکشند 
تا مدارس ساختمان های بهتری داشته باشند. 

وی افــزود: از ایــن پس خیــران در تجهیز، 
مدیریــت، ارتقای آموزشــی و ایجــاد عدالت 

آموزشی به ما کمک خواهند کرد.
رئیس جمهوری با اشــاره بــه اقدامات دولت 
در زمینه بهره بــرداری از انرژی های پاک، گفت: 
قــدم بزرگی در این زمینه برداشــته شــده که 
امیدوارم سرعت بیشتری پیدا کند. استانداران، 
فرمانداران، بخشداران، دهداران و شهرداری ها 
تلاش کنند روند بهره برداری از انرژی پاک و نیز 

مصرف انرژی را به شــکلی مدیریت کنند تا در 
تابستان پیش رو به هیچ وجه قطع برق نداشته 

باشیم و برق هیچ کارخانه ای قطع نشود. 
پزشکیان ادامه داد: امیدواریم برای سال بعد 
از نظر مصرف گاز و برق مشکلی نداشته باشیم. 
فعالان اقتصادی به ما نگاه می کنند و اقدامات 

ما می تواند به افزایش تولید کشور کمک کند. 
در پایان این مراســم افتتاح همزمان ۱۵۹۹۷ 
طرح شهرداری ها و دهیاری های کشور با اعتبار 
۱۱۱ میلیــارد تومان به دســتور رئیس جمهوری 

انجام شد. 

پزشکیان: امیدواریم سال آینده شاهد قطع برق و گاز نباشیم

 نماینده رشت: بیمه، خسارت بازار رشت 
را پرداخت نمی کند

نماینده مردم رشت در مجلس شــورای اسلامی در مورد آتش سوزی بازار رشت در 
تاریخ ۱۸ دی ماه گفت: بیمه می گوید از آنجا که این موارد به وسیله آشوب تخریب 

شده است، خسارتی پرداخت نمی کند. از طرفی بانک ها نیز کمکی نمی کنند.
جبار کوچکی نژاد در جلسه علنی دیروز یکشنبه مجلس در تذکری شفاهی گفت: در 
تاریخ ۱۸ دی ماه سال جاری بزرگترین تخریب و آتش سوزی توسط آشوبگران در 
بازار رشت انجام گرفت و بیش از ۵۰۰ واحد تجاری و مغازه ها در آتش سوخت.وی 
افزود: در این خصوص بیمه اعلام کرد از آنجا که این موارد به وسیله آشوب تخریب 

شده است، خسارتی پرداخت نمی کند. از طرفی بانک ها نیز کمکی نمی کنند.
به گزارش ایرنا، نماینده مردم رشت و خمام در مجلس تاکید کرد: مردم و بازاریان 
سرگردان هستند، از این رو انتظار داریم که رئیس مجلس تذکری بدهند که بیمه 
نسبت به این تخریب بزرگ اقدامات لازم را صورت دهد.محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسلامی در پاســخ به این تذکر، گفت: حتما این موارد را پیگیری 

خواهم کرد.

کالابرگ دهک های ۴ تا ۷ از امروز شارژ می شود
کالابرگ الکترونیکی خانوارهای مشمول در دهک های درآمدی چهارم تا هفتم، امروز 

دوشنبه ۲۰ بهمن ۱۴۰۴ شارژ خواهد شد.
مرحله دوم اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی از روز چهارشنبه ۱۵ بهمن ۱۴۰۴ برای 
خانوارهای مشــمول آغاز شده است. بر اساس زمان بندی اعلام شده، دسترسی به 
اعتبار کالابرگ برای دهک های اول تا سوم از ۱۵ بهمن، دهک های چهارم تا هفتم 
از ۲۰ بهمن و سایر خانوارها از ۲۵ بهمن خواهد بود که از روز دوشنبه ۲۰ بهمن ماه 
گروه دوم می توانند برای استفاده از این کالابرگ به مراکز عرضه کننده مراجعه کنند.

به گزارش ایسنا، این مرحله از شارژ کالابرگ با هدف حمایت از معیشت خانوارها 
و تامین کالاهای اساسی اجرا می شود. مشمولان می توانند پس از شارژ اعتبار، با 

مراجعه به فروشگاه های طرف قرارداد، اقلام تعیین شده را خریداری کنند.
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرده که اعتبار تخصیص یافته در صورت 
عدم استفاده کامل در ماه جاری، به ماه های بعد منتقل می شود و مشمولان امکان 
انجام خرید در چند نوبت را خواهند داشت. همچنین هیچ محدودیتی در انتخاب 

برند یا مقدار کالاهای مشمول وجود ندارد.
اقلام اساسی مشمول طرح کالابرگ شامل مرغ، تخم مرغ، گوشت قرمز، حبوبات، 
قند و شــکر، روغن، ماکارونی، برنج، شیر، ماست و پنیر کم چرب است. در صورتی 
که مبلغ خرید از ســقف اعتبار تخصیص یافته فراتر رود، مابه التفاوت آن بر عهده 
خریدار خواهد بود. تمامی یارانه بگیران فعلی، افراد حذف شــده در یک سال اخیر، 
بازنشســتگان و کارمندان به صورت خودکار مشمول این طرح هستند و نیازی به 

ثبت نام یا مراجعه به سامانه جدید ندارند.
همچنین به شــهروندان هشدار داده شده است که تنها به پیامک های ارسالی از 
سرشماره رسمی V.Refah اعتماد کنند و از کلیک روی لینک های ناشناس و جعلی 
خودداری کنند.در صورت مشاهده تخلف فروشگاهی، شهروندان می توانند شکایت 
خود را از طریق اپلیکیشن »شمیم« یا سامانه zrm.mcls.gov.ir ثبت کنند. وزارت 
کار اعلام کرده در صورت احراز تخلف، ظرف ۲۴ ساعت دستگاه کارت خوان فروشگاه 

متخلف قطع و پرونده به تعزیرات حکومتی ارجاع خواهد شد.
گفتنی است؛ اعتبار تخصیص یافته صرفا برای خرید کالاهای اساسی قابل استفاده 
بوده و امکان برداشــت نقدی آن وجود ندارد. همچنین فعال سازی کالابرگ برای 

خانوارهای دهک های چهارم تا هفتم به صورت خودکار انجام می شود.

ماجرای انسداد ۱۹۹۰ حساب بانکی چیست؟
یکی از شــگردهای اصلی کلاهبرداران، اســتفاده از کارت ها و حساب های بانکی 
اجاره ای یا در اختیار افراد ناآگاه برای جابه جایی وجوه نامشــروع اســت؛ پلیس 
می گویــد که با رصد دقیق جریان های مالی، این بســتر را به طور جدی هدف قرار 

داده است.
طی ده ماه اول امســال با همکاری مستمر مراجع قضائی و شبکه بانکی کشور 
۱۹۹۰ شــماره کارت و حســاب بانکی مرتبط با فعالیت های مجرمانه شناسایى، 
تعلیق و مســدود شــده که این اقدام منجر به انسداد بیش از 305 میلیارد ریال 
از وجوه کلاهبرداران شــد؛ این خبر را رئیس پلیس آگاهی کشــور سردار محمد 

قنبری می گوید.
پلیس آگاهی با بهره گیری از ظرفیت هــای فنی، اطلاعاتی و تعامل نزدیک با 
دســتگاه قضایی، با هرگونه سوءاستفاده مالی و کلاهبرداری در فضای حقیقی و 

مجازی برخورد قاطع و بدون اغماض خواهد داشت.
به گزارش فارس، مقابلــه با کلاهبرداری صرفا به دســتگیری متهمان محدود 
نمی شود؛ ســردار قنبری با بیان اینکه ضربه به شریان های مالی مجرمان یکی از 
موثرترین راهکارها برای کاهش انگیزه و توان ادامه فعالیت باندهای کلاهبرداری 
است با هشدار به شهروندان می گوید که واگذاری کارت بانکی، اطلاعات حساب، 
رمز پویا یا هرگونه دسترسی مالی به افراد دیگر با عناوین فریبنده ای مانند سرمایه 
گذاری، اشتغال یا دریافت ســود می تواند پیامدهای حقوقی و قضائی سنگینی 

برای صاحبان حساب به دنبال داشته باشد.

قیمت تخم مرغ کاهش و کنسرو افزایش یافت
رصد بازار کالاهای اساسی در هفته منتهی به ۱۹بهمن نشان از کاهش قیمت در بازار 
تخم مرغ داشته و در مقابل محصولات کنسروی افزایش یافته اند. همچنین عرضه 

قطره چکانی روغن خوراکی سریال ادامه دار است.
 بــه گزارش مهر، رصد بازار کالاهای اساســی در هفته منتهــی به ۱۹ بهمن ۱۴۰۴ 

انجام شد.
بازار تخم مرغ

قیمت تخم مرغ در بازار تا حدودی کاهش یافته اســت. در حال حاضر هر شانه 
تخم مرغ تقریبا ۱.۵ تا ۲ کیلوگرمی بین ۲۵۰ تا ۳۳۰ هزار تومان قیمت گذاری شــده 
است. این مبلغ برای تخم مرغ ۲۰ و ۳۰ عددی با بسته بندی فروشگاهی به ترتیب 

۳۷۴ هزار تومان و ۳۹۷.۵۰۰ تومان عرضه می شود.
بازار گوشت مرغ

قیمت گوشــت مرغ نیز در ۳ هفتــه اخیر تا حدودی ثابت بــوده و بین ۱۹۹ تا 
۲۳۰هزار تومان در هر کیلوگرم به فروش می رسد.در بازار گوشت ماکیان هر کیلوگرم 

گوشت بوقلمون نیز به مبلغ ۳۳۹ هزار تومان عرضه می شود.
بازار گوشت قرمز

قیمت گوشت قرمز، گوسفندی تا ۲.۲ میلیون تومان و گوساله ۱.۹ میلیون تومان 
بالا رفت در حال حاضر با تدابیر اندیشــیده در واردات گوشــت قرمز و دام زنده 
تا حدودی نرخ ها کاهشــی بوده اما همچنــان قیمت در این بازار برای خرید یک 

کیلوگرم گوشت با توجه به قدرت خرید مردم بالا است.
بازار کنسرو

در این هفته قیمت کنسرو نیز افزایش یافت و کنسرو ماهی ۱۸۰ گرمی معمولی 
از ۱۳۸ هزار تومان به ۱۷۰ هزار تومان رسیده و رب گوجه فرنگی هم از ۱۱۹.۹۰۰ تومان 

به ۱۳۹ هزار تومان افزایش یافته است.
بازار لبنیات

در این بازار قیمت ها همچنان دچار نوسان است و در هفته جاری بخشی دیگر از 
برندهای بزرگ مبادرت به افزایش قیمت فرآورده های لبنی کرده اند. به عنوان مثال، 
هر بطری شیر کمتر از یک کیلوگرم برندی از ۹۹.۵۰۰ تومان به ۱۰۷.۵۰۰ تومان رسیده 

و محصولات با بازار تقاضا کمتر نیز مشمول این افزایش قیمت بوده اند.
خرید کالاهای اساسی از طریق کالابرگ الکترونیک

شــارژ کالابرگ دهک های اول تا ســوم در گام دوم، ۱۵ بهمن ۱۴۰۴ شــارژ شد و 
مردم در حال خرید محصولات مشــمول این طرح هستند. گوشت، برنج و روغن 
 جــز اقلام پرتقاضا با کالابرگ بوده در حالی که قفســه های روغن معمولا خالی از

 کالا است.روغن نیمه جامد ۵ کیلوگرمی به بالاتر از ۱.۸ میلیون تومان رسیده که با 
توجه به قدرت خرید مردم، کمتر تقاضا دارد.شارژ کالابرگ دهک های ۴ تا ۷ از امروز 
دوشــنبه ۲۰ بهمن و ســایر خانوارها از ۲۵ بهمن قابل استفاده خواهد بود.گفتنی 
است، در صورتی که اعتبار هر ماه به طور کامل استفاده نشود، مانده به ماه های بعد 

منتقل شده و در این خصوص جای نگرانی برای خانوار وجود ندارد.

اخبار کوتاه 

سرپرست دفتر نظارت بر فرودگاه ها، شرکت ها و مؤسسات هوانوردی بیان کرد: اتفاق عجیب در نهضت ملی مسکن

سرپرســت دفتر نظارت بــر فرودگاه ها، 
و مؤسسات هوانوردی گفت:  شرکت ها 
قیمت بلیت بر اســاس فرمول »صندلی 
- ساعت پرواز« محاسبه می شود که رقم 
پایه آن ۴۸ دلار اســت و با نــرخ روز ارز 

تبدیل می شود.
به گزارش مهر، محمدحسین مصحفی، 
سرپرســت دفتر نظارت بــر فرودگاه ها، 
شــرکت ها و مؤسســات هوانوردی در 

گفتگوی رادیویی درباره دلایل اختلاف قیمت بلیت هواپیما در مسیرهای مختلف، اظهار 
کرد: قیمت بلیت بر اســاس فرمول »صندلی - ساعت پرواز« محاسبه می شود که رقم 
پایه آن ۴۸ دلار است و با نرخ روز ارز تبدیل می شود.وی افزود: علاوه بر نرخ ارز، قیمت 
ســوخت هواپیما که به صورت ارزی و به ازای هر مســافر در هر ساعت پرواز محاسبه 
می شــود، نقش تعیین کننــده ای در قیمت نهایی بلیت دارد و نوســان این مؤلفه ها 
می تواند موجب اختلاف قیمت ها شود.سرپرست دفتر نظارت بر فرودگاه ها با تأکید بر 
نقش رقابت میان شرکت های هواپیمایی بیان کرد: تفاوت قیمت ها به مسافران امکان 
انتخاب می دهد و سیاست کلی صنعت هوانوردی این است که برای سطوح مختلف 
قدرت خرید، بلیت متناســب وجود داشته باشد.مصحفی ادامه داد: ساعت پرواز یکی 
از عوامل اصلی تفاوت قیمت اســت؛ پروازهای اول صبح به دلیل تقاضای بالا، گران تر 
هستند، در حالی که پروازهای میانه روز با قیمت پایین تری عرضه می شوند. بلیت های 
لحظــه آخری نیز برای جلوگیــری از خالی ماندن صندلی ها، معمــولًا ارزان تر فروخته 
می شوند.وی با اشاره به نظارت های ویژه نوروزی تصریح کرد: در ایام اوج سفر، نظارت 
مستمر بر عملکرد شرکت های هواپیمایی انجام می شود و با برنامه ریزی، تلاش می شود 
از ظرفیت شــرکت های داخلی و خارجی برای پاســخ به تقاضای سفر استفاده شود.
سرپرســت دفتر نظارت بر فرودگاه ها در پایان خاطرنشان کرد: مجوز پروازهای نوروزی 
از ابتدای بهمن ماه صادر شده و فروش بلیت ها محدود به اسفندماه نیست. مسافران 

می توانند از هم اکنون برای سفرهای نوروزی خود برنامه ریزی و بلیت تهیه کنند.

آمارهای رســمی وزارت راه و شهرسازی 
نشــان می دهــد حــدود ۳۰ درصد از 
واحدهای در حال ساخت نهضت ملی 
مســکن به دهک های پردرآمد جامعه 
اختصاص یافته؛ موضوعی که با فلسفه 
حمایتی این طرح فاصله معناداری دارد.

رســمی  آمارهای  تازه ترین  بررســی 
وزارت راه و شهرســازی نشان می دهد 
بخش قابل توجهی از پروژه های نهضت 

ملی مســکن به دهک های پردرآمد جامعه اختصاص یافته است؛ به طوری که حدود 
۳۰درصد از کل واحدهای در حال ساخت این طرح، مربوط به دهک های هشتم، نهم 

و دهم درآمدی است.
بر اساس این آمار، در مجموع ۲۳۶ هزار و ۶۵۵ واحد مسکونی از پروژه های نهضت 
ملی مســکن برای دهک های پردرآمد )۸، ۹ و ۱۰( در حال احداث اســت؛ رقمی که 
بــا اهداف اولیه این طرح در زمینه حمایت از اقشــار کم درآمد، محل بحث و انتقاد 

کارشناسان قرار گرفته است.
به گزارش فارس، جزئیات تفکیکی داده ها نشــان می دهد دهک هشتم درآمدی با 
۸۵ هزار و ۵۲۰ واحد مسکونی، سهمی معادل ۱۰.۹ درصد از کل پروژه های نهضت ملی 
مسکن را به خود اختصاص داده است.پس از آن، دهک نهم با ۸۲ هزار و ۷۹۱ واحد 

و سهم ۱۰.۵ درصدی در رتبه بعدی قرار دارد.
همچنیــن دهک دهم به عنوان پردرآمدترین دهک جامعه، صاحب ۶۸ هزار و ۳۴۴ 
واحد مســکونی از پروژه های در حال ساخت اســت که ۸.۶ درصد از کل واحدهای 

نهضت ملی مسکن را شامل می شود.
مجموع این ارقام نشــان می دهد نزدیک به یک سوم ظرفیت نهضت ملی مسکن 
بــه دهک های بالای درآمــدی اختصاص یافته؛ موضوعی که پرســش هایی جدی 
درباره اولویت بندی سیاســت های حمایتی در حوزه مســکن و میزان تحقق اهداف 

عدالت محور این طرح ملی ایجاد کرده است.

 پایه قیمت بلیت هواپیما
 ۴۸ دلار است

 خانه های حمایتی 
 خوزســتان با 10.6 درصد رکورددار سهم پولدارها شد!

مقابل  تابستان 1404 شد؛در  بیکاری 
آذربایجان غربی با 4.1درصد کمترین 

نرخ را ثبت کرد.
 بررسی جدیدترین داده های آماری 
بیــکاری جمعیت  نــرخ  به  مربوط 
15ساله و بیشتر به تفکیک استان ها 
در تابســتان 1404 نشان می دهد که 
پهنــه جغرافیایی  در  بیکاری  توزیع 

کشــور نوسانات قابل توجهی داشته است.بر اساس این آمار، استان خوزستان 
با ثبت نرخ 10.6 درصد، بالاترین میزان بیکاری را در میان اســتان های کشور به 
خود اختصاص داده است. پس از خوزستان، استان های سیستان و بلوچستان 
بــا 10.3 درصد و ایلام با 10.0 درصد در رتبه های بعدیِ بالاترین نرخ بیکاری قرار 

دارند که نشان دهنده چالش های جدی اشتغال در این مناطق مرزی است.
به گزارش تسنیم،وضعیت مطلوب اشتغال در شمال غرب کشور در سوی دیگر 
این نمودار، استان آذربایجان غربی با ثبت نرخ 4.1 درصد، کمترین نرخ بیکاری 
را در تابســتان 1404 تجربه کرده و بهترین عملکرد را در شــاخص اشتغال زایی 
داشته اســت. پس از آن، استان های همدان با 5.0 درصد و خراسان رضوی با 

5.3 درصد در جایگاه های بعدی کمترین نرخ بیکاری ایستاده اند.
پایتخت پایین تر از میانگین کشــوری نکته حائز اهمیت در این گزارش، نرخ 
بیکاری کل کشــور اســت که عدد 7.4 درصد را نشــان می دهد. مقایسه آمار 
اســتان ها با میانگین کشــوری حاکی از آن است که اســتان تهران به عنوان 
پایتخت و قطب اقتصادی کشــور، با نرخ بیکاری 6.4 درصد، وضعیتی بهتر از 

میانگین کشوری را تجربه کرده است.
این آمار نشــان می دهد که شــکاف نرخ بیکاری بین بالاترین )خوزستان( و 
پایین ترین )آذربایجان غربی( اســتان کشور به بیش از 6.5 درصد رسیده است 
که لزوم توجه ویژه به سیاســت های اشــتغال زایی منطقه ای را بیش از پیش 

نمایان می کند.

 شکاف 6/5درصدی نرخ بیکاری 
در کشور
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3 سرمایه

سختی استخراج بیت کوین رکورد زد
سختی استخراج شبکه بیت کوین که میزان دشواری افزودن بلاک های جدید به دفترکل این 
شبکه را نشان می دهد، حدود ۱۱.۱۶ درصد کاهش یافت که بدترین افت در یک دوره تنظیم 

سختی از زمان ممنوعیت استخراج رمزارزها در چین در سال ۲۰۲۱ محسوب می شود.
بــه گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بر اســاس داده های کوین وارز، ســختی اســتخراج 
بیت کوین به ۱۲۵.۸۶ تراهش رســیده و این تغییر از بلاک ۹۳۵ هزار و ۴۲۹ اعمال شــده 
است. میانگین زمان استخراج هر بلاک نیز حدود ۹.۴۷ دقیقه است که اندکی کمتر از هدف 

۱۰ دقیقه ای شبکه به شمار می رود.
طبق برآورد »کوین وارز«، پیش بینی می شود در تنظیم بعدی که در ۲۰ فوریه انجام می شود، 
سختی استخراج دوباره افزایش یابد و با رشــد حدود ۵.۶۳ درصدی، به ۱۳۲.۹۶ تراهش 

برســد.چین در ماه مه ۲۰۲۱، اســتخراج رمزارزها را ممنوع و برخورد گسترده با دارایی های 
دیجیتال را آغاز کرد، اقدامی که بین ماه های مه تا جولای همان ســال چندین بار موجب 
کاهش سختی استخراج شد. این کاهش ها طبق داده های تاریخی »کوین وارز« بین ۱۲.۶تا 

۲۷.۹ درصد متغیر بود.
افت شــدید اخیر سختی استخراج همزمان با رکود گسترده بازار رمزارزها رخ داد؛ رکودی 
که قیمت بیت کوین را بیش از ۵۰ درصد از اوج تاریخی آن )بیش از ۱۲۵ هزار دلار( تا کف 

حدود ۶۰ هزار دلار پایین آورد.
علاوه بر این، طوفان زمســتانی شدید در آمریکا نیز موجب توقف موقت فعالیت ماینرها 
شد. طوفان زمستانی شــدیدی با نام »فرن« در ژانویه، بخش های گسترده ای از آمریکا را 

درنوردید و ۳۴ ایالت را به وســعت حدود ۲۰۰۰ مایــل مربع تحت تاثیر برف، یخ و دمای 
انجماد قرار داد. این شــرایط به زیرســاخت های برق آسیب زد و موجب اختلال در شبکه 
انرژی شــد. در نتیجه، ماینرهای بیت کوین مستقر در آمریکا ناچار شدند مصرف برق خود 
را به طور موقت کاهش دهند یا فعالیت شان را متوقف کنند که با افت نرخ هش کل شبکه 

همراه شد.
سایت کوین تلگراف گزارش کرد، نرخ هش کل شبکه بیت کوین در ژانویه، به پایین ترین 
ســطح چهار ماهه خود در شرایطی رســید که اوضاع بازار رمزارزها تضعیف شده و برخی 
ماینرها بخشــی از فعالیت های خود را به مراکز داده هوش مصنوعی و دیگر فعالیت های 

رایانشی با کارایی بالا منتقل کرده اند.

شورای عالی بیمه در پانصد و یازدهمین 
نشست خود بر اساس قانون تأسیس 
مؤسســات بیمــه غیردولتی مصوب 
مجلس شــورای اسلامی و در اجرای 
ماده )۱۷( قانون تأسیس بیمه مركزی 
و بیمه گری، آیین نامه ضوابط تأسیس 
و فعالیت مؤسســات بیمه غیردولتی 
)آیین نامه شماره ۱۰۰( را بازنگری و به 
عنوان آیین نامه شماره ۱/۱۰۰ و مکمل 

آیین نامه یادشده تصویب کرد.
به گزارش روزنامه اقتصــادی امروز، در فرایند این بازنگری 
چهار تبصره به ذیل بند »ج« ماده )۱( آیین نامه افزوده شد.

بر همین اســاس از این پس پروانه فعالیت مؤسسه بیمه 
جدیدالتأسیس در رشته، مجموعه رشته ها یا زمینه های زیر 

صادر می شود:
۱- بیمه اتومبیل )بیمه های شــخص ثالث، حوادث راننده و 

بدنه اتومبیل(؛
۲- بیمه های حوادث و درمان )گروهی و انفرادی(؛

۳- بیمه غیرزندگی به اســتثنای بیمــه اتومبیل )بیمه های 
شــخص ثالث، حوادث راننده و بدنه اتومبیل( و بیمه های 

حوادث و درمان )گروهی و انفرادی(؛
۴- بیمه غیرزندگی به اســتثنای بیمه های حوادث و درمان 

)گروهی و انفرادی(؛
۵- بیمه غیرزندگی به اســتثنای بیمــه اتومبیل )بیمه های 

شــخص ثالث، حوادث راننده و بدنه 
اتومبیل(؛

۶- بیمه زندگی؛
۷- بیمه اتکایی

گفتنــی اســت تبصــره ای در این 
بازنگری افزوده شــده که به موجب 
آن مؤسسات بیمه ای که در مجموعه 
رشــته های بیمه منــدرج در بندهای 
»۳«، »۴« یا »۵« موضوع فوق پروانه 
فعالیت دریافــت می کنند، می توانند 
پس از گذشــت حداقل سه ســال از فعالیت خود، تقاضای 
اضافه شدن رشته یا رشته های بیمه مستثنی شده در این سه 

بند را به بیمه مرکزی ارائه کنند.
این گزارش می افزاید: مؤسســات بیمه جدیدالتأســیس 
حداقل برای ســه ســال موظف به رعایت ضوابط نظارتی 
توأم بــا محدودیت در موضوعاتی نظیــر حداکثر ظرفیت 
نگهــداری مجاز مؤسســه بیمه از هــر بیمه نامه، حق بیمه 
 تولیدی سالانه مؤسسه و نسبت توانگری مالی مؤسسه بیمه

 هستند.
در ایــن گــزارش تأکیــد شــده اســت کــه فعالیت در 
رشته های مستثنی شــده بخش بیمه های غیرزندگی و رفع 
محدودیت های مقرر به شــرح فوق بر اساس دستورالعملی 
خواهد بود که بیمه مرکزی با همکاری ســندیکای بیمه گران 

ایران تدوین و ابلاغ خواهد کرد.

 پروانه فعالیت شرکت بیمه جدیدالتأسیس
 فقط در 7 رشته صادر می شود

شورای عالی بیمه:

پایگاه خبری اینوستینگ به عنوان یکی از بزرگترین پورتال های 
مالی جهان در گزارشــی به آینده بانکداری ســنتی ورود کرد و 
نوشت نوآوری در بانکداری طی سال های اخیر بیشتر بر تجربه 
کاربر تا زیرساخت های اصلی گردش پول متمرکز بوده است و 
هنوز بسیاری از پرداخت ها به صورت دسته ای و با تاخیر تسویه 
می شوند و سپرده ها مدت های طولانی بدون استفاده می مانند 

و وارد چرخه اقتصادی نمی شوند.
به گــزارش روزنامه اقتصادی امروز، بر اســاس اعلام پایگاه 
خبری اینوستینگ پول دیجیتال این وضعیت را تغییر می دهد 
زیرا امکان جابه جایــی بی درنگ و شــبانه روزی پول را روی 
سیستم های مشترک بدون عبور از لایه های متعدد واسطه ها 

فراهم می کند.
بزرگ ترین تحول احتمالا در ســرعت رخ می دهد، هنگامی 
که پرداخت ها و انتقال ها بی درنگ تسویه شوند، دیگر نیازی 
به انتظار برای انتقال پول نخواهد بود. این موضوع ســرعت 
گردش ســپرده ها در سیســتم مالی را بالا می برد و در نتیجه 
شیوه تامین مالی بانک ها و اســتفاده از ترازنامه هایشان را 
تغییر می دهد.در چنین شرایطی، بانک ها ممکن است درآمد 
کمتری از نگهداری سپرده ها داشــته باشند، اما حجم بسیار 

بالاتری از تراکنش ها را پردازش کنند.
پــول دیجیتال همچنیــن می تواند مرز میــان پس انداز و 
سرمایه گذاری را کمرنگ کند. مشتریان می توانند به جای نگه 
داشتن پول نقد در حساب های پس انداز سنتی، دارایی خود 
را به شــکل دیجیتال نگه دارند که هم بازدهی دارد و هم هر 

لحظه قابل جابه جایی یا سرمایه گذاری است.
برخــی از مدیران بــزرگ دارایــی نســخه های دیجیتال 
صندوق های بازار پول را ارائه کرده اند که به صورت آنی تسویه 
می شوند و نشان می دهند این مدل در عمل چگونه می تواند 
کار کند.برای مشتریان، پرداخت های سریع تر و ارزان تر، به ویژه 
در تراکنش های فرامرزی جذابیت دارد. همچنین دسترسی به 
سرمایه گذاری ها می تواند گسترده تر شود، چون دارایی هایی 
ماننــد اوراق قرضه یا املاک به واحدهای دیجیتال کوچک تر 

تقسیم می شوند و ورود به این بازارها آسان تر می شود.
بــرای بانک ها این تحول به معنای هزینه های بالاتر فناوری 
و وابستگی کمتر به شــعب فیزیکی و نیروی انسانی است.  
البته این گذار نه سریع و نه یکنواخت خواهد بود. پیش بینی 
می شــود پذیرش پول دیجیتال در کشورها و میان گروه های 
مختلف مشتریان متفاوت باشــد، به طوری که کسب وکارها 
و کاربران جوان تر زودتر بــه آن روی خواهند آورد. نهادهای 
نظارتی نیز همچنان محتاط هستند و این احتیاط می تواند 
سرعت تغییر را کاهش دهد.پایگاه خبری اینوستینگ گزارش 
کرد، با این حال، مسیر کلی مشخص است. معمولا محصولات 
بهتر در بلندمدت برنده می شوند بنابراین بانک هایی که زودتر 
خود را با پــول دیجیتال تطبیق دهند، احتمالا مزیت رقابتی 
به دست می آورند و آن هایی که به سیستم های قدیمی تکیه 
می کنند در خطر عقب ماندن هستند.  شاید آینده بانکداری نه 
با اپلیکیشن های جدید، بلکه با بازطراحی آرام و عمیق شیوه 

حرکت پول رقم بخورد.

 بانکداری  سنتی 
نفس های آخر خود را می کشد

پایگاه خبری اینوستینگ:

ارزش دلار آمریکا در ســال جاری میلادی نیز اندکی 
کاهش یافته؛ افتی که ادامه روند نزولیِ آغازشــده از 
ماه ها پیش را تعمیق می کند؛ اما کاهش ارزش دلار 

برای آمریکایی ها به چه معناست؟
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، اســکناس سبز 
آمریکا از ابتدای پارســال تاکنون، در برابر سبدی از 
ارزهای خارجیِ متعلق به مهم ترین شــرکای تجاری 
این کشور، حدود ۱۰ درصد از ارزش خود را از دست 
داده است.تحلیلگران به ای بی سی نیوز گفته اند که 
تضعیف دلار می تواند قیمت برخی کالاهای روزمره 
وارداتی را افزایش دهد و هزینه ســفرهای خارجی 
را نیز بالا ببرد.گرچه تــورم در آمریکا به پایین ترین 
سطح خود از جولای ســال گذشته تاکنون رسیده 
اســت اما هنوز حدود یک واحد درصد بالاتر از نرخ 
هدفِ ۲ درصدی فدرال رزرو قرار دارد.مارک همریک، 
رئیس دفتر واشــنگتن و تحلیلگر ارشــد اقتصادی 
شــرکت خدمات مالی Bankrate، به ای بی ســی 
گفــت: وقتی پای قدرت خرید در میان می آید، دلار 

ضعیف می تواند نمک روی زخم باشد.
تضعیف دلار آمریکا چه اثری بر امور مالی شهروندان 

این کشور دارد؟
به گفته تحلیلگــران، تضعیف  دلار می تواند باعث 
افزایش قیمت کالاهای وارداتی و بالاتر رفتن هزینه 

سفر خارجی برای آمریکایی ها شود.
تحلیلگران می گویند: افزایش مورد انتظار قیمت ها 

بــرای مصرف کننــدگان آمریکایی از اینجا ناشــی 
می شــود که واردکنندگان هنــگام پرداخت هزینه 
کالاها با دلار، با مخارج بیشــتری روبه رو می شوند. 
شــرکت های خارجی احتمالا قیمت هــای بالاتری 
مطالبه می کنند، چون دلارهای دریافتی، نسبت به 

گذشته قدرت خرید کمتری دارد.
همریک اضافــه کــرد: دلار دائمــاً در برابر تمام 
ارزهای جهان قیمت گذاری می شــود. قدرت خرید 
ما نیز به مرور زمان نوســان می کنــد. دلار ضعیف 
روی قیمت تقریبا تمام کالاهــای وارداتی، از جمله 
لوازم الکترونیکی، پوشاک، خودرو و محصولات تازه 

کشاورزی، فشار افزایشی وارد می کند.
افزون بر این، به گفتــه تحلیلگران، تضعیف دلار 
به این معناست که مسافران آمریکایی در خارج از 
کشور با هزینه های بیشــتری مواجه می شوند زیرا 
پولی که در جیب دارند، با نرخ پایین تری به ارزهای 

خارجی تبدیل می شود.
به نوشته ای بی ســی، با این حال، افت ارزش دلار 
مزایایــی را هــم به دنبال دارد. خریــداران خارجی 
می توانند کالاهای آمریکایی را با قیمت پایین تری 
تهیــه کنند بدین معنا که صــادرات آمریکا در بازار 
جهانــی رقابتی تر می شــود و ممکن اســت رونق 
بگیرد. گردشگران خارجی هم با ارز کشور خودشان 
می توانند دلار بیشــتری بخرند. در نتیجه، سفر به 
آمریــکا برایشــان ارزان تر و به صرفه تر می شــود و 

احتمالا پول بیشــتری خرج می کنند و درآمدزایی 
حوزه گردشگری نیز بیشتر خواهد شد.

کارشناســان بر این باورند که این شرایط مطلوب 
بــرای صادرکنندگان می تواند به بهبود اشــتغال در 
صنایعــی همچون تولید و فناوری های پیشــرفته 
کمک کند. همچنین قدرت نســبی ارزهای خارجی 
می تواند گردشگران بیشتری را جذب کرده و بخش 

خدمات و هتل داری را توسعه دهد.
ارزش دلار آمریــکا هم مثل بیشــتر دارایی ها، بر 

اساس عرضه و تقاضا تعیین می شود. دلار آمریکا به 
دلیل قدرت و ثبات اقتصاد این کشــور، تا دهه ها با 
تقاضای بالایی روبه رو و برای سرمایه گذاران خارجی 
محلی امن برای حفظ سرمایه شــان بوده است. در 
بحران های اقتصادی یا سیاسی جهانی نیز، توجه به 
دلار آمریکا بــه طور معمول افزایش پیدا کرده و به 
همین دلیل، ارزش دلار تا دهه ها نســبتا قوی باقی 
مانده است.برخی تحلیلگران بر این باورند که افت 
شدید و غیرمعمول ارزش دلار که از سال گذشته آغاز 

شــده، تا حدی ناشــی از نگرانی ها درباره بازگشت 
تورم است؛ مسئله ای که قدرت خرید دلار را کاهش 

می دهد و به ارزش آن فشار نزولی وارد می کند.
ایمی آرنوت، استراتژیســت سبد دارایی در شرکت 
مورنینگ اســتار، دراین باره به ای بی سی نیوز گفت: 
کاهش احتمالی نرخ بهره در طول ســال جاری نیز 
می تواند بــازده اوراق خزانــه داری آمریکا را پایین 
بیاورد و از جذابیت دلار در مقایسه با سایر دارایی ها 
بکاهد.تحلیلگــران همچنیــن می گوینــد: اعتماد 
سرمایه گذاران به تداوم ثبات اقتصاد آمریکا کاهش 
یافته اســت. موضوعاتی همچون افزایش بدهی 
دولت آمریکا و نوســان در تعرفه ها از جمله دلایل 

این نگرانی ها به شمار می رود.
آرنوت دراین بــاره افزود: افزایش ســطح بدهی 
)ملی آمریکا( باعث شــده است تا سرمایه گذاران و 
بانک های مرکزی سراســر جهان، بخشی از اعتماد 
خود را به قابلیــت دلار آمریکا به عنوان یک دارایی 

ذخیره از دست بدهند.
پائولو پاســکوآریلو، اســتاد دانشــگاه  پیش تر، 
میشــیگان بــه ای بی ســی نیوز گفته بــود: اوراق 
خزانه داری آمریکا دیگر همچون گذشته داراییِ کاملا 
امن تلقی نمی شــوند؛ بدین معنا که سرمایه گذاران 
کمتــر تمایل دارند تا پول و ســرمایه خود را چه در 
شــرایط عادی و چه به طور مشــخص در مقاطع 

بحران، در این اوراق حفظ کنند.

چرا ارزش دلار آمریکا افت کرده است؟

عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰5 مجلس پاسخ داد؛
آیا میزان وام ازدواج در سال آینده افزایش خواهد یافت؟

عضو کمیسیون تلفیق توضیحاتی درباره سقف و میزان وام ازدواج ارائه کرد. به گزارش 
روزنامه اقتصادی امروز، علی اصغر نخعی راد عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال 1405 
مجلس شورای اسلامی در تشریح مصوبه اعضای کمیسیون متبوعش درباره اعتبارات 
مربوط به وام ازدواج و فرزندآوری، اظهار کرد: کمیســیون تلفیق بودجه در مصوبه ای 

سقف تسهیلات ازدواج و فرزندآوری را 100 همت افزایش داد و به 370 همت رسید.
وی بیان کرد: پس از برگزاری جلســات مکــرر با بانک مرکزی و با حضور رئیس کل 
بانک مرکزی و مسئولان شبکه بانکی، پیشنهاد نمایندگان مجلس افزایش 100 هزار 
میلیارد تومانی منابع تسهیلاتی بود.عضو کمیسیون تلفیق بودجه اظهار کرد: بنابراین 
با مصوبه اعضای تلفیق سقف تســهیلات برای وام ازدواج و فرزندآوری از 270 هزار 
میلیارد تومان در ســال 1404 به 370 هزار میلیارد تومان برای ســال 1405 افزایش 

پیدا می کند.
نخعی راد با بیان اینکه میزان وام ازدواج در ســال آینده افزایش داده نشده است، 
گفت: این میزان افزایش سقف برای سرعت در پرداخت وام اشخاصی است که در 
نوبت انتظار دریافت  این وام ها هستند.وی با بیان اینکه صف انتظار وام ازدواج به 
2 سال رسیده است، اظهار کرد: این افزایش منابع وام ازدواج و فرزند آوری برای این 

است که تعداد پرداخت ها بالا رود تا صف این وام ها کاهش یابد.
عضو کمیسیون تلفیق با بیان اینکه مصوبات تلفیق برای تبدیل شدن به قانون نیاز 
به تایید نمایندگان در جلسه علنی و شورای نگهبان دارد، گفت: ممکن است در زمان 
بررسی جزئیات بودجه 1405 در جلسه علنی، با پیشنهاد نمایندگان و موافقت با آن، 
میزان وام ازدواج در ســال آتی افزایش یابد.اخیراً سخنگوی ستاد بودجه ی سازمان 
برنامه و بودجه کشور گفته بود پرداخت وام ازدواج در سال آینده تداوم دارد و مبلغ 

آن تغییری نخواهد کرد.

بانک ایران زمین مجوز برگزاری مجمع گرفت
بانک ایران زمین در خصوص درخواســت صدور مجوز برگزاری مجمع عمومی عادی 
به طور فوق العاده سالیانه آن بانک با دستور کار رسیدگی به صورتهای مالی منتهی به 

پایان اسفندماه سال ۱۴۰۰ مجوز گرفت.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بانک مرکزی در خصوص درخواست صدور مجوز 
برگزاری مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده سالیانه بانک ایران زمین با دستور 
کار رســیدگی به صورتهای مالی منتهی به پایان اســفندماه سال ۱۴۰۰ اعلام کرد؛ با 
عنایت به وصول صورت های مالی سال ۱۴۰۰ به همراه گزارش حسابرس مستقل و 
بازرس قانونی طــی نامه فوق الذکر و همچنین گزارش موارد انطباق عدم انطباق با 
مقررات بانک مرکزی منضم به نامه یادشده دستور فرمایید تمهیدات لازم به منظور 
برگزاری مجمع مذکور در چارچوب ماده )۳۰( قانون بانک مرکزی و ترتیبات ذیل ،آن 

معمول و از نتیجه اقدامات به عمل آمده این بانک را مطلع نمایند.

مدیرعامل بانک ملت:
بانک ملت رتبه چهارم بزرگ ترین شرکت های بورسی 

را در اختیار دارد
زنگ معــاملات بورس تهران با حضور مدیرعامل بانک ملت بــه صدا درآمد. در این 
مراســم، فرشید فرخ نژاد با تشریح عملکرد مالی و جایگاه این بانک در بازار سرمایه، از 
رشد چشمگیر منابع، افزایش سرمایه کم سابقه و ارتقای نقش بانک ملت در نظام پولی 

و بازار سرمایه کشور سخن گفت.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، مدیرعامل بانک ملت در ابتدای ســخنان خود 
با اشــاره به جایگاه این بانک در بازار سرمایه اعلام کرد: ارزش کنونی بانک ملت در 
بازار ســرمایه به ۳۵۱ هزار میلیارد تومان )۳۵۱ همت( رسیده که از این منظر، بانک 
ملت رتبه چهارم بزرگ ترین شرکت های بورسی کشور را در اختیار دارد؛ جایگاهی که 
به گفته وی، نتیجه اعتماد ســهامداران، ثبات مدیریتی و عملکرد عملیاتی بانک در 

سال های اخیر است.
فرخ نــژاد با مرور تاریخچه حضور بانک ملت در بــورس گفت: نماد بانک ملت در 
بهمن ماه ســال ۱۳۷۸ در بورس اوراق بهادار تهران عرضه شــد و از آن زمان تاکنون، 
این بانک یکی از بازیگران اصلی و اثرگذار بازار ســرمایه کشور بوده است.وی افزود: 
ســرمایه بانک ملت از زمان ورود به بورس تاکنون به ۲۳۷ همت افزایش یافته که 
نشان دهنده رشد ۱۸۰ برابری سرمایه در طول دوران بورسی شدن بانک است؛ آماری 
که بانک ملت را در زمره موفق ترین بانک ها از منظر تأمین مالی، سودآوری و افزایش 

حقوق صاحبان سهام قرار می دهد.
جهش همزمان ریالی و ارزی

مدیرعامل بانک ملت در بخش دیگری از سخنان خود به عملکرد منابع بانک اشاره 
کرد و گفت: منابع ریالی بانک در سامانه نیما رشد ۵۴ درصدی را تجربه کرده است.

وی با بیان اینکه مجموع رشد منابع ریالی و ارزی بانک به ۴۷ درصد رسیده است، 
افزود: در برخی ســرفصل های منابع، رشد تا ۹۲ درصد نیز به ثبت رسیده که بیانگر 

افزایش اعتماد مشتریان و فعالان اقتصادی به بانک ملت است.
به گفته فرخ نژاد، این رشــدها نتیجه تمرکز بانک بر مدیریت بهینه منابع، توسعه 
خدمات ارزی، تقویت تعامل با بنگاه های اقتصادی و بهره گیری از ظرفیت های بازار 

پول و سرمایه بوده است.
در مسیر توسعه بانک ملت

وی با تأکید بر اهمیت بازار سرمایه در راهبردهای کلان بانک ملت تصریح کرد: بازار 
سرمایه برای بانک ملت صرفاً یک بستر معاملاتی نیست، بلکه ابزاری برای شفافیت، 

پاسخگویی و تأمین مالی پایدار به شمار می رود.

با عرضه اولیه یک میلیارد سهم »ثپهران«؛
خروج بانک صادرات ایران از بنگاه داری سرعت گرفت

بانک صادرات ایران در راســتای اجرای قانون رفع موانع تولید و سیاســت خروج از 
بنگاه داری، با عرضه اولیه بیش از یک میلیارد ســهم شرکت »توسعه ساختمان سپهر 
ایران« با نماد »ثپهران« گام عملی دیگری در مســیر مولدسازی دارایی ها و افزایش 

شفافیت از طریق بازار سرمایه برمی دارد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، ۷ درصد ســهام شرکت توسعه ساختمان سپهر 
تهران به عنوان ششصد و بیســت وپنجمین شرکت پذیرفته شده در بازار سرمایه،  از 
طریق کارگزاری بانک صادرات ایران و به شــیوه ثبت ســفارش برای کشف قیمت، 
در فهرســت نرخ های بازار دوم بورس تهران عرضه خواهد شد. تعهد پذیره نویسی 
این عرضه اولیه بر عهده شــرکت گروه سرمایه گذاری سپهر صادرات است و صندوق 
ســرمایه گذاری اختصاصی بازارگردانی گنجینه سپهر صادرات نیز به عنوان بازارگردان 

ایفای نقش خواهد کرد.
شــرکت توســعه ســاختمان ســپهر تهران با انجام این عرضه اولیــه، در بخش 
»انبوه سازی، املاک و مســتغلات« بازار سرمایه قرار می گیرد و در جمع شرکت های 
بزرگ بورسی کشور جای خواهد گرفت. بر اساس اطلاعیه منتشرشده، حداکثر تعداد 
سهام قابل خرید برای هر کد حقیقی و حقوقی ۳۵۰۰ سهم تعیین شده و دامنه قیمت 
برای ثبت سفارش 2956 الی 3333 اعلام شده است. بانک صادرات ایران در راستای 
اجــرای قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر، هدایت بهینه منابع به ســمت تولید و 
اصلاح ساختارهای مالی، طی سال های اخیر تمرکز ویژه ای بر عرضه سهام شرکت های 
زیرمجموعه خود در بازار سرمایه داشته است. این رویکرد با درنظر گرفتن شرایط بازار 
سرمایه و در چارچوب حمایت از این بازار، همچنان به عنوان یکی از محورهای اصلی 

برنامه های بانک صادرات ایران در دستور کار قرار دارد.

فروش اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه 
سرمایه گذاری خاص در بانک تجارت

فروش اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری خاص با نرخ سود علی الحساب 
ســالانه 25 درصد برای تامین مالی شرکت »ایران ریس البرز« در شعب بانک تجارت 

آغاز شد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، براســاس مجوز بانک مرکزی جمهوری اسلامی، 
مدت اوراق گواهی ســپرده مدت دار ویژه ســرمایه گذاری خاص برای تامین مالی 
شرکت »ایران ریس البرز« چهارساله و غیرقابل انتقال به غیر بوده و مقاطع پرداخت 
سود هرسه ماه یکبار است.نرخ سود بازخرید قبل از سررسید 15درصد سالانه است و 

فروش این اوراق تا شنبه دوم اسفندماه در شعب بانک تجارت ادامه دارد.

اخبار کوتاه 

جنگ ۱۲روزه کسری طلای پلتفرم ها را آشکار کرد
رئیس اتحادیه کشوری طلا و جواهر:

و  تولیدکننــدگان  کشــوری  اتحادیــه  رئیــس 
صادرکنندگان طلا و جواهر با انتقاد از قیمت سازی 
شبانه پلتفرم های آنلاین، تاکید کرد این رویه باعث 
ایجاد بازار کاذب شــده و سرمایه مردم را در معرض 
خطر قرار داده اســت و اســتخراج قیمت خارج از 
ســاعت رســمی معاملات، به تدام التهاب بازار و از 

دست رفتن سرمایه مردم منجر خواهد شد.
به گــزارش روزنامــه اقتصــادی امروز، ســید 
حجت شــفائی، رئیس اتحادیــه تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان طلا و جواهر نقره و سنگهای قیمتی 
ایران در تشریح ریشه های این مشکلات و وضعیت 
صنعت طلا در ســایه ظهور پلتفرم هــای آنلاین 
فروش طلا می گوید: تقریبا از سال گذشته بود که 
در سطح شــهر، حتی در صداوسیما و شبکه های 
خانگی، تبلیغات گســترده ای از پلتفرم هایی دیده 
می شــد که ادعا می کردنــد طلا به هر میزان و هر 
مقدار، بدون ســود، بدون اجرت و بدون مالیات، 
در منزل تحویل داده می شــود. این موضوع واقعا 
جای تعجب داشت. وقتی چنین سطح گسترده ای 
از تبلیغات در کشــور، رسانه ها و سطح شهر شکل 
می گیرد، مردم تصور می کننــد این مجموعه ها از 
همــه فیلترهای نظارتی عبور کــرده و مورد تایید 
هســتند، چراکه همگی تبلیغات دارنــد؛ بنابراین 
اعتماد عمومی شکل گرفت و متاسفانه بسیاری از 

مردم جذب این پلتفرم ها شدند.
وی افزود: اما واقعیت آن است که این پلتفرم ها 
بــدون هیچگونه دســتورالعمل و ضوابط تعیین 
شــده شــروع به فعالیت کردند و در کنار آن حتی 
سرمایه  اولیه آنها هم از پول مردم بود نه پشتوانه 
طلای خودشــان و فقط با داشتن مجوز اتحادیه 
کسب وکارهای مجازی که خود آن مجوز هم جای 
بحث داشــته و دارد، پول را از مردم می گرفتند و 
به نوعی با پول مردم نوسان گیری می کردند؛ کمی 
بعد، برخی سازمان های نظارتی وارد شدند و بعد 
از اینکه فعالیت های آنها گسترده شد، به موضوع 
ورود کردنــد و این پلتفرم هــا را موظف کردند که 
پولــی را که از مردم می گیرنــد تبدیل به طلا کنند 
و آن را در بانک کارگشــایی به عنوان پشتوانه طلا 

سپرده گذاری کنند.
 فروش بدون پشتوانه؛ آغاز خالی فروشی 

پلتفرم ها بود
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان طلا 
و جواهر ایران خاطرنشــان کرد: سوال اصلی این 

اســت که این چه مدل و نوع از کسب وکار است؟ 
وقتی هیچ ســرمایه ای وجود ندارد و قبل از اینکه 
اصلا پشــتوانه طلا داشته باشــند، صرفا از طریق 
ســرمایه مردم اقدام به خرید و فروش طلا و بعدا 
طلا خریداری کنند و از این فاصله زمانی هم نوسان 
بگیرند و میزان قابل توجهی ســود کســب کنند. 
همچنین چه کسانی از این ساختار معیوب حمایت 
کردند و می کنند که آنها بدون هیچ مانعی گسترش 

پیدا کردند؟
شــفائی ادامه داد: در هر صورت بسیاری از این 
پلتفرم ها، مجبور شدند ســرمایه ای را که از مردم 
دریافت کردند و تا آن روز از طریق خالی فروشــی 
کســب درآمد داشــتند، تبدیل به طلا کرده و در 
بانک کارگشــایی قــرار دهند؛ ما نیــز در اتحادیه 
کشوری تولیدکنندگان و صادرکنندگان طلا و جواهر 
به نمایندگی از اتاق بازرگانی ایران در بســیاری از 
جلسات دولتی و حاکمیتی مربوط به این موضوع 
حضور داشتیم و از همان ابتدا اعلام کردیم که این 
مدل کسب وکار اشتباه است و منجر به آسیب به 
سرمایه مردم، صنعت تولید طلا، سرمایه ملی و در 

نهایت آسیب به پول ملی می شود.
وی افزود: جالب اینجاســت که ســال گذشته، 
پلتفرم ها برای خود ضوابطی نوشته و می خواستند 
هیئت عالی نظارت بر تشکل های صنفی و اصناف 
که در وزارت صمت تشــکیل می شود )به ریاست 
معــاون وزیر( این ضوابــط را تصویب کند که ما 
مخالفت کردیم و خوشبختانه نمایندگان مجلس 
شــورای اسلامی هم که ناظر بودند، از ما حمایت 
کردند و ایرادات زیادی مطرح شــد و موضوع به 
وزارت اقتصاد و هیئت مقررات زدایی ارجاع و بعد 
از چند جلسه بررسی، کمیسیون اقتصادی ریاست 
جمهوری هیات دولت با نگاه وسیع تری به موضوع 

ورود کرد.
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان طلا 
و جواهر ایران تصریح کرد: در این حوزه جلســات 
متعددی برگزار و نهایتا دستورالعمل مصوب هیات 
دولت و با ابلاغ معاون اول ریاست جمهوری صادر 
شــد که این موضوع را مدیریت کرد و پیشنهاد ما 
این بود که اگر قرار اســت پلتفرمی وجود داشته 
باشــد، باید منجر به تقویت تولید شود، نه اینکه 
رقیب تولید باشد و شغل کاذب ایجاد کند؛ چراکه 
صنعت نیستند و عملا باعث به حاشیه رفتن تولید 

و خروج سرمایه از تولید می شوند.

شفائی ادامه داد: ما بارها مخالفت خود را با این 
روش خرید و فروش اعلام کردیم و پیشــنهادها را 
به اتاق بازرگانی ایران وکمیسیون اقتصادی ریاست 
جمهوری ارائه دادیم و نتیجه مشورت ها این بود که 
هر کسی که صاحب پلتفرم است باید ابتدا از خود 
سرمایه شمش طلا طبق اســتاندارد ۸۷۱۸ داشته 
و در بانک یــا صندوق مورد تاییــد بانک مرکزی 
بگذارد و به میزانی که فروخت از ســپرده پلتفرم 
کم می شود؛ در حالی که ابتدا اصرار داشتند طلای 
آب شــده تحویل بانک دهند که مخالفت کردیم و 
اعلام شــد حتما باید شمش استاندارد طلا باشد، 
چراکه سازمان ملی استاندارد اساسا چیزی به نام 
طلای آب شده را به رسمیت نمی شناسد و حتی در 

این زمینه رسما نامه نگاری انجام داد.
وی گفــت: در نهایت مقرر شــد هر کســی که 
می خواهد پلتفرم داشــته باشــد، باید شــمش 
استاندارد ۸۷۱۸ را به بانک یا صندوق تحویل دهد 
تا در زمان لازم بتواند آن را به مردم تحویل داده و 
همچنین مقرر شد طلای تحویلی به مصرف کننده 
به شــکل پلاک و دارای کد اســتاندارد باشــد و 
همان طور که تولیدکننده روی زیورآلات کد خود را 
حک می کند، آنها نیز دارای کد شناسایی تولیدکننده 
و حک شده باشد و طبق دستورالعمل ابلاغی هیچ 
پلتفرمی حــق فروش و تحویل طلای آبشــده و 

شمش به مشتری ندارد.
 پلتفرم ها همچنان مانند گذشته 

به کار خود ادامه می دهند!
رئیــس اتحادیه تولیدکننــدگان و صادرکنندگان 
طلا و جواهر ایران افزود: متعاقب این موضوعات 
چارچوب اولیه در ابتدای نیمه دوم امسال ایجاد و 
مقرر شد پس از ابلاغ دستورالعمل و تنظیم ضوابط 
در هیات مقررات زدایی و تنظیم سامانه معاملاتی 
و نظارتی توسط بانک مرکزی، پلتفرم های موجود 
دو ماه فرصت داشته باشند تا خود را با آن تطبیق 

دهند، در غیر این صورت فعالیتشان ابطال خواهد 
شد، اما متاسفانه هنوز این ضوابط ابلاغ نشده و 
پلتفرم ها نیز به همان روش گذشته بدون ضابطه 

به فعالیت خود ادامه می دهند.
شفائی درباره خالی فروشی برخی از این پلتفرم ها 
گفــت: در جریان جنــگ ۱۲روزه، وقتی مردم برای 
فروش طلا در پلتفرم ها اقدام کردند، مشخص شد 
که اکثر پلتفرم ها موجودی و پشتوانه طلا ندارند، 
در حالی که براســاس کارگروهی که تشکیل شده 
بود، پلتفرم ها موظف بودند ۹۰ درصد پشتوانه طلا 
را در بانک گذاشته، اما از این موضوع سوءاستفاده 

کردند.
وی ادامــه داد: در زمان جنگ، بانک مرکزی برای 
جلوگیری از التهاب اقتصادی، فروش برخط آنلاین 
طلا را مســدود کرد، اما حساب پلتفرم ها مسدود 
نشد و بسیاری از آن ها نتوانستند پاسخگوی مردم 
باشــند و نابسامانی شدیدی به وجود آمد و حتی 
بعد از جنگ هم گزارش هایی داشتیم که مردم هنوز 
تا مدتها نتوانستند طلا و پول خود را دریافت کنند.
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان طلا 
و جواهر کشور تاکید کرد: بدون شک این موضوع 
به وضوح نشان می دهد وقتی پلتفرم ها سرمایه ای 
از خود ندارند، بــا پول مردم بازی می کنند و حتی 
طلایی که در بانک گذاشــته بودند نیز عیارسنجی 
نشده و مشــخص نبود که واقعا ۱۸ عیار است یا 
عیار دیگری دارد و حتی طبق صحبت هایی که در 
جلسات شــنیدیم، کار به جایی کشیده شد که در 
زمان جنگ، یکی از پلتفرم ها با بیش از ۱۰۰ کیلوگرم 
کسری طلا روبرو و حتی در بخش کیف پول ها چند 

صد میلیارد تومان کم آورده بودند.
قیمت گذاری شبانه و سیگنال غلط به بازار

شــفائی اظهار کرد: در نهایــت در ماه های اخیر 
دســتورالعمل مربــوط به ســاماندهی این حوزه 
در هیئــت دولت مصوب و توســط معــاون اول 
رئیس جمهوری ابلاغ شــد، اما همچنان منوط به 
تدوین ضوابط در هیئت مقررات زدایی شــده که 
متاسفانه در این مرحله برخی انحراف ها ایجاد شد. 
برای مثال بحث قیمت گذاری و ســاعت کاری در 
دستورالعمل نیامد و با وجود اینکه قرار بود قیمت 
بر اســاس نرخ اتحادیه تهران تعیین شود، اما در 
جلسه نهایی در وزارت اقتصاد با حضور وزیر اقتصاد 
ایــن موضوع دوباره تغییر کــرد و هنوز بلاتکلیف 

مانده است.

وی هشدار داد: اینکه یک پلتفرم خودش قیمت 
اســتخراج کند و بدون محدودیت ســاعت کاری 
فعالیت کند منطقی نیست. طلا مانند دارو نیست 
که به خاطر مسائل مربوط به سلامت در هر ساعاتی 
در اختیار قرار بگیرد، قیمت طلا بر اســاس اونس 
جهانی و بازار آزاد ارز در کشور استخراج می شود و 
ساعت مشخصی دارد. متاسفانه در جنگ ۱۲روزه، 
وقتی همه فروشنده بودند، برخی پلتفرم ها قیمت 
را پایین تر از نرخ مرجع یعنی اتحادیه تهران تعیین 

کردند و مردم مجبور شدند به آن ها بفروشند.
رئیــس اتحادیــه کشــوری تولیدکننــدگان و 
صادرکنندگان طلا و جواهر خاطرنشــان کرد: بازار 
طلا در سراســر جهان ساعت کاری مشخصی دارد 
و قیمت سازی شــبانه باعث ایجاد سیگنال کاذب 
در کل بازار می شــود که در سال گذشته و حتی در 
هفته های اخیر شاهد آن بودیم که پس از حذف ارز 
ترجیحی و التهابات سیاسی توسط این پلتفرم ها و 
تنها طی چند روز، قیمت ها نیمه شــب و به شکل 

عجیبی بالا رفت.
شفائی گفت: در کشور حدود ۶۰ هزار واحد صنفی 
طلافروشــی وجود دارد؛ اگر هر کدام بخواهند به 
شــخصه و در هر ســاعتی قیمت استخراج کنند، 
با چه معیار و خط کشــی می توان از نرخ اتحادیه 
تبعیت کرد؟ پلتفرم ها هم باید از نرخ اتحادیه و با 
ســاعت کاری تبعیت و فعالیت کنند اما متاسفانه 
وقتی مردم بــه صورت هیجانی اقــدام به خرید 
می کنند، قیمت ها را افزایش می دهند و وقتی مردم 
فروشنده می شوند، قیمت را پایین می آورند و تمام 
دود این ماجرا به چشم مردم می رود. این در حالی 
است که این پلتفرم ها بازار کاذب ایجاد کرده اند و 
عملا سرمایه را از تولید خارج و به سمت سوداگری 

در حوزه پول و طلا می برند.
وی در پایان افزود: بدون شــک باید یک نظارت 
جامــع و قانونمند بــر نحوه فعالیــت و عملکرد 
پلتفرم ها صورت گیرد و مردم از خرید طلای آبشده 
حتی به صــورت فیزیکی پرهیز کنند، چون متضرر 
خواهند شد چراکه طلای آبشده و مواد خام فقط 
بایــد در چرخه تولید این صنعت جریان داشــته 
باشد و تخصص خود را می طلبد و اگر می خواهند 
از پلتفرم ها طلا خریداری کنند، چه در موقع خرید 
چه فروش حتمــا با نرخ اتحادیه مقایســه کنند 
 و فقط در ســاعات کاری بــازار واتحادیه اقدام به

معامله کنند.
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4 انرژی

 خورشید در خدمت شبکه برق؛ 
راه حل مردمی ناترازی انرژی

با تشــدید ناتــرازی بــرق، دولت به توســعه 
نیروگاه های خورشیدی خانگی روی آورده؛ مدلی 
که با تجمیع تولید، می تواند فشــار را از شــبکه 

سراسری بردارد.
با بحــران ناترازی برق، دولــت و وزارت نیرو 
راه حل را در انرژی خورشیدی جستجو می کنند. 
فناوری خورشــیدی نه تنها دست کشور را برای 
تنوع بخشــی در نیروگاه ها بــاز می کند، بلکه 
مهم ترین مزیت آن، امکان احداث نیروگاه های 

خانگی اســت. این نیروگاه های کوچک می توانند بخش قابل  توجهی از مصر ف 
برق را از دوش شــبکه بردارند و راه حلی مردمی و پایدار برای امنیت انرژی کشور 

ارائه دهد.
ایران از ظرفیت ۳۰۰ روز آفتابی برخوردار است که همین ظرفیت نشان از این دارد 
که حرکت به سمت انرژی خورشیدی برای ایران از فواید بسیاری برخورداراست. 
سال های اخیر، فشار بر شبکه ی سراسری به حدی رسیده که خاموشی های برنامه 
ریزی شده به بخشی از زندگی روزمره تبدیل شده و روند عادی زندگی را با اختلال 
مردم مواجه کرده است. در چنین شرایطی دولت برای حل مشکل ناترازی برق به 
انرژی خورشیدی گرایش پیدا کرده و به دنبال حل این مشکل از طریق گسترش 

تجدیدپذیرها است.
ایران از نظــر جغرافیایی در یکی از بهترین کمربندهای خورشــیدی جهان قرار 
دارد. بر اســاس داده های ســازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق 
)ســاتبا(، میانگین تابش خورشــید در ایران بین ۴.۵ تا ۵.۵ کیلووات ساعت بر 
مترمربع در روز اســت؛ رقمی که ایران را در ردیف کشورهای مستعد برای تولید 
برق خورشــیدی قرار می دهد. این در حالی است که بسیاری از کشورهای پیشرو 
در انرژی خورشــیدی، مانند آلمان، تابشی کمتر از ایران دارند اما سهم بالاتری از 
برق خود را از خورشید تأمین می کنند. حدود ۱۴ درصد از تولید خالص برق آلمان 
در ۲۰۲۴ از انرژی خورشــیدی است در حالی که طبق سبد تولید برق کشور در دی 
ماه توســط شرکت مدیریت برق ایران سهم برق تجدیدپذیر ۵ درصد اعلام شده 

است اعلام شده است.
در سطح جهانی، آژانس بین المللی انرژی )IEA( اعلام کرده که هزینه تولید برق 
خورشــیدی طی یک دهه گذشته بیش از ۸۵ درصد کاهش یافته است و اکنون 
در بسیاری از کشورها ارزان ترین روش تولید برق محسوب می شود. این کاهش 
هزینه، انرژی خورشیدی را از یک فناوری لوکس و صرفا برای کاهش آلودگی های 

زیست محیطی به یک گزینه اقتصادی و راهبردی تبدیل کرده است.
در شرایطی که ساخت نیروگاه های بزرگ حرارتی نیازمند سرمایه گذاری سنگین، 
زمان طولانی و گسترش شبکه انتقال است، نیروگاه های خورشیدی خانگی مزیتی 
متفاوت دارد.تولید برق در محل مصرف ویژگی که باعث می شــود فشــار از روی 
شــبکه سراسری برداشته شود و تلفات انتقال که در ایران حدود ۱۰ درصد برآورد 

می شود، کاهش یابد.
یک سامانه خورشیدی خانگی با ظرفیت ۵ کیلووات که برای یک خانه با میزان 
مصرف معمولی کافی است می تواند ســالانه حدود ۸ تا ۹ هزار کیلووات ساعت 
برق تولید کند. این میزان میانگین معادل مصرف سالانه یک خانوار شهری است. 
به بیان ســاده، یک خانه می تواند بخش عمده برق مورد نیاز خود را بدون اتکا 
به شــبکه تأمین کنــد. البته باید به این نکته توجه ویژه داشــت که تامین این 
میــزان برق به عوامل دیگری مانند نوع مصرف خانوار، میزان تابش خورشــیدی 

نیز بستگی دارد.
از منظر اقتصادی نیز، طبق برآوردهای رســمی، بازگشــت سرمایه سامانه های 
خورشــیدی خانگی در ایران بســته به مدل حمایتی بین ۴ تا ۶ ســال است، در 
حالی که عمر مفید صفحات خورشیدی بیش از ۲۰ سال است. این یعنی پس از 
چند ســال، برق تولیدی رایگان خواهد بود و حتی با فروش برق تولیدی امکان 

درآمدزایی برای خانوار را فراهم می کند.
شرکت های تجمیعی در نقش ناجی

تجربه جهانی نشان می دهد گســترش انرژی خورشیدی خانگی زمانی به یک 
راه حل واقعی برای شبکه برق تبدیل می شود که از حالت نصب های پراکنده خارج 
شود و در قالب یک ساختار تجمیعی سامان بگیرد. نقطه اتصال خورشیدی خانگی 
با شــبکه برق، شرکت های تجمیعی هستند؛ بازیگرانی که می توانند هزاران واحد 

کوچک تولید برق را به یک ظرفیت بزرگ و قابل مدیریت تبدیل کنند.
شــرکت های تجمیعی با گردآوری تولید برق خورشیدی خانوارها مدلی را ایجاد 
می کنند که در این مدل، هر خانه یک نیروگاه کوچک اســت، اما مدیریت تولید،، 
زمان تزریق برق به شــبکه و حتی فروش برق، به صورت متمرکز انجام می شــود. 
همین تمرکز اســت که نیروگاه خورشــیدی خانگی را از یک اقدام فردی به یک 
ابزار سیاســت گذاری انرژی تبدیل می کند. شــبکه برق به جای مواجهه با هزاران 
تولیدکننده خرد و غیرقابل پیش بینی، با یک بازیگر مشــخص و پاسخ گو روبه رو 

می شود.
از منظــر اقتصادی نیز مــدل تجمیعی مزیت تعیین کننده ای بــرای مردم دارد. 
بسیاری از خانوارها نه توان سرمایه گذاری اولیه دارند و نه دانش فنی برای ورود 
مستقل به بازار برق. شرکت های تجمیعی می توانند این موانع را بردارند؛ از تأمین 
و نصب تجهیزات گرفته تا اتصال به شبکه و فروش برق. در نتیجه، خانوار به جای 
درگیر شــدن با پیچیدگی های فنی و اداری، می تواند صاحب یک دارایی درآمدزا 

روی پشت بام خود شود.
گسترش شرکت های تجمیعی در شرایطی که ساخت نیروگاه های بزرگ زمان بر 
و سرمایه بر است، تجمیع برق نیروگاه های خورشیدی خانگی می تواند سریع ترین 
مسیر افزایش موثر ظرفیت شبکه برق باشد. آینده نیروگاه خورشیدی خانگی در 
ایران نه بر پشت بام ها، بلکه در نحوه تجمیع و مدیریت آن ها رقم می خورد. با یک 
مدیریت درست می توان در این بخش به اهداف جدیدی رسید که در میان مدت 

بتواند ما را به افزایش سهم انرژی خورشیدی ختم کند.

 کیفیت بنزین در چارچوب
 استانداردهای تعیین شده است

یک مقام مسئول در ســازمان استاندارد گفت: 
کیفیت بنزین عرضه شــده در کشور در چارچوب 

استانداردهای تعیین شده قرار دارد.
وحید ایمانیان امروز در جریان بازدید خبرنگاران 
از آزمایشــگاه های ســازمان ملی اســتاندارد 
اعلام کــرد: در برخی موارد، به ویــژه در فرآیند 
اختلاف نظرهایی  اســت  ممکن  نمونه برداری، 
مشاهده شــود، اما در مجموع کیفیت بنزین 
عرضه شده در کشور در چارچوب استانداردهای 

تعیین شده قرار دارد.وی با اشاره به اینکه بنزین تولید داخل عمدتاً بر پایه میعانات 
گازی اســت، افزود: این نوع بنزین در مقایســه با بنزین های متعارف از کیفیت 
بالاتری برخوردار است و عدد اکتان آن در محدوده استاندارد قرار دارد و در برخی 

موارد حتی فراتر از حداقل الزامات تعیین شده است.
رئیس آزمایشــگاه مرجع پتروشــیمی و پلیمر سازمان ملی اســتاندارد با بیان 
اینکه بنزین بی کیفیت می تواند موجب افزایش مصرف ســوخت شود، تصریح 
کرد: از منظر استاندارد، بنزین یورو ۵ دارای تعریف مشخص و یکسانی در سطح 
بین المللی اســت و بنزین یورو ۵ تولیدشــده در ایران تفاوتــی با بنزین یورو ۵ 

عرضه شده در کشورهای اروپایی یا آمریکا ندارد.
وی تأکید کرد: خودروهای وارداتی، به ویژه خودروهای مجهز به موتور توربوشارژ، 
در صورت اســتفاده از بنزین یورو ۵ منطبق با اســتاندارد، نباید با مشکل مواجه 
شوند و چالش های مطرح شده در این زمینه بیشتر به سیاست گذاری ها و زنجیره 
تأمین مربوط می شود.ایمانیان همچنین خاطرنشان کرد: پژوهشگاه سازمان ملی 
استاندارد نقشی در سیاست گذاری ندارد و مأموریت اصلی آن انجام آزمون های 
تخصصی روی نمونه هایی اســت که از جایگاه های عرضه سوخت، مخازن توزیع 
و ســایر مراکز مرتبط دریافت می شود و نتایج این آزمون ها در قالب گزارش های 

رسمی ارائه می گردد.

اخبار کوتاه 

پس از ســال ها وقفه در توسعه یکی از مهم ترین 
میادین مشترک گازی ایران، فرزاد B با آماده سازی 
و بارگیری نخستین جکت سکوی سرچاهی وارد 
فاز اجرایی شد؛ اقدامی که از نگاه متولیان پروژه، 
می توانــد آغاز جبــران تأخیر تاریخــی ایران در 
میدانی باشــد که طرف مقابل سال هاست از آن 

برداشت می کند.
بمیــدان گازی فرزاد B یکــی از مهم ترین و در 
عین حال پرچالش ترین میادین مشــترک ایران 
در خلیــج فارس اســت؛ میدانی کــه به دلیل 
هم مرزی با عربســتان و تأخیرهــای طولانی در 
تصمیم گیری و اجرا، همــواره به عنوان نمونه ای 
از فرصت های از دســت رفته در توسعه میادین 
مشــترک مطرح بوده اســت. در حالی که طرف 
مقابل سال هاســت بهره برداری از بخش خود را 
آغاز کرده، توســعه فرزاد B در سمت ایران بارها 
میان جذب سرمایه خارجی و اتکای کامل به توان 
 داخلی دست به دست شده و عملًا وارد فاز اجرایی 

نشده بود.
اکنون اما نشــانه هایی از عبور ایــن میدان از 
مرحله وعده و برنامه ریزی به مرحله اقدام عملی 
دیده می شود؛ نشــانه ای که می تواند آغاز فصل 
تازه ای در صیانــت از منافع ایران در این میدان 

مشترک باشد.
در همین چارچوب، نخســتین گام عملی برای 
توســعه میدان گازی فــرزاد B با آماده ســازی 
و بارگیری جکــت چهارپایه یکی از ســکوهای 
سرچاهی برداشته شــده است. جکتی با ارتفاع 
۶۰.۲ متــر و وزن ۱۴۸۵ تن کــه دارای ۶ اسلات 
حفاری است و به همراه سکوی موقت حفاری به 
وزن ۱۱۱ تن و پایل هایی با وزن مجموع ۹۷۶تن، 
پس از تکمیل عملیات ســاخت، آماده انتقال به 
موقعیــت نصب در آب های خلیج فارس شــده 
است. این ســازه قرار است در عمق ۵۳.۷ متری 
نصب شــود؛ اقدامی که عملًا به معنای آغاز فاز 
اجرایی توسعه این میدان مشترک تلقی می شود.

عملیات ساخت این سازه دریایی از آبان ماه ۱۴۰۳ 
در یارد خرمشهر شرکت تأسیسات دریایی ایران 
آغاز شده و طی حدود ۱۵ ماه تکمیل شده است. 
به گفته مدیران پروژه، بارگیری این جکت نیازمند 
شرایط دقیق جزر و مد است و پیش بینی می شود 
با فراهم شدن شرایط مناسب، عملیات بارگیری 
در ابتدای هفته آینده انجام و پس از مهاربندی، 

سازه به سمت موقعیت نصب حرکت کند.
حمیدرضا ثقفــی مدیرعامل گروه پتروپارس در 
همین زمینه توضیح داد که عملیات ساخت این 
سازه دریایی در آبان ماه ۱۴۰۳ در دولت چهاردهم، 
در یارد خرمشهر شرکت تأسیسات دریایی ایران 
آغاز شــد و طی مــدت ۱۵ ماه تکمیــل و آماده 

بارگیری شده است.

وی این پیشرفت را حاصل تلاش شبانه روزی، 
برنامه ریزی پیوسته، تعاول نزدیک و هم افزایی با 
شرکت نفت و گاز دانست و آین تلاش ها را گامی 

در راستای منافع ملی معرفی کرد.
ثقفــی این موضــوع را یادآور شــد که میدان 
گازی فرزاد ب پس از وقفه های طولانی، با اتخاذ 
رویکردی عملیاتــی و مبتنی بر توان داخلی وارد 

مرحله اجرا شــده و امروز شــاهد تحقق یکی از 
در مسیر  برنامه های پیش بینی شــده  مهم ترین 

توسعه این میدان هستیم.
در این میــان، تأکید مســئولان اجرایی پروژه 
بر این است که توســعه فرزاد B پس از سال ها 
وقفه، این بار با رویکردی عملیاتی و مبتنی بر توان 

داخلی دنبال می شود.
از نگاه مدیرعامل گروه پتروپارس، اهمیت فرزاد 
B تنها به یک پــروژه عمرانی یا دریایی محدود 
نمی شود؛ بلکه توسعه این میدان می تواند نقش 
مســتقیمی در افزایش ظرفیت تولید گاز کشور، 
کاهش ناتــرازی انرژی و جلوگیری از برداشــت 
نامتوازن از یک میدان مشترک ایفا کند. بر همین 
اســاس، اجرای موفق این مرحله به عنوان گامی 
تعیین کننده برای هموار شدن مسیر توسعه کامل 

میدان تلقی می شود.
مهدی ســعیدی بروجنی مدیر طرح توســعه 
میدان فرزاد B هم عقیده دارد که با توجه به اتمام 
عملیات ســاخت، آغاز بارگیری این سازه دریایی 
نیازمند جزر کامل و شــروع مد اســت؛ ازاین رو 
ضروری اســت زمان جزر کامل در روز عملیات در 
ساعات ابتدایی روز بوده و شیب افزایش سطح 
آب نیز ملایم باشــد تا در صــورت بروز هرگونه 
اختلال، زمان کافی برای اقدامات اصلاحی وجود 
داشته باشــد. بر این اساس پیش بینی می شود 
عملیات بارگیــری در ابتدای هفته آینده انجام و 
متعاقب آن مهاربندی و حرکت به سمت موقعیت 

نصب صورت گیرد.
در مجموع، اگرچه فرزاد B هنوز تا رســیدن به 
تولید پایدار فاصله دارد، اما آغاز نصب سازه های 
اصلی را می توان نقطه ای دانست که این میدان 
مشــترک، پس از ســال ها انتظار، وارد مســیر 
بازگشت ناپذیر توسعه شــده است؛ مسیری که 
به گفته مجریان طرح، قرار است با اتکا به توان 
متخصصان داخلی و نگاه مسئولانه به منافع ملی 

ادامه پیدا کند.

 فرزاد B؛ میدان مشترکی 
که پس از سال ها انتظار وارد فاز عمل شد

مدیرعامل شرکت گاز استان تهران با بیان اینکه این 
شرکت بزرگ ترین شبکه گازرسانی کشور را در اختیار 
دارد، گفت: اســتان تهران با داشــتن بیش از چهار 
میلیون مشترک، سهمی حدود ۱۱ درصدی از مصرف 

گاز کشور را به خود اختصاص داده است.
علیرضا اعوانی در نشســت خبــری با بیان اینکه 
شــرکت گاز اســتان تهران بزرگ ترین شــرکت گاز 
استانی کشور به شــمار می رود، افزود: حدود ۵.۲ 
درصد از کل شبکه گازرسانی کشور در استان تهران 
قرار دارد و به طور میانگین حدود ۱۱ درصد گاز کشور 
در این اســتان مصرف می شود که این رقم در سال 

جاری به حدود ۱۴.۲ درصد رسیده است.
وی ادامه داد: استان تهران با بیش از ۱۳.۸ درصد 
از کل مشترکان گاز کشــور، رتبه نخست را در این 
حوزه دارد. همچنین حدود ۹.۳ درصد انشعابات گاز 

کشور در این استان واقع شده است.
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان تهران با اشاره به 
وضعیت گازرســانی روســتایی، گفت: از مجموع 
روستاهای استان، ۹۹.۶ درصد تحت پوشش گاز قرار 
گرفته اند و فقط ۱۳ روســتا به دلیل نداشتن توجیه 
فنی و اقتصادی باقی مانده اند که در صورت بهبود 
شــرایط اقتصادی و افزایش ســرانه های مصوب، 

امکان گازرسانی به آن ها نیز فراهم خواهد شد.
اعوانی با تشــریح زیرســاخت های فنی شــرکت 
گاز اســتان تهران اظهار داشــت: در حال حاضر ۷۰ 
ایستگاه CGS، حدود ۹۷۹ ایستگاه TBS، بیش از 
چهار هزار و ۸۰۰ ایستگاه اندازه گیری و تقلیل فشار 
و حدود ۲۴ هزار کیلومتر خطوط تغذیه و توزیع گاز 

در سطح استان فعال است.
وی، تعداد مشترکان گاز استان تهران را حدود چهار 
میلیون و ۱۰۰ هزار مشترک اعلام و خاطرنشان کرد: از 
این تعداد، بیش از سه میلیون و ۸۰۰ هزار مشترک 
در مناطق شــهری و حدود ۲۷۹ هزار مشــترک در 

مناطق روستایی قرار دارند.
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان تهران با اشاره به 
ترکیــب مصــرف گاز در ســال ۱۴۰۳ اضافه کرد: از 
مجموع حدود ۲۶.۷ میلیارد مترمکعب گاز مصرفی، 
۴۷ درصــد در بخش خانگــی، ۱۶ درصد در بخش 
صنعتــی، ۱۰ درصد در بخش تجــاری و حدود ۲۵ 

درصد در نیروگاه ها مصرف شده است.
اعوانی با اشاره به اقدامات پیشگیرانه پیش از آغاز 
فصل ســرما، گفت: برای پایداری شــبکه و تأمین 
مســتمر گاز، اقدامات متعــددی از جمله تعمیرات 
پیشــگیرانه، تأمین قطعات یدکی، تجهیز ناوگان 
عملیاتی و اجرای طرح های مدیریت بحران انجام 

شده است.
وی از پیشــرفت بیــش از ۸۰ درصدی پروژه های 
ایمنــی شــبکه گاز در برابر زلزله خبــر داد و افزود: 
طراحی و اجرای سیســتم های قطــع اضطراری و 
ســامانه اسکادا از جمله اقداماتی است که با هدف 
کاهش خطرات ثانویه مانند آتش سوزی و انفجار در 

شرایط بحرانی اجرا شده است.
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان تهران با اشاره به 
برنامه های مدیریت مصرف گاز گفت: در فصل سرد 
ســال، با همکاری صنایع، دســتگاه های اجرایی و 
مراکز تجاری، محدودیت ها و الزامات مصرف اعمال 
می شــود و امسال تمامی دستگاه های دولتی ملزم 
به رعایت الگوی دمای ۲۰ درجه سانتی گراد شده اند.
اعوانی یادآورشــد: بــرای نظارت بــر اجرای این 
مصوبات، ۱۲۰ گروه پایش در ســطح استان فعال 
شدند و در صورت عدم رعایت، ابتدا اخطار و سپس 

اقدامات قانونی اعمال شده است.
وی با اشاره به اجرای پویش دو درجه کمتر گفت: 
این پویش که ســال گذشته با تأکید رئیس جمهور 
آغاز شــد، امسال نیز با ارســال حدود ۳۸ میلیون 
پیامک و استفاده از ظرفیت دانش آموزان به عنوان 

سفیران مدیریت مصرف، ادامه یافت.
مدیرعامل شــرکت گاز استان تهران در با اشاره به 
عملکرد مرکز پیام و ســامانه ۱۹۴ گفت: طی ســال 

گذشته بیش از ۱۳۷ هزار عملیات ثبت و ۵۸۷ حادثه 
آنی رسیدگی شد و در شــرایط خاص و بحران ها، 
همکاران شــرکت گاز با تلاش شــبانه روزی، از بروز 

حوادث ثانویه جلوگیری کردند.
 قطع گاز ۲۵ ساختمان دولتی 

و بیش از ۲۲۷ مرکز تجاری متخلف
مدیرعامل شــرکت گاز استان تهران از افزایش ۲۰ 
درصدی مصــرف گاز در روزهای اخیــر خبر داد و 
گفت: در قالب طرح پایــش مصرف، فقط در یک 
روز بیش از یک هزار و ۱۱۳ بازدید از مراکز تجاری و 
یک هزار و ۲۶۵ مورد دیگر در حال انجام بوده و به 
دلیل رعایت نکردن ضوابط دمایی، گاز ۲۵ ساختمان 
دولتــی، ۲۲۷ مرکز تجاری و ۱۱۰ فضــای باز دارای 

سامانه گرمایش تابشی قطع شده است.
اعوانی افزود: اجرای طرح هــای نظارتی روزانه بر 
مبنای دستورالعمل مدیریت مصرف گاز در روزهای 
سرد سال ادامه دارد و تاکنون هزاران واحد تجاری، 

اداری و مسکونی مورد بررسی قرار گرفته اند.
وی یادآور شــد: در قالب بازرسی های انجام شده، 
تاکنون یک هزار و  ۱۱۳ مورد از مراکز تجاری و  یک 
هزار و ۲۶۵ مورد از دیگر اماکن استان پایش شدند 
و در بخش استفاده از سیستم های گرمایش تابشی 

نیز ۶۸۲ مورد مورد ارزیابی قرار گرفت.
اعوانی توضیح داد: گرمایش تابشی ذاتاً سیستم 
غیر استانداردی نیست، اما چون اغلب در فضاهای 
باز اســتفاده می شــود، هدررفت قابل توجه انرژی 
به همراه دارد و همین موضوع موجب برخورد ما با 

استفاده از آن در فصل سرما می شود.
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان تهران از ۱۵۲ مورد 
ممانعت همکاری در بین دســتگاه های دولتی خبر 
داد و اعلام کرد: برخی ساختمان های دولتی به دلیل 
عدم همکاری در اجرای پایش و اندازه گیری، مشمول 
قطع گاز شده اند؛ در مجموع گاز ۲۵ ساختمان دولتی 
و ۲۲۷ مرکز تجاری متخلف که دمای تعیین شده را 

رعایت نکرده بودند، قطع شده است.
وی با اشاره به سایر تخلفات شناسایی شده ادامه 
داد: حدود ۱۱۰ سیســتم گرمایشــی فضای باز  به 
صورت غیرمجاز فعالیت می کردند که گاز آن ها قطع 
شــد و در کنار آن، یک هــزار و ۵۱۷ واحد خالی از 
ســکنه در مناطق ییلاقی و خوش آب وهوای استان 
که بدون حضور ساکن، سیستم گرمایشی را روشن 
گذاشته بودند، شناســایی و گازشان نیز به صورت 

موقت قطع شد.
اعوانی تاکید کرد: در مجموع ۸۳ مورد اخطار کتبی 
به دستگاه های دولتی و ده ها مورد به مراکز تجاری 

صادر شده است.
مصرف گاز رکورد زد

مدیرعامل شــرکت گاز اســتان تهران با اشاره به 
روند مصرف روزانه گاز در روزهای ســرد اخیر گفت: 
در چنیــن روزهایی مصرف گاز بــه ۱۲۶ میلیون و 
۶۵۰هزار مترمکعب در شــبانه روز رسیده است، در 
حالی که این میزان مصرف طی روزهای مشابه سال 
گذشته ۱۰۴میلیون مترمکعب و روز قبل ۱۱۴ میلیون 

مترمکعب بود.
وی اضافه کــرد: از مجموع حــدود ۸۶۰ میلیون 
مترمکعب گاز تولیدی کشــور، بیش از ۱۲۶ میلیون 
مترمکعب در اســتان تهران مصرف می شود. این 
به خوبی نشان می دهد که هر واحد صرفه جویی در 
تهران، تأثیر مستقیمی بر تعادل مصرف گاز در سطح 

کشور دارد.
تحویل گاز بیشتر به نیروگاه ها

اعوانی با اشاره به سهم نیروگاه ها از سوخت رسانی 
افزود: امســال با وجود ســرمای شــدید و تداوم 
مصرف بــالا در بخش خانگی، با اعمال محدودیت 
در بخش هــای صنعتی و کنتــرل مصرف عمومی 
توانســتیم حدود چهــار درصد گاز بیشــتری به 
نیروگاه ها تحویل دهیم تا پایداری شــبکه برق نیز 

تضمین شود.
مدیرعامل شرکت گاز اســتان تهران اظهارداشت: 
وزارت نفت با تأمین حجم بالاتری از سوخت مایع 
برای نیروگاه ها و همکاری نزدیک شرکت ملی گاز، 
مانع از بروز اختلال در شبکه برق کشور شد؛ از جمله 
نیروگاه های بزرگ فعال در استان تهران می توان به 
نیروگاه دماوند، بعثت و ســایر واحدهای شــرق و 

جنوب شهر اشاره کرد.
این مقام مســئول خاطرنشــان کــرد: مدیریت 
مصرف در اســتان تهران نه فقط بر تعادل گاز کشور 
اثر مستقیم دارد، بلکه با استمرار طرح های نظارت 
میدانی، پایش هوشمند و همکاری مردم، می توان 
از بــروز قطعی گســترده در زمســتان های آینده 

جلوگیری کرد.

 11 درصد گاز کشور 
در پایتخت مصرف می شود

در حالی که ناترازی گاز به چالش ثابت زمســتان ها تبدیل شده، 
جمــع آوری گازهای همراه نفت طی ســال های اخیر به ظرفیتی 

سریع الوصول برای کاهش فشار شبکه گاز کشور بدل شده است.
ناترازی گاز در ایران دیگر صرفاً یک هشــدار کارشناسی نیست؛ 
این پدیده در سال های اخیر به واقعیتی تکرارشونده در فصل سرد 
بدل شــده که آثار آن در افت فشار شبکه، محدودیت گاز صنایع 
و افزایش مصرف ســوخت مایع در نیروگاه ها نمود پیدا می کند. 
در این میان، تمرکز سیاست گذاری سال ها بر توسعه میدان های 
بزرگ گازی، به ویژه پارس جنوبی، بوده اســت؛ اما در ســایه این 
پروژه های عظیم، ظرفیتی دیگر کمتر دیده شــده که می تواند در 
کوتاه مــدت نقش مؤثری در مدیریت تــراز گاز ایفا کند: گازهای 

همراه نفت.
ایران در دهه های گذشــته به دلایل فنــی، اقتصادی و کمبود 
زیرساخت، بخش قابل توجهی از گاز تولیدی همراه نفت را به جای 
جمع آوری و فرآورش، در مشعل ها سوزانده است. این مسأله تنها 
یک موضوع زیست محیطی یا نمادی از هدررفت منابع نبود، بلکه 
به طور مستقیم با امنیت انرژی کشور و توان عبور از پیک مصرف 
زمســتانی ارتباط داشت. بر اســاس گزارش مرکز پژوهش های 
مجلس، در ســال ۱۴۰۱ روزانه حدود ۵۰.۵ میلیون مترمکعب گاز 
همراه نفت در ایران فلر شــده است؛ رقمی که در مقیاس سالانه، 
حجم بزرگی از گاز قابل عرضه را از چرخه مصرف خارج می کند. در 
همین گزارش، عدم النفع اقتصادی ناشی از فلرینگ طی یک دهه 

حدود ۳۴ میلیارد دلار برآورد شده است.
اهمیت این اعداد زمانی روشــن تر می شــود که آن ها را در کنار 
ناترازی گاز کشــور در ماه های ســرد قرار دهیــم. در گزارش ها و 
اظهارات رســمی، دامنه ناترازی زمستانی از ده ها تا بیش از صد 
میلیون مترمکعب در روز عنوان شده و در برخی برآوردها، متوسط 
ناترازی حــدود ۱۲۳ میلیون مترمکعب در روز برآورد می شــود. 
به ایــن ترتیب، حتی جمع آوری بخشــی از گازهای فلر شــده 
 می تواند ســهم قابل توجهی در کاهش فشار بر شبکه گاز کشور 

داشته باشد.
امــا چرا گاز همراه نفــت به عنوان »کمک فنــر« ناترازی مطرح 
می شــود؟ پاســخ در ماهیت این گاز نهفته اســت. گاز همراه 
نفت همیــن حالا تولید می شــود، اما به دلیــل نبود یا ضعف 
زیرســاخت های جمع آوری، انتقال، فشــارافزایی و فرآورش، به 
مصرف داخلی نمی رسد. برخلاف توسعه میدان های جدید گازی 
که نیازمند حفاری های گسترده و ســرمایه گذاری های چندساله 
اســت، افزایش عرضه از مســیر گازهای همراه بیشتر به اجرای 
پروژه های مشــخصی مانند خطوط لوله کوتاه، ایســتگاه های 
تقویت فشــار، واحدهای NGL و پالایشــگاه های گاز وابســته 
است. به همین دلیل، هر مترمکعب گازی که از مشعل به شبکه 
بازمی گردد، در عمل معادل تولید جدید است؛ بدون آنکه میدان 

تازه ای توسعه یافته باشد.
در همین چارچوب، طی ســال های اخیر سیاست مهار فلرینگ 
از ســطح شــعار و برنامه های پراکنده فاصله گرفته و به سمت 
پروژه های عملیاتی قابل پایش حرکت کرده اســت. خبرگزاری با 
عنــوان »فلرینگ از آمار به اقدام رســید« اعلام کرده که ظرفیت 
جمع آوری گازهای مشعل به ۱۹.۹ میلیون مترمکعب در روز رسیده 
و این ظرفیت رشدی بیش از ۱۱۴ درصد را تجربه کرده است. این 
نقطه همان جایی اســت که اثرگذاری بر تراز گاز قابل مشــاهده 
می شــود؛ چرا که رساندن حتی ۱۵ تا ۲۰ میلیون مترمکعب گاز در 
روز بــه چرخه مصرف می تواند در روزهای اوج تقاضا، نقش پلی 

میان کمبودهای فصلی و توان تولید پایدار ایفا کند.
نگاه سیاســت گذار به گازهای همراه نفت نیــز صرفاً به تزریق 
به شــبکه محدود نیســت. بخش مهمی از ایــن گازها، به ویژه 
برش های ســنگین تر، برای صنعت پتروشیمی و تکمیل زنجیره 
ارزش اهمیت دارد. همین موضوع اقتصاد پروژه های جمع آوری 
فلرینگ را تقویت می کند؛ زیرا این پروژه ها تنها هزینه زا نیستند، 
بلکه مدل درآمدی مشخصی دارند: بخشی از گاز سبک به شبکه 
سراسری تزریق می شود و بخشــی از مایعات گازی و برش های 
ارزشمند به عنوان خوراک پتروشیمی مورد استفاده قرار می گیرد. 
این ویژگی می تواند ســرمایه گذاری در این حوزه را توجیه پذیرتر 
 کرده و زمینــه ورود بخش خصوصی و ســرمایه گذاران بزرگ را 

فراهم کند.
»فلرینگ«؛ از شاخص منفی مزمن تا فرصت فوری برای تراز انرژی

اگر گاز طبیعی ســتون اصلی سبد انرژی ایران است، فلرینگ را 
می توان شــکافی در این ستون دانست. آمارهای بین المللی نیز 
نشان می دهد مشعل سوزی پدیده ای جهانی است و بانک جهانی 
هر ساله با استفاده از داده های ماهواره ای، حجم فلرینگ کشورها 
را رصد می کند. با این حــال، در ایران به دلیل هم زمانی فلرینگ 
با ناترازی زمستانی و وابستگی شدید نیروگاه ها و صنایع به گاز، 

حساسیت موضوع دوچندان است.
۵۰.۵ میلیون مترمکعب فلرینگ روزانه در ســال ۱۴۰۱ صرفاً یک 
عدد آماری نیســت، بلکه معادل یــک ظرفیت تولید قابل توجه 
اســت. در برخی تحلیل هــا، برای ملموس شــدن این حجم از 
قیاس با فازهای پارس جنوبی استفاده می شود. در گزارش مرکز 
پژوهش های مجلس آمده اســت که جمع آوری کامل این گازها 
می تواند حجمی معادل تولید دو فاز پارس جنوبی به عرضه کشور 
اضافــه کند و حتی حدود ۲۰ درصد از ناترازی گاز در زمســتان را 

کاهش دهد. 
این گزاره به روشــنی نشان می دهد که جمع آوری فلرینگ صرفاً 

یک اقدام زیســت محیطی نیست، بلکه ابزاری مؤثر در سیاست 
انرژی کشور محسوب می شود.

از منظر تراز گاز، حتی اگــر جمع آوری کامل فلرها در کوتاه مدت 
ممکن نباشد، جمع آوری بخشی از آن ها می تواند نیاز نیروگاه ها به 
سوخت مایع را کاهش دهد و فشار قطع یا محدودیت گاز صنایع 
را کم کند. هر مترمکعب گازی که به شــبکه بازمی گردد، می تواند 
جایگزین بخشــی از گازوئیل یا مازوت شــود؛ با آثار مستقیم بر 

هزینه تولید برق، کاهش آلودگی هوا و بهبود کارایی نیروگاه ها.
نکته مهم دیگر، عامل زمان اســت. توســعه میدان های جدید 
گازی یا اجرای پروژه های بزرگ فشــارافزایی معمولًا سال ها زمان 
می برد، اما پروژه های جمع آوری گازهای همراه، در صورت طراحی 
صحیح، می توانند در بازه زمانی کوتاه تری به نتیجه برســند. این 
ویژگی باعث شــده است که در شــرایط بحران محور زمستانی، 
گازهای همــراه نفت به عنوان گزینه ای ســریع الوصول در کانون 

توجه قرار گیرند.
پروژه ها روی زمین؛ از NGL3100 تا میادین بزرگ جنوب

مهار فلرینگ در عمل به معنای خاموش کردن ســاده شــعله ها 
نیست، بلکه نیازمند ایجاد شبکه ای از خطوط لوله، ایستگاه های 
تقویت فشار و واحدهای فرآورشی است. در این مسیر، چند پروژه 
به عنوان ســتون های اصلی شناخته می شوند. یکی از نمونه های 
شاخص، طرح NGL 3100 دهلران است که با ظرفیت نهایی ۲۴۰ 
میلیون فوت مکعب در روز برای جمع آوری گازهای همراه طراحی 
شده و در فاز نخست با جمع آوری ۸۰ میلیون فوت مکعب در روز 
آغاز به کار کرده اســت. بر اساس گزارش ها، بیش از ۱۵۰ میلیون 
فوت مکعب گاز سبک حاصل از این طرح می تواند پس از فرآورش 
به شبکه سراسری تزریق شود و برش های سنگین تر نیز به زنجیره 

پایین دست منتقل شود.
تمرکز بر میادین بزرگ نفتی، به ویژه در مناطق نفت خیز جنوب، 
نیز نتایج ســریع تری به همراه داشته اســت. این تجربه نشان 
می دهد سیاســت »نقطه زنی« در میادین پرحجم، در کوتاه مدت 
اثربخش تر از پراکندن ســرمایه در ده ها نقطه کوچک است. در 
عین حال، هم افزایی پروژه های جمع آوری فلرینگ با برنامه های 
توسعه ای کشور باعث شده است این طرح ها هم زمان چند هدف 
را محقق کنند: کاهش فلرینگ، تأمین خوراک پتروشیمی، تولید 

فرآورده های باارزش و تزریق گاز به شبکه.
با این حال، اثرگذاری ایــن پروژه ها بر ناترازی گاز تنها به حجم 
جمع آوری وابسته نیســت، بلکه زمان تزریق نیز اهمیت دارد. از 
آنجا که ناترازی گاز ماهیت فصلــی دارد، پروژه هایی که بتوانند 
در ماه های ســرد گاز پایدارتر و بیشتری به شبکه برسانند، ارزش 
مضاعفی خواهند داشــت. به همین دلیل، برخی کارشناســان 
تأکید می کنند که اولویت باید با طرح هایی باشد که امکان تزریق 

مستقیم و پایدار به شبکه سراسری را فراهم می کنند.
گازهای همراه؛ چه سهمی در کاهش ناترازی دارند؟

اگــر فلرینگ روزانه ۵۰.۵ میلیون مترمکعبــی را در کنار ناترازی 
متوســط ۱۲۳ میلیون مترمکعب در روز قرار دهیم، به طور نظری 
این گازها می توانند تا حدود ۴۰ درصد از ناترازی را پوشش دهند. 
البته این نســبت حداکثری و نظری است؛ چرا که همه فلرینگ 
قابل جمع آوری نیست، بخشی از گاز همراه به خوراک پتروشیمی 
اختصاص می یابد و تزریق به شــبکه نیز نیازمند شــرایط فنی و 
کیفی خاص اســت. با این حال، همین برآورد نشــان می دهد 
فلرینگ منبعی کوچک و حاشــیه ای نیســت و افزودن حتی ۲۰ 
میلیون مترمکعب گاز در روز به شــبکه می تواند در روزهای اوج 

مصرف اثر ملموسی داشته باشد.
در کنار این اثرات، ارزش اقتصادی گازهای همراه نیز قابل توجه 
اســت. عدم النفع ۳۴ میلیارد دلاری طی یک دهه نشان می دهد 
فلرینگ به معنای از دست رفتن یک دارایی واقعی است، نه صرفاً 
ایجاد آلودگی. از ســوی دیگر، همین عدد می تواند مبنایی برای 
طراحی مدل های تأمین مالی پروژه ها باشــد؛ پروژه هایی که از 
محل جلوگیری از هدررفت و فروش محصولات، بازگشت سرمایه 
دارنــد و در عین حــال هزینه های اجتماعی ناتــرازی را کاهش 

می دهند.
در مجموع، گازهای همراه نفت در سال های اخیر از یک هدررفت 
مزمن به یک فرصت سیاســتی تبدیل شــده اند. آمارها نشان 
می دهــد اگر روند فعلی جمع آوری و ســرمایه گذاری تداوم یابد 
و هم زمان برای فلرهــای پراکنده مدل های اقتصادی و قراردادی 
جدید تعریف شود، این ظرفیت می تواند به یکی از ابزارهای مهم 
مدیریت ناترازی گاز در ایران تبدیل شود؛ ابزاری که نه جایگزین 
توســعه میدان های بزرگ، بلکه مکملی سریع و مؤثر برای عبور از 

زمستان های پرچالش پیش رو خواهد بود.

 گازهای همراه نفت؛ کمک فنر ناترازی گاز 
در روزهای سرد زمستان
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5 فناوری
گوگل تایید کرده است که بیش از ۴۰ درصد از تلفن های اندرویدی یا به عبارتی بیش 
از یک میلیارد دســتگاه، اکنون در برابر حملات بدافزار و جاســوس افزار آسیب پذیر 

هستند.
به گزارش ایسنا، تلفن هایی که اندروید ۱۲ یا نسخه قدیمی تر از آن را اجرا می کنند، 
دیگر به روزرســانی های امنیتی دریافت نمی کنند و ایــن امر، کاربران را در معرض 

خطر قرار می دهند.
طبق گــزارش فوربس، توزیع اندروید نشــان می دهد که فقــط ۵۷.۹ درصد از 
دســتگاه ها، اندروید ۱۳ یا نســخه جدیدتر از آن را اجرا می کننــد. اندروید ۱۶ که 
جدیدترین نسخه این سیستم عامل موبایل است، تا دسامبر، فقط روی ۷.۵ درصد 
از تلفن های اندرویدی نصب شده بود، در حالی که اندروید ۱۵، ۱۴ و ۱۳ به ترتیب 

روی ۱۹.۳ درصد، ۱۷.۲ درصد و ۱۳.۹ درصد از دستگاه ها نصب شده بودند.
تلفن های اندرویدی قدیمی تر با تهدیدات واقعی روبرو هستند

دستگاه های منتشر شده در سال ۲۰۲۱ یا قبل از آن، بیشترین آسیب را می بینند. 
گوگل از کاربران خواست که اگر تلفن هایشان نمی توانند اندروید ۱۳ یا بالاتر را اجرا 
کنند، آن را ارتقا دهند. حتی دســتگاه های میان رده با نرم افزار جدیدتر، محافظت 
بهتری نسبت به تلفن های پرچمدار قدیمی که روی نسخه های قدیمی گیر کرده اند، 

ارائه می دهند.در حالی که ویژگی »گوگل پلی پروتکت« همچنان به اسکن بدافزارها 
در اندروید ۷ و نســخه های جدیدتر ادامه می دهــد، نمی تواند برای جلوگیری از 

حملات پیچیده، جایگزین وصله های امنیتی سطح سیستمی از دست رفته شود.
پشتیبانی از سری گلکسی اس S۲۱( ۲۱( سامسونگ متوقف شد

طبق گزارش فوربس، سامســونگ تایید کرده اســت که گلکسی اس ۲۱، اس ۲۱ 
پلاس و اس ۲۱ اولترا دیگر به روزرسانی های نرم افزاری یا امنیتی دریافت نخواهند 
کرد. در همین حال، ســری گلکســی اس ۲۲ و اس ۲۱ اف ای، به به روزرسانی های 
سه  ماهه منتقل شده اند که این دستگاه ها را در برابر حملات سایبری آسیب پذیرتر 

می کنند.
برخلاف اپل که هم ســخت افزار و هم نرم افزار را کنترل می کند، به روزرسانی های 
اندروید توســط تولیدکنندگان جداگانــه مدیریت می شــوند. تلفن های همراه 
اغلب پس از چند ســال دیگر به روزرســانی های نرم افــزاری را دریافت نمی کنند 
 کــه کاربران آنهــا را در معــرض بدافزارهــا و سوءاســتفاده های امنیتی بالقوه

 قرار می دهند.
بر اساس این گزارش، تلفن هایی که نسخه اندروید ۱۲ یا قدیمی تر دارند و قابلیت 
ارتقا ندارند، باید تعویض شوند. حتی یک دستگاه میان رده با اندروید ۱۳، محافظت 

قوی تری نسبت به یک گوشی پرچمدار قدیمی ارائه می دهد. کاربران برای بررسی 
نســخه اندروید گوشــی خود، می توانند در بخش »تنظیمات« )Settings(، به 

قسمت »درباره تلفن« مراجعه کرده و نسخه اندروید گوشی خود را چک کنند.
دستگاه های اندروید پشتیبانی نشده می توانند برای سرقت رمزهای عبور، رهگیری 
پیام ها، دسترســی به برنامه های بانکی و تخلیه حساب ها مورد سوءاستفاده قرار 
گیرند. گوگل به کاربران هشــدار می دهد که برای محافظت از اطلاعات شــخصی 

خود سریعا اقدام کنند.

هشدار گوگل درباره آسیب پذیری یک میلیارد تلفن اندرویدی

حرکت به سمت خلق محصولات مالی جدید
ادامه از صفحه یک
مزایا بانکداری سنتی

بانکداری سنتی دارای مزایایی است که در ادامه به آن ها پرداخته می شود:
اعتماد و امنیت: بانک های سنتی دارای سابقه طولانی و اعتبار بالا هستند که موجب اعتماد بیشتر مشتریان 
به آن ها می شود. این بانک ها تحت نظارت شدید قوانین دولتی قرار دارند و از این رو، مشتریان حس امنیت 

بیشتری در استفاده از خدمات بانکی دارند.
خدمات حضوری: مشتریان می توانند به راحتی با کارکنان بانک به صورت حضوری تعامل کرده و از مشاوره های 
مالی شخصی بهره برداری کنند. این خدمات به ویژه برای افرادی که به فناوری های جدید اطمینان ندارند یا در 

مسائل پیچیده مالی نیاز به راهنمایی دارند، بسیار مفید است.
دسترسی به وام ها و خدمات مالی پیچیده: بانک های سنتی توانایی ارائه خدمات مالی پیچیده تر مانند وام های 
بلندمدت وام های مسکن و مشاوره های سرمایه گذاری را دارند. این خدمات معمولا نیازمند ارزیابی های دقیق و 

تحلیل های مالی هستند که در بانک های سنتی به راحتی قابل دسترسی است.
پشــتیبانی و خدمات مشتری: بانک های سنتی معمولا واحدهای خدمات مشتری دارند که به طور مستقیم و 
حضوری به حل مشکلات و پاسخ به سوالات مشتریان می پردازند. این نوع پشتیبانی شخصی، برای افرادی که 

نیاز به کمک فوری یا توضیحات دقیق دارند، اهمیت زیادی دارد.
معایب بانکداری سنتی

بانک های سنتی با وجود مزایای زیادی که دارند، چند معایب قابل توجه نیز دارند که ممکن است برای برخی از 
مشتریان مشکل ساز باشد. در اینجا به چهار مورد از مهم ترین معایب بانک های سنتی اشاره می کنیم:

نیاز بــه مراجعه حضوری: یکی از بزرگ ترین معایب بانک های ســنتی، نیاز به حضور فیزیکی مشــتریان در 
شــعبه های بانک برای انجام برخی از تراکنش ها و خدمات است. این می تواند وقت گیر و دست وپا گیر باشد، 

به ویژه در شرایطی که افراد شاغل هستند یا دسترسی آسان به شعبه ها ندارند.
هزینه های بالاتر: بانک های ســنتی معمولا برای خدمات مختلف مانند مدیریت حساب، انتقال پول یا صدور 
کارت های بانکی هزینه های بیشــتری از مشتریان دریافت می کنند. این هزینه ها ممکن است به مرور زمان بر 

مشتریان فشار وارد کند.
محدودیت در دسترسی به خدمات: برخلاف بانکداری دیجیتال، بانک های سنتی معمولا فقط در ساعات کاری 
و در روزهــای خاصی از هفته خدمات ارائه می دهند. این محدودیت می توانــد برای افرادی که نیاز به انجام 

تراکنش ها در خارج از ساعات کاری دارند، مشکل ساز باشد.
فرآیندهای پیچیده و زمان بر: بســیاری از خدمات در بانک های سنتی به ویژه در زمینه های وام دهی یا افتتاح 
حســاب، فرآیندهای پیچیده ای دارند که زمان زیادی می برد. این موضوع به ویژه برای افرادی که به سرعت به 

خدمات مالی نیاز دارند، می تواند به عنوان یک نقطه ضعف به شمار آید.

چالش ها و تحولات آینده بانکداری
یکی از مهم ترین چالش های پیش روی بانکداری، امنیت سایبری است چرا که با افزایش استفاده از بانکداری 
دیجیتال، خطر حملات هکری، کلاهبرداری های مالی و ســرقت اطلاعات بانکی افزایش می یابد. برای مثال، در 
سال های اخیر حملات فیشینگ و بدافزارها، بسیاری از مشتریان و بانک ها را متضرر کرده اند. تغییرات قوانین 
مالی نیز از دیگر موانع است، زیرا بانک ها باید خود را با مقررات جدید ضدپول شویی و حفاظت از داده ها مانند 
GDPR در اروپا و قوانین مشــابه در سایر کشــورها هماهنگ کنند.رقابت با فین تک ها و شرکت های فناوری 

مانند اپل، گوگل و اسنپ که خدمات مالی نوآورانه ارائه می دهند، بانک ها را به چالش کشیده است. به عنوان 
مثال،Apple Pay و اســنپ پی جایگزین کیف پول های ســنتی شــده اند و برخی بانک ها را مجبور به تغییر 
استراتژی هایشان کرده اند.از سوی دیگر، تحولات فناوری مانند هوش مصنوعی، بلاکچین و بانکداری باز مسیر 
بانکداری را متحول خواهند کرد. هوش مصنوعی به بانک ها کمک می کند تا خدمات شخصی سازی شــده ارائه 
دهند؛ برای مثال، چت بات های هوشــمند در بانک هایی مانند Bank of America و HSBC به مشتریان در 
مدیریت حســاب ها و دریافت مشاوره مالی کمک می کنند. بلاکچین می تواند شفافیت تراکنش ها را افزایش 
دهد و هزینه های پردازش مالی را کاهش دهد. همچنین، کاهش تعداد شعب فیزیکی و توسعه بانک های کاملا 
دیجیتال مانند بلوبانک نشان می دهد که بانکداری در حال حرکت به سمت فضای آنلاین است. این تحولات 
نشــان می دهد که بانک ها برای بقا و رشــد، باید به سمت دیجیتالی شدن و نوآوری حرکت کنند، در غیر این 

صورت، جای خود را به بازیگران جدید صنعت مالی خواهند داد.
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6 ایران

امروز - وحید خوش زرع: مدیر منطقه 
۸ عملیات انتقــال گاز ایران از انجام 
موفق عملیات نصب گیربکس شــیر 
۱۶ اینچ رابط خــط نیروگاه اردبیل به 
پارس اباد با تکیه بر توان فنی داخلی 

خبر داد.
مهدی زارع، با اعلام این خبر اظهار 
کرد: در راســتای افزایــش قابلیت 
اطمینان شــبکه انتقــال گاز و حفظ 
پایداری تأمین گاز نیــروگاه اردبیل، 

عملیات نصب گیربکس شیر ۱۶ اینچ در خط رابط این نیروگاه 
با برنامه ریزی دقیق و تلاش شــبانه روزی نیروهای فنی این 
منطقــه با موفقیت به انجام رســید.وی افــزود: با توجه به 
اهمیت عملکرد صحیح این شیر در شرایط بهره برداری و نقش 
آن در کنترل ایمن انتقال گاز، متخصصان تعمیرات شیرهای 
خــودکار منطقه 8 عملیــات انتقال گاز ایران پــس از انجام 
بررسی های فنی و کارشناسی لازم، نسبت به ابعادبرداری دقیق 
از فلنج و استیم شیر اقدام کرد تا انتخاب گیربکس متناسب با 

شرایط موجود با حداکثر دقت صورت پذیرد.
مدیر منطقه 8 عملیات انتقال گاز ایران اضافه کرد: در همین 
راســتا، متخصصان زبده این منطقه عملیاتی با بهره گیری از 
تجهیزات مستعمل و بلااستفاده موجود در سلویچ انبار کالا، 

موفق به شناســایی و آماده ســازی 
یک گیربکس مناسب شدند که این 
اقدام علاوه بر تســریع روند اجرا، از 
تحمیل هزینه های اضافی برای خرید 

تجهیزات جدید جلوگیری کرد.
وی تصریــح کــرد: پــس از انجام 
گیربکــس  لازم،  فنــی  اصلاحــات 
انتخاب شــده تحــت تســت های 
عملکردی و ایمنی قرار گرفت و پس 
از حصول اطمینــان کامل از صحت 
عملکرد و انطباق با استانداردهای بهره برداری، در کوتاهترین 

زمان ممکن در مدار سرویس قرار داده شد.
وی با اشــاره به نتایج مثبت این عملیات گفت: اجرای این 
پروژه نمونه ای موفق از استفاده بهینه از ظرفیت های موجود، 
ارتقای ســطح خودکفایــی و اتکای هرچه بیشــتر به توان 

تخصصی نیروهای داخلی منطقه به شمار می رود.
مدیر منطقه 8 عملیات انتقال گاز ایران خاطرنشان کرد: این 
اقــدام فنی، علاوه بر کاهش زمان توقف تجهیزات و افزایش 
آمادگی عملیاتی خطوط انتقال گاز، نقش مؤثری در پایداری 
انتقال گاز به نیروگاه اردبیل ایفا کرده و نشان دهنده عزم جدی 
منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران در صیانت از ســرمایه های 

ملی، افزایش بهره وری و تداوم ارائه خدمات پایدار است.

یوســف اینانلو مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان قزوین 
ضمن تبریک اعیاد شعبانیه و ایام ا... دهه مبارک فجر درخصوص 
پروژه های دهه فجر اظهار داشــت : همزمان با دهه مبارک فجر 
وچهل وهفتمین سالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی و در 
سال »  ســرمایه گذاری برای تولید« و در راستای خدمت رسانی 
بیشتر به مردم شریف و شهید پرور استان قزوین تعداد 333 طرح 

شرکت توزیع برق استان قزوین به بهره داری می رسد .
این طرح ها شــامل 326 پروژه توسعه واحداث ، نیرو رسانی، 
اصلاح وبهینــه ســازی ، روشــنایی معابر و 7 پــروژه نیروگاه 

خورشیدی با ظرفیت 7 مگاوات در قزوین ، آوج ، البرز ، تاکستان، 
بوئین زهرا ، آبیک و شــهر محمدیه با اعتباری بالغ 570 میلیارد 

و557 میلیون تومان به بهره برداری می رسد .
وی گفت : طرح های یاد شــده در همه مناطق اســتان توزیع 
شــده و تعداد 100 پروژه در شهرســتان قزویــن ، 38پروژه در 
شهرستان تاکســتان  ،  50 پروژه در شهرستان آبیک ، 61پروژه 
در شهرســتان  آوج  ، 51پروژه در شهرســتان البرز 26 پروژه در 
شهرســتان بوئین زهرا   و 7 پروژه نیروگاه خورشیدی در سطح 

استان عملیاتی شده است.

نصب گیربکس شیر 16 اینچ نیروگاه اردبیل

بهره برداری از 333 پروژه صنعت برق در استان قزوین با اعتبار ۵۷۰ میلیارد

گامی مؤثر در تحقق خودکفایی و بومی سازی؛

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان قزوین؛

 شهرکرد محنود مولوی بهمن خدادادی، مدیرکل آموزش و پرورش 
اســتان چهارمحال و بختیــاری صبح امروز در نشســت خبری با 
خبرنگاران و اصحاب رسانه استان، اظهار داشت: یکی از آسیب هایی 
که از قبل نیز در نظام آموزشی وجود داشته و در جریان این حوادث 
خود را بیشــتر نشان داد، تقدم مقوله »تعلیم« بر »تربیت« است. 
از ابتدای حضــورم در اداره کل آموزش و پرورش، این موضوع را به 
عنوان یکی از چالش های اساسی نظام آموزشی مطرح کرده ام و در 
هر برنامه ای نیز به آن اشاره می کنم، چرا که این تقدم، آثار زیان باری 

بر پیکره نظام آموزشی ما گذاشته است.
خدادادی ادامه داد: ما در حوزه تعلیم، توجه و تأکید بیشــتری 
داشته ایم، اما در حوزه تربیت، برنامه ها و اقدامات مؤثر کمتری اجرا 
شده و همین موضوع موجب بروز بخشی از آسیب های اجتماعی 
در میان دانش آموزان شــده است. وی با بیان اینکه در ایام دهه 
فجر برنامه های متعددی در ســطح استان اجرا شده است، گفت: 
در حوزه های پرورشــی، تربیت بدنی، سلامــت، آموزش ابتدایی 
و متوســطه، برنامه های مختلفی در مناطق و شهرستان ها برگزار 
شده که همگی در چارچوب برنامه های وزارت آموزش و پرورش و 
برنامه عملیاتی اداره کل بوده است. همچنین در کنار این برنامه ها، 
اقدامات متعددی در حوزه ارتقای کیفیت بخشــی آموزشی نیز در 
دســتور کار قرار دارد. مدیرکل آموزش و پرورش اســتان با تقدیر 
از نقش رســانه ها در اطلاع رســانی، تصریح کرد: حضور و نقش 
تأثیرگذار خبرنــگاران در انعکاس برنامه هــای آموزش و پرورش 

می تواند کمک شایانی به جریان تعلیم و تربیت داشته باشد.
خدادادی به ارتقای کیفیت آموزشــی در مدارس متوسطه اشاره 
کــرد و گفت: این برنامه پس از تحلیل وضعیت نظام آموزشــی 
اســتان تدوین و در شورای آموزش و پرورش به تصویب رسید و 
اجرای آن به معاونت آموزش متوسطه سپرده شده است. هرچند 
وضعیت اســتان در برخی شاخص ها نسبت به میانگین کشوری 
بهتر است و در برخی رتبه ها جایگاه سیزدهم تا پانزدهم را داریم، 
اما این جایگاه در شــأن استان نیســت و هدف گذاری ما ارتقای 

وضعیت در سال آینده است.
وی با تأکید بر توجــه ویژه به مناطق محروم، بیان کرد: اولویت 
ما در ســاخت فضاهای آموزشی و توزیع امکانات، مناطق محروم 
است. سرانه مدارس شــبانه روزی و مناطق محروم بیش از سایر 

مناطق در نظر گرفته شده و امکانات به صورت عادلانه توزیع شده 
اســت. مدیرکل آموزش و پرورش استان همچنین به پروژه های 
نیمه تمام و مدارس فرســوده اشــاره کرد و گفت: این پروژه ها در 
قالب طرح نهضت توسعه عدالت آموزشی و با استفاده از اعتبارات 
دولتی و مشــارکت خیرین در حال پیگیری است تا در یک برنامه 
زمان بندی مشــخص به بهره برداری برســند.خدادادی از تشکیل 
کارگروه هوش مصنوعی در اســتان برای نخســتین بار خبر داد و 
افزود: برنامه ریزی ما در سه مرحله شامل آشنایی با ادبیات هوش 
مصنوعی، توانمندسازی مدیران و معلمان و استفاده از فناوری های 
نوین آموزشی است.وی تجاری سازی املاک آموزش و پرورش را 
از برنامه های محوری این اداره کل دانســت و گفت: در شهرهای 
مختلف استان از جمله شهرکرد، بروجن و لردگان، فضاهای تجاری 
شناسایی و در حال بهره برداری است تا از این ظرفیت در راستای 
تأمین منابع استفاده شــود.مدیرکل آموزش و پرورش استان به 
کمبود نیروی انســانی اشــاره کرد و گفت: در حوزه های پرورشی، 
مشــاوره، ابتدایی و متوســطه با کمبود نیرو مواجه هستیم که 

امیدواریم طی یکی دو سال آینده به شرایط نرمال برسیم.
خدادادی با تأکید بر نقــش خانواده ها در تربیت دانش آموزان، 
اظهار داشــت: تربیت امری چندوجهی است و صرفاً در مدرسه و 
توســط آموزش و پرورش امکان پذیر نیســت. خانواده، جامعه و 
فضای مجازی نقش مهمی در این زمینه دارند و ما تلاش می کنیم 
خانواده ها را در کنار آموزش و پرورش قرار دهیم، چرا که ســرمایه 

مشترک ما و خانواده ها، دانش آموزان هستند.
مدیرکل آموزش و پرورش اســتان به تشریح برنامه های مرتبط 
با طرح نهضت توســعه عدالت در فضاهای آموزشــی و پرورشی 
پرداخت و گفت: در ســال تحصیلی جدید، 151 نظام مســئله در 
استان شناسایی شــده که 83 مورد آن مربوط به مدارس سنگی 
است. بخشی از این پروژه ها با مشارکت خیرین، بنیاد علوی، بنیاد 
برکــت، گروه های مردمی، صنایع و بانک ها آغاز شــده و تاکنون 

حدود 25 پروژه به پیشرفت فیزیکی بالای 70 درصد رسیده اند.
خــدادادی افزود: تعــدادی از این پروژه هــا در ایام دهه فجر و 
بخشی دیگر تا پایان اســفندماه به بهره برداری می رسند و در گام 
دوم که از اســفند آغاز و تا پایان مهرماه ادامه دارد، سایر پروژه ها 

نیز تکمیل خواهند شد.

 مدارس سنگی تا پایان سال تحصیلی
 نوسازی و تکمیل میشوند
مدیرکل آموزش و پرورش چهارمحال وبختیاری

تصفیه خانه  پــروژه  راعــی؛  اصفهان-محســن 
کارخانــه ذوب آهــن اصفهان با هــدف کاهش 
قابل توجه برداشت آب از رودخانه زاینده رود، طی 
مراســمی به مناسبت دهه مبارک فجر و هم زمان 
با افتتاح چندین پــروژه وزارت تعاون ، کار و رفاه 
 اجتماعی، روز شــنبه ۱۸ بهمن ماه به صورت وبینار

 افتتاح شد.
این مراســم با حضور وبیناری دکتر میدری وزیر 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی، دکتر محمدرضا 
سعیدی مدیرعامل هلدینگ شستا و همچنین با 
حضور سید اردشیر افضلی مدیرعامل و جمعی از 
معاونین و مدیران ذوب آهن اصفهان برگزار شد.

سید اردشیر افضلی در این مراسم گفت: ظرفیت 
ورودی این تصفیه خانه ۸۵۰ مترمکعب در ساعت 
و ظرفیت خروجی آن 550 مترمکعب در ساعت 
اســت که نیمی از آب خروجی به صورت آب نرم 
و نیمی دیگر به عنوان آب صنعتی مورد استفاده 

قرار می گیرد.
وی با اشــاره بــه هزینــه اجرای ایــن پروژه 

افزود: بــرای اجرای این طرح حــدود ۲ همت 
سرمایه گذاری انجام شده و همچنین یک و شش 

دهم همت هزینه ســاخت پمپ خانه ها و آبفا 
می باشد. امیدوارم این پروژه گامی مثبت برای 

صنعت، جامعه و کشور عزیزمان ایران باشد.
مدیرعامل ذوب آهن اصفهــان ضمن قدردانی 
از حمایت های انجام شــده تصریح کرد: از دکتر 
میــدری وزیر محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
مسئولان هلدینگ شســتا و شرکت صدرتامین 
بابت حمایت از اجرای ایــن پروژه، همچنین از 
اســتاندار و فرماندار اصفهان و شورای اسلامی 

شهرستان لنجان کمال قدردانی را دارم.
افضلی با تأکید بر آثار زیست محیطی این طرح 
گفت: اجرای این پروژه موجب کاهش قابل توجه 
برداشــت آب از رودخانه زاینده رود خواهد شد و 
امیدواریم با اجرای پروژه های مختلف، ذوب آهن 
اصفهان جایگاه شایسته خود را در صنعت کشور 

بیش از پیش به دست آورد.
شــایان ذکر اســت پروژه احداث تصفیه خانه 
فاضلاب کارخانــه ذوب آهن اصفهان با ظرفیت 
ورودی ۸۵۰ مترمکعــب در ســاعت و با هدف 
تصفیه و بازچرخانی فاضلاب انسانی و صنعتی، 
به منظور تأمیــن آب نرم و آب صنعتی مورد نیاز 

کارخانه و حفظ منابع آبی استان اجرا شده است.
بر اساس این گزارش، ۵۵۰ مترمکعب در ساعت 
از فــاضلاب ورودی مربوط به فاضلاب انســانی 
و شــهری و ۳۰۰ مترمکعب در ساعت مربوط به 
پساب صنعتی است. نوع فاضلاب ورودی شامل 
پساب شهری، فاضلاب انسانی و پساب صنعتی 
بوده و ضریب بازیابی این تصفیه خانه ۹۰ درصد 

اعلام شده است.
خروجــی ســالانه ایــن تصفیه خانــه حدود 
۶.۶میلیون مترمکعب آب برآورد می شود و این 
پروژه در قالب قرارداد BOT با خرید تضمینی آب 
خروجی به مدت ۱۵ ســال به بهره برداری خواهد 

رسید.
سرمایه گذاری این طرح توسط بخش پروژه های 
ســرمایه گذاری گروه مپنا انجام شــده و شرکت 
نصب نیرو از زیرمجموعه های این گروه به عنوان 
پیمانــکار EPC اجرای پروژه را بر عهده داشــته 
است. سرمایه پذیر این پروژه نیز شرکت سهامی 

ذوب آهن اصفهان است.

هم زمان با دهه مبارک فجر و با حضور وزیر کار؛

تصفیه خانه ذوب آهن اصفهان با هدف کاهش برداشت آب از زاینده رود افتتاح شد

تیمور پور حیدری ،مدیر کل صمت گیلان:
 ۲۳۰ هزار میلیارد ریال در بخش صنعت 

در سال جاری سرمایه گذاری شد
گیلان : فاطمــه عباس زاده _مدیــر کل صنعت، 
معــدن و تجارت گــیلان گفت: از ابتدای ســال 
تاکنون با صدور پروانه بهره برداری برای ۱۵۳ واحد 
صنعتی  زمینه اشتغال ۹ هزار نفر در حوزه صنعت 

استان فراهم شده است.
تیمور پورحیدری در حاشیه بازدید از واحدهای 
صنعتی رشت  گفت: از ابتدای سال تاکنون ۱۵۳ 
واحد صنعتی با ایجاد اشتغال 9 هزار و ۵۲۵ نفر 
در استان با سرمایه گذاری ۲۳۰ هزار میلیارد ریالی 

به بهره برداری رسیده اند.
وی با بیان اینکه ۱۶ واحد صنعتی نیز همزمان با دهه مبارک فجر درحال بهره برداری 
هستند، افزود: این واحدهای تولیدی با سرمایه گذاری ۵ هزار میلیارد و ۴۶۶ میلیون 

تومان ایجاد شدند و زمینه اشتغال ۶۳۱ نفر را فراهم آورده اند.
 وی هــم چنین با تاکید بر لزوم حمایت از واحدهای فناور، تصریح کرد: هم اکنون 
منابع لازم جهت اعطا تســهیلات از محل صندوق حمایت از صنایع پیشرفته وجود 

دارد و اولویت با صنایع نوآور و دارای تکنولوژی مناسب می باشد.
 مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان با تحسین پویایی واحد صنعتی پاک پارس 
پرند تاکید نمود: لازمه رقابت و مانایی در حوزه تولید اتکاء به فناوری مدرن و روزآمد 
و توجه به نیاز بازار است که این شرکت با ایجاد تنوع تولیدات خود در ۳۰ محصول 

و ارتقاء کیفیت توانسته رضایت مشتریان را جلب نماید.
تیمــور پورحیدری در ادامه از طرح توســعه این شــرکت تولید کننده محصولات 
بهداشــتی نیز که در حال تولید و تست آزمایشی بود بازدید کرد و گفت: این طرح 
توســعه نیز در مکانی احداث شده که قبلا تعطیل بوده که توسط مدیر واحد جدید 
مجاور خریداری و با ســرمایه گذاری بیش از یک همت و نصب ماشین آلات مدرن 

تا دو ماه آینده به بهره برداری کامل خواهد رسید.

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی آذربایجان شرقی تدارک دید؛
 برگزاری جشن های بزرگ نیمه شعبان

 و فجر انقلاب در تبریز
امروز - آذربایجان شرقی: شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی آذربایجان شرقی 

جشن های بزرگ نیمه شعبان و فجر انقلاب را برگزار کرد.
همگام با سراســر ایران اسلامی جشن بزرگ شوق انتظار، طلوع شورانگیز مهدوی 
)عج( و شور فجر چهل و هفتمین سالگرد پیروزی شکوهمند اسلامی با حضور کارکنان 
و خانواده های شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان  شــرقی با 

اجرای برنامه های هنری، فرهنگی و مذهبی برگزار شد.
ناصر راشدی مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی، 
ضمن تبریک ایام الله دهه مبارک فجر با اشــاره به رسالت شرکت در تامین و توزیع 
سوخت مورد نیاز بخش های مختلف از تلاش و مجاهدت بی وقفه کارکنان منطقه 
در شــرایط بحرانی به ویژه ایام جنگ ۱۲ روزه با رژیم غاصب اســرائیل و پشتیبانی 

خانواده کارکنان تقدیر کرد.
حجت الاسلام والمسلمین شیخ مهدی عالی امام جمعه موقت تبریز با بیان اهمیت 
اخلاق در تحکیم خانواده با توجه به روایات اسلامی مطالبی ارزشــمند در خصوص 

مهدویت و بحث انتظار و معرفت امام و وظیفه شیعه در عصر غیبت اظهار کرد.
اجرای جشــن تکلیف برای فرزندان کارکنان، مسابقات فرهنگی و مفرح با اهدای 
هدیه. تواشــیح و مولودی خوانی، موسیقی و نمایش طنز توسط گروه های هنری 

برجسته از جمله برنامه های این جشن مفرح و صمیمی بود.

اخبار کوتاه 
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اینفوگراف

پایان دادن به بلاتکلیفی های اداری و اقتصادی با تغییر ساعت رسمی
یک کارشناس اقتصادی مطرح کرد

به گفته یک کارشناس اقتصادی تغییر ساعت رسمی کشور 
می تواند یکــی از مهم ترین راهکارها بــرای پایان دادن به 
بلاتکلیفی ها و ناهماهنگی های برنامه ریزی در دستگاه های 

دولتی و بنگاه های اقتصادی باشد.
بر اســاس قانونی که از دو دهه قبل داشتیم دولت سالانه 
ساعت را یک ساعت به جلو می کشید و در ابتدای مهرماه 
نیز ســاعت را به حالت اولیه بر می گرداند اما از سال ۱۴۰۱ 
طبق مصوبه جدید مجلس، اجازه شناورســازی ســاعت 
کار ادارات بــه دولــت داده شــد. اکنون نیز بــا توجه به 
بررسی هایی که در توانیر و وزارت نیرو انجام شده و تاثیری 
که جابه جایی ســاعت در صرفه جویی انرژی دارد، سازمان 
اداری و اســتخدامی لایحه دو فوریتی برای تغییر ساعت 
رســمی کشــور را به مجلس ارائه کرد که روز گذشته اعلام 
شد که کمیسیون اجتماعی در جلسات هفته جاری خود به 

بررسی لایحه اختیار دولت در تغییر ساعت رسمی کشور و 
تغییر ساعت کاری کارمندان دولت می پردازد.در این زمینه 
حسین محمودی اصل در گفت وگو با ایسنا، درباره تاثیرات 
ایــن طرح بر اقتصاد کشــور اظهار کــرد: طبیعتا اگر روند 
گذشته را بررسی کنیم، تغییر ساعات توانسته کمک کند و در 
حوزه مصرف انرژی قطعا کمک فراوانی به بهره وری بنگاه ها 
کرده اســت. البته وقتی این اتفاق مسکوت ماند و انجام 
نشد، ساعت ها و کارها عقب افتاد و در عمل، همان کسانی 
که احســاس می کردند تغییر ساعت کار خوبی نیست، در 
عمل نشان دادند که همین اشتباه را با تغییر ساعت شروع 
ادارات انجام جبران کردند.وی خاطرنشان کرد: این اتفاق 
بلاتکلیفی هایی را ایجاد  کرد و برنامه ریزی  شــرکت ها را به 
هم زد. طبیعی است که در چنین شرایطی، بهترین راه این 
است که تغییر ســاعت را داشته باشیم و تکالیف همیشه 

روشــن باشد؛ ساعت  با فصل و شــروع سال جدید تغییر 
کند. این کارشــناس اقتصادی ادامه داد: از آنجاکه گاهی 
هر یک یا دو ماه این ســاعت ها برای ادارات تغییر می کرد 
شــناور می شد، امکان برنامه ریزی را از آن ها سلب می کرد. 
بنابراین در هر صورت تغییر ساعت می تواند بی ثباتی ها را 
پایان دهد و برنامه  ریزی را امکان پذیر کند.محمودی اصل 
در بخش دیگری از سخنانش به تجربه جهانی اشاره و اظهار 
کرد: معمولًا این کار در کشورهای مختلف اتفاق می افتد و 
برای مصرف بهینه انرژی این اتفاق در کشــورهای مختلف 
اعم از توســعه یافته و در حال توسعه رخ داده است. البته 
قبلا کشورهای محدودی شامل این موضوع می شدند، اما 
در کل تجربه ای موفق در دنیا بوده که کشــور ما هم قبل تر 
انجام داده اســت؛ بنابراین با ایــن کار یک روند معقول و 

مدیریت شده شکل می گیرد. 

زمان تعیین قیمت جدید گندم مشخص شد
با افزایش قیمت جو در بازار به بیش از ۴۰ هزار تومان، 
قیمت تضمینی گندم که ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان بود، در 
مسیر اصلاح قرار گرفته اســت.غلامرضا نوری قزلجه 
وزیر جهاد کشــاورزی خبر داده است که قیمت خرید 

تضمینی گندم به زودی اصلاح می شود.
بعد از آزادســازی نرخ ارز کالاهای اساسی و افزایش 
قیمــت نهاده ها در بازار قیمت جــو به عنوان رقیب 
گنــدم در بازار افزایش و به بیــش از ۴۰ هزار تومان 
برای یک کیلوگرم رســید این درحالی اســت که نرخ 
خرید تضمینی گندم پیش از این ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان 

تعیین شده بود.
به طور معمول قیمت جــو از قیمت گندم پایین تر 
اســت اما این شرایط  تعادل تولید و بازار گندم را به 
هــم می زند به همین منظــور غلامرضا نوری قزلجه 
وزیر جهاد کشــاورزی خبر داده است که قیمت خرید 

تضمینی گندم به زودی اصلاح می شود.
در صورتــی که نرخ خرید تضمینی گندم بالاتر از جو 
در نظر گرفته نشــود این محصول به زنجیره خوراک 
دام وارد می شود و وضعیت تامین امنیت غذایی را با 

چالش مواجه می کند.

بنابراین گزارش  این موضوع چندی پیش نیز توسط 
مســعود پزشکیان رئیس جمهور کشورمان در مراسم 
گرامیداشت بهره برداران نمونه بخش کشاورزی مورد 
توجه قرار گرفت و وی به اصلاح و منطقی شدن نرخ 

خرید تضمینی اشاره کرد.
غلامرضا نوری قزلجه وزیر جهاد کشــاورزی با اشاره 
به نــرخ ۴۱ هزار تومانــی هر کیلوگرم جــو ؛ قیمت 
فعلــی خرید تضمینی گندم را غیر منطقی دانســت 
 و از اصلاح ایــن قیمت خبر داد کــه به زودی انجام 

خواهد شد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه حفظ 
از بحران هاست  همبســتگی اجتماعی رمز عبور 
گفت: حفظ ارزش هــا در کنار گفت وگو با جامعه 
متکثر، مدیریت اعتراضات، تقویت همبســتگی 
ملی و ســامان دهی روابــط بین المللی، همگی 
 نشــانه های یــک نظــام در حــال یادگیری و

تکامل است.
احمد میــدری در آیین رونمایی از ۶۳ محصول 
جدید دارویی تیپیکو که به مناســبت دهه فجر 
صــورت گرفت، بــا نگاهی جامعه شناســانه به 
تحولات انــقلاب اسلامی اعلام کــرد: در تاریخ 
جوامــع، مردم همواره به دنبال یک اســطوره و 
یک دوره الهام بخش هستند. برای جامعه ایرانی، 
شاهنامه در بُعد فرهنگی و ایام انقلاب اسلامی در 
بُعد معاصر، چنین نقشی داشته است. انقلاب ها 
با وحدت آغاز می شــوند و همین همبســتگی 
اجتماعی است که مردم را از خود فراتر می برد و 

به صحنه می آورد.
میدری با اشــاره به تجربــه انقلاب های بزرگ 
جهان، از جمله انقلاب فرانسه و روسیه، تصریح 
کرد: آنچه مسیر کشورها را پس از انقلاب تغییر 
می دهد، میزان حفظ انســجام، تــوان اصلاح 
خطاهــا و یادگیری از تجربه هاســت. جمهوری 
اسلامی ایران یک نظام یادگیرنده است؛ نظامی 
که مانند همه جوامع انســانی ممکن است خطا 

کند، اما توان اصلاح و بازگشت دارد.
وی با اشــاره به تحولات اجتماعی و سیاســی 

ســال های اخیر توضیح داد: نمونه این یادگیری 
را می توان در شیوه مواجهه با مسائل اجتماعی، 
اعتراضات اقتصادی، موضوعات ارزشــی و حتی 
سیاست خارجی مشاهده کرد. امروز دنیا به این 
نتیجه رسیده است که ایران کشوری نیست که 
بتوان با آن از مسیر جنگ وارد شد و همین درک، 
 رفتــار بازیگران منطقــه ای و بین المللی را تغییر 

داده است.
وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی تأکید کرد: 
حفظ ارزش ها در کنار گفت وگو با جامعه متکثر، 
مدیریت اعتراضات، تقویت همبســتگی ملی و 
سامان دهی روابط بین المللی، همگی نشانه های 

یک نظام در حال یادگیری و تکامل است.
میدری با اشــاره به نقش صنعــت دارو در این 
مســیر گفت: تولید و رونمایــی از ۶۳ محصول 
جدید دارویی، فقط یک دستاورد صنعتی نیست، 
بلکه نمــادی از اعتماد به تــوان داخلی، تداوم 
خدمت در بحران و حرکت رو به جلو در چارچوب 

همبستگی ملی است.
وی بــا بیان اینکه اقداماتی کــه مجموعه دارو 
تامیــن به ویژه در ایام جنــگ ۱۲روزه انجام داد، 
شایسته تقدیر و تحســین است، اظهار داشت: 
در شرایطی که برخی شــرکت ها فعالیت خود را 
کاهش دادند یا متوقف کردند، مجموعه دارویی 
تأمین بدون هیچ دســتور یا بخشــنامه ای، با 
انگیزه ای درونی فعالیت های خود را نه تنها حفظ 

بلکه تقویت کرد.

نوآوری حتی در شرایط بحران امکان پذیر است
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی 
)شســتا(، با تأکید بــر نقش تلاش گــران این 
مجموعه در عبور از شرایط دشوار اقتصادی گفت: 
مدیــران و کارکنان ابن صنعــت دارویی همانند 
باکری هــای جبهه اقتصادی، بــا روحیه جهادی 
توانســتند مجموعه ای بحــران زده را به جایگاه 

پیشرو در صنعت دارویی کشور بازگردانند.
محمدرضــا ســعیدی با اشــاره بــه وضعیت 
شــرکت های دارویی هنگام آغاز مدیریت جدید 
شســتا، اظهار کرد: روزی که مجموعه را تحویل 
گرفتیم، شــرایط شــرکت های دارویی به گونه ای 
بود که تصور بازگشت آن ها به وضعیت مطلوب 

گذشــته دشــوار بود. اما امروز، به لطف تلاش 
مدیریت و تیم پرتلاش ایشان در تیپیکو، شاهد 
آن هســتیم کــه این مجموعه حتــی از بخش 

خصوصی نیز عملکرد بهتری دارد.
وی با اشاره به فضای اقتصادی کشور یادآورشد: 
در شــرایطی که با چالش هایی همچون تحریم، 
ناآرامی هــای اقتصادی و جنگ ۱۲روزه در منطقه 
روبه رو بودیم، همکاران ما هیچ گاه این مسائل را 
بهانه نکردند و مسیر پیشرفت را متوقف نکردند. 
این روحیه، شایسته تقدیر است و من از یکایک 
همکارانــم در مجموعه دارویــی تأمین قدردانی 

می کنم.
مدیرعامــل شســتا بــا بیــان اینکــه محور 

اصلی سیاســت های جدید شســتا نــوآوری و 
بین المللی ســازی اســت، گفت: از روز نخست 
مدیریــت در شســتا اعلام کردم کــه راه نجات 
بنگاه ها در حرکت به ســمت نوآوری و پژوهش 
بین المللی اســت. این تجربه را از شــرکت های 
موفق جهانی الهام گرفتیم و تیپیکو نشــان داد 
 که این مســیر حتی در شــرایط بحران نیز قابل 

تحقق است.
وی با اشــاره به عملکرد تیپیکو در زمینه مالی و 
تولیدی بیان کرد: در حالی که وصول مطالبات در 
بخش دارویی گاه تا ۳۶۵ روز به طول می انجامد، 
مدیران تیپیکو بدون کم ترین تعلل، با برنامه ریزی 
دقیق و کار خلاقانه توانســتند مســیر رشــد و 

سودآوری پایدار را ادامه دهند.
سعیدی رونمایی از ۶۳ محصول جدید دارویی را 
نمادی از خدمت واقعی به مردم دانست و اضافه 
کرد: این محصولات جدید به معنای کاهش درد 
و رنج بیماران، دسترسی آسان تر مردم به داروی 
ارزان قیمــت و تولید داروهای نویــن در داخل 
کشور است. این کار، خدمت به مردم و تبعیت از 
منویات رهبری در مسیر خودکفایی دارویی است.

مدیرعامل شســتا گفت: موفقیت امروز تیپیکو 
متعلق به تمام خانواده بزرگ صنعت دارو، وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و ملت ایران اســت. 
این مسیر روبه رشــد، الگویی از حرکت جهادی، 
علمی و اخلاقی اســت که باید در همه بخش ها 

نهادینه شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

حفظ همبستگی اجتماعی رمز عبور از بحران هاست

با جابجایی حدود نیم میلیون تن کالا
 کریدور ریلی خواف–هرات 

در مسیر تبدیل به شاهراه ترانزیتی

کریــدور ریلی خواف–هرات با جابجایی حــدود نیم میلیون تن کالا به یکی از 
محورهای مهم ترانزیت منطقه تبدیل شده است.

کریدور ریلی خواف–هرات در فاصله حدود ۴۰ روز تا پایان سال ۱۴۰۴ با ثبت 
جابه جایی نزدیک بــه ۵۰۰ هزار تن کالا، رکورد تازه ای در مبادلات ریلی ایران 
و افغانســتان به جا گذاشته و جایگاه خود را به عنوان یکی از مسیر های مهم 
ترانزیتی منطقه تثبیت کرده اســت. طبق اعلام مسئولان کنسرسیوم توسعه 
ریلی افغانستان، حجم حمل بار در این مسیر نسبت به مدت مشابه سال قبل 

۱۸ برابر شده و روندی کاملًا صعودی داشته است.
بر اســاس این گزارش، میزان جابه جایی ماهانه که در ابتدای ســال حدود 
۱۰ هزار تن بود، در دی ماه به حدود ۹۰ هزار تن رســیده اســت. هدف گذاری 
انجام شده، دســتیابی به حمل ماهانه ۱۰۰ هزار تن و عبور از مرز یک میلیون 
تن در ســال ۱۴۰۵ اســت؛ هدفی که در صورت تحقق، این کریدور را در زمره 

مسیر های پرحجم منطقه قرار می دهد.
افزایش توجه و حمایت مقام های دو کشــور نیز به توسعه این مسیر کمک 
کرده است. در ماه های گذشــته، شماری از مسئولان ارشد حوزه حمل ونقل، 
صنعت و دیپلماسی از ایران و افغانســتان از این خط ریلی بازدید کرده اند؛ 
موضوعی که نشان دهنده اهمیت راهبردی کریدور خواف–هرات در برنامه های 

اقتصادی دو طرف است.
کارشناســان یکی از دلایل رشــد اخیر این مســیر را تغییــر الگوی تجارت 
افغانســتان با پاکستان می دانند. با جابه جایی بخشی از مبادلات و ترانزیت 
کالا به ســمت مسیر ایران، ظرفیت کریدور خواف–هرات بیش از پیش مورد 
استفاده قرار گرفته است. در عین حال، مسئولان تأکید دارند افزایش نقش 
این خط ریلی به معنای تضعیف مرز دوغارون نیست و هر دو مسیر در تکمیل 

ظرفیت های تجاری ایران نقش دارند.
در داخل افغانستان نیز توسعه خطوط ریلی استاندارد ادامه دارد و پیش بینی 
می شــود خط استاندارد تا ایستگاه لجســتیکی رباط پریان در هرات تکمیل 
شود. اســتفاده از ریل اســتاندارد بین المللی، امکان اتصال مؤثرتر به شبکه 
ریلی کشور های دیگر را فراهم می کند و زمینه گسترش مسیر به سمت شمال 

افغانستان و مزار شریف را مهیا می سازد.
کریدور خواف–هرات صرفاً یک مسیر دوجانبه نیست و در زنجیره تأمین کالا 
میان کشور های مختلف از جمله برخی کشور های آسیایی و اروپایی نقش ایفا 
می کند. همین موضوع، آن را به بخشــی از شبکه ترانزیت گسترده تر شرق–

غرب تبدیل کرده است.
در سطح کلان، توسعه کریدور های عبوری از ایران، از جمله محور های شرق–

غرب و شمال–جنوب، به عنوان یکی از مزیت های ژئو اکونومیک کشور شناخته 
می شود؛ مزیتی که می تواند سهم ایران از ترانزیت منطقه ای را افزایش دهد و 

جایگاه کشور را در نقشه تجارت بین الملل تقویت کند.

خبر

تجارت

تازه تریــن وضعیت ثبت 
اطلاعات و آمار در سامانه 
ملــی املاک و اســکان، 
حکایــت از اتصال بیش 
از ۸۶ میلیــون کدملی به 
خوداظهاری  و  کدپستی 
۱۷ میلیــون سرپرســت 
خانــوار در این ســامانه 

دارد.
به گــزارش وزارت راه و 

شهرســازی، این وزارتخانه مطابق »تبصره ۷ و 
۸ ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات های مســتقیم«، 
»ماده ۳ قانون ســاماندهی بازار زمین، مسکن 
و اجاره بها« و »مــاده ۱۰ قانون مدیریت داده ها 
و اطلاعات ملی« نســبت به راه اندازی ســامانه 
ملی املاک و اسکان اقدام کرده است و در حال 
حاضر داده های مورد نیاز از جمله محل سکونت 
و اقامت افراد، نحوه تصــرف، نوع بنا، عمر بنا، 
شــاخص های کیفی، مدت اقامت، تعداد واحد 
مسکونی و ... تا حد زیادی در این سامانه تکمیل 

شده است.
 بیش از ۸۶ میلیون کد ملی به کدپستی 

در سامانه ملی املاک و اسکان متصل شد
بر اســاس آمارهای ارائه شــده توسط معاونت 
مســکن و ســاختمان، مهمترین کارهای انجام 
شده در این ســامانه می توان به اتصال بیش از 
۸۶ میلیون کد ملی به کدپســتی، رشــد اتصال 

خدمــات دســتگاه ها به 
اســتعلام اقامت اصلی از 
سامانه املاک و اسکان از 
۲ خدمت از جمله خدمات 
آموزش و پرورش و وزارت 
راه و شهرســازی بــه ۱۵ 
خدمت از جمله گواهینامه 
بیمه  فراجــا،  رانندگــی 
تعویض  و  مرکزی، صدور 
دسته چک بانکی، اتصال 

معاملات در دفاتر اسناد رسمی و ... اشاره کرد.
افزایش تعداد خوداظهاری های اقامت اصلی در 
سامانه از ۴۱۲ هزار به ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار در ماه، 
افزایش خوداظهاری از حدود ۷ میلیون به بیش 
از ۲۷ میلیون اقامتگاه، افزایش خوداظهاری از ۵ 
میلیون به ۱۷ میلیون سرپرست خانوار، افزایش 
میانگین خوداظهاری های روزانه به بیش از ۱۸۰ 
هزار خوداظهاری، افزایش شناسایی مالکیت از 
۱۰ میلیون به بیش از ۱۸ میلیون مالکیت بخش 
دیگری از کارهایی اســت که در دولت چهاردهم 
در سامانه ملی املاک و اسکان انجام شده است.
وزارت راه و شهرســازی در تلاش اســت، بــا 
تکمیل داده های این سامانه، ضمن فراهم کردن 
اطلاعات اولیه مورد نیاز برای سیاســت گذاری و 
برنامه ریزی در حوزه مسکن بر دقت فرآیندهای 
برنامه ریــزی و سیاســتگذاری در ایــن بخش، 

بیفزاید.

 خوداظهاری 17 میلیون سرپرست خانوار 
در سامانه ملی املاک و اسکان

پورمحمدی خبر داد:

رئیس ســازمان برنامــه و بودجــه از تأمین منابع 
کالابرگ برای سال آینده به میزان هر نفر یک میلیون 

تومان و پرداخت منظم آن طی هر ماه خبر داد.
ســیدحمید پورمحمدی دربــاره اینکه چرا لایحه 
بودجه در کمیســیون تلفیق دستخوش تغییرات 
اساسی شد اظهار کرد: دو موضوع افزایش حقوق 
کارمنــدان و تامین منابع کالابرگ الکترونیک وقت 
زیادی گرفت تا دولت و اعضای کمیسیون تلفیق به 

یک جمع بندی و تصمیم گیری نهایی برسند.
وی توضیــح داد: هم نظر مجلــس و هم رئیس 

جمهور این بود که ۲ درصد رشــد مالیات بر ارزش افزوده که در لایحه دولت 
پیش بینی شده بود، حذف شود و به عدد ۱۰ درصد بازگردد؛ این کار یک بار 

مالی برای لایحه بودجه ایجاد کرد که می بایست جایگزین می شد.
معاون رئیس جمهور به اجرای سیاســت های جدید ارزی دولت از جمله 
حذف ارز ترجیحی و یکســان ســازی ارز تالارهای مرکز مبادله اشاره کرد و 
گفت: با اجرای این سیاســت ها هم دولت می بایســت طی ۱۲ ماه سال 
آینــده به ازای هر نفر یک میلیون تومان یارانه می داد و هم می بایســت 
منابع لازم را برای هزینه غذای دانشجویان، سربازان و سایر موارد نیز پیش 

بینی بینی می کرد.
پورمحمدی با بیان اینکه این هزینه ها مســتلزم تغییر ارقام بودجه بود و 
می بایســت اعداد تغییر می کرد، اظهار داشت: در چنین شرایطی برخی از 
پرداختی های ارزی  یــا برخی از هزینه ها مانند قیمت خرید تضمینی گندم 

افزایش می یافت بنابراین تغییراتی در لایحه بودجه شکل گرفت.
وی تاکید کرد: اکنون منابع همه این موارد تامین و پیش بینی شده است 

و رقم دقیق هزینه های دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۵ مشخص شده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشــور درباره منابع کالابرگ در سال آینده 
نیز گفت: منابع طرح کالابرگ تأمین شده و با مجلس به تفاهم رسیدیم تا 

بتوانیم پرداخت منظم داشته باشیم.رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشــور درباره درخواســت رئیس 
ســازمان بورس برای واگذاری شرکت ملی نفت در 
بازار سرمایه گفت: در لایحه بودجه ۱۴۰۵ واگذاری 

این شرکت مطرح نشده است.
پورمحمدی درباره رقم بودجه عمرانی ســال آینده 
نیز گفت: سال آینده سال پُررونق از نظر فعالیت های 
عمرانی اســت؛ هم برای تکمیل کریدورهای حمل 
و نقلی منابع ارزی خوبــی پیش بینی کردیم و هم 
بسیاری از فرآیندهای مولدسازی را حذف کردیم تا 
بتوانیم در مشارکت و همراهی با پیمانکاران، پروژه های نیمه تمام را تکمیل 
کنیم. همچنین بخش زیادی از درآمدهای اختصاصی دستگاه ها که هزینه 
جاری بود را به هزینه های عمرانی اختصاص دادیم؛ بنابراین رشــد خوبی به 

پروژه های عمرانی خواهیم داد.
معــاون رئیس جمهور با بیان اینکه پیش بینی مــا در بودجه روی نرخ ارز 
۷۵هزار تومانی بود ولی اکنون به ۱۲۳ هزار تومان رسیده است، گفت: بخش 
مهمی از هزینه های جدیدی که در لایحه بودجه ســال آینده در کمیسیون 

تلفیق مجلس اضافه شد، از محل تغییر نرخ تسعیر ارز تأمین خواهد شد.
پورمحمدی در عین حال با تاکید بر اینکه تلاش شده تا بودجه سال آینده 
تراز و بدون کسری باشد، افزود: موضوع واگذاری سهام شرکت های دولتی 
در لایحه بودجه سال آینده تقویت شده است و بخشی از هزینه های ایجاد 
شده در فرآیند رسیدگی به لایحه دولت در کمیسیون تلفیق نیز با استفاده از 
تقویت انتشار اوراق تأمین می شود .وی در زمینه حقوق کارمندان دولت در 
سال آینده تأکید کرد: حقوق از ۲۱ تا ۴۳ درصد افزایش خواهد یافت ضمن 
اینکه اقشــار تحت پوشش نهادهای حمایتی دریافتی های بالاتری خواهند 
داشــت که فقط برای این موضوع ۲۷۰ هزار میلیارد تومان )۲۷۰ همت( بار 

مالی جدید به لایحه بودجه ۱۴۰۵ اضافه شد.

منابع کالابرگ برای سال آینده تأمین شد



مدیرکل استاندارد استان تهران گفت: در 
یکسال گذشــته حدود ۱۳ هزار خودروی 
وارداتی )CBU( توســط کارشناســان 
استاندارد مطابق با ضوابط سازمان ملی 
استاندارد ایران مورد ارزیابی انطباق قرار 

گرفت.
قاســم فدوی با اشاره به فعالیت چهار 
اداره استاندارد مستقر در گمرکات استان 
تهران، اظهــار کرد: از دهه فجر ســال 
گذشته تا کنون، حدود ۱۳ هزار خودروی 
کامل توسط کارشناسان استاندارد مورد 
ارزیابــی انطباق قرار گرفــت؛ که در این 
راســتا، باتوجه به اینکــه این موضوع 
نقش مهمی در تضمین ایمنی، کیفیت 
و انطباق خودروهای وارداتی با الزامات 
ملی دارد، بــرای اظهارنامه های مربوطه 

گواهی نامه، صادر شد.
وی ادامه داد: در مدت یک سال گذشته 

اقدامات گســترده ای در راستای تسهیل 
کیفیت  ارتقــای  تجــاری،  فرآیندهای 

کالاهــای وارداتی و صیانــت از حقوق 
مصرف کنندگان انجام شده است.

مدیرکل اســتاندارد تهران اضافه کرد: 
۱۲ هزار و ۷۰۰ فقــره اظهارنامه وارداتی 
توســط کارشناسان اســتاندارد مستقر 
در گمرکات اســتان تهران مورد بررسی، 
ارزیابــی و انطبــاق با اســتانداردهای 
مربوطه قرار گرفته اســت کــه این امر 
نشــان دهنده حجم بالای فعالیت های 
نظارتی و کارشناســی در مبادی ورودی 

استان است.
بر اســاس اعلام اداره کل اســتاندارد 
اســتان تهران، این اقدامات در راستای 
تحقق اهداف ســازمان ملی استاندارد 
ایران، تســهیل تجارت ســالم، ارتقای 
سطح ایمنی و کیفیت کالاهای وارداتی 
و حمایت از حقوق مصرف کنندگان انجام 

شده است.

مدیرکل استاندارد استان تهران:

۱۳ هزار خودروی وارداتی در تهران استانداردسنجی شد

یک شنبه ۱5دی ۱۴۰۳/ ۲ ژانویه ۲۰۲5/ شماره  ۱66۲  

روزنامه‌اقتصادی‌‌ایران

افزایش قیمت دو میلیاردی میتسوبیشی اکلیپس کراس
شــرکت آرین پارس موتور به عنوان واردکننده محصولات میتسوبیشی به ایران، 
قیمت جدید کراس اوور میتسوبیشــی اکلیپس کــراس را ویژه بهمن ماه 1404 

منتشر کرد.
بر این اساس قیمت این کراس اوور ژاپنی از 3 میلیارد و 655 میلیون تومان به 
5 میلیارد و 692 میلیون تومان رسیده که افزایش قیمت 2 میلیارد و 37 میلیون 

تومانی را تجربه کرده است.
مشخصات فنی میتسوبیشی اکلیپس کراس

پیشــرانه 1.5 لیتری توربو میتسوبیشــی اکلیپس کراس توانایی تولید 163 اسب بخار قدرت در 5500 دور در 
دقیقه و 250 نیوتن متر گشتاور از 1800 تا 4500 دور در در دقیقه را دارد. این توان تولیدی از طریق یک گیربکس 
CVT با 8 دنده مجازی به هر چهار چرخ خودرو منتقل شده و اکلیپس کراس را طی 10.3 ثانیه از سرعت 0 به 

100 کیلومتر بر ساعت می رساند. حداکثر سرعت قابل دستیابی با این خودرو نیز 205 کیلومتر بر ساعت است.
میتسوبیشــی اکلیپس کراس در محور جلو از سیستم مک فرســون و ترمز های دیسکی خنک شونده و در 
محور عقب از سیستم تعلیق مولتی لینک و ترمز های دیسکی بهره می برد. همچنین ترمز های این خودرو به 
سیستم هایی نظیر ترمز ضد قفل ABS، توزیع الکترونیکی نیروی ترمز EBD و ترمز اضطراری BA نیز مجهزند.

مصرف ســوخت میتسوبیشــی اکلیپس کراس به طور میانگین برابر با 6.6 لیتر در هر 100 کیلومتر پیمایش 
سیکل ترکیبی است که برای یک خودروی کراس اور 1507 کیلوگرمی عدد بسیار خوبی به نظر می رسد. همچنین 

این خودرو از استاندارد آلایندگی یورو 6 نیز پشتیبانی می کند.

فروش فوق العاده کیا اسپورتیج ۲۰۲5 با قیمت قطعی
کوشا خودرو عرضه کننده محصولات کیا در ایران از آغاز طرح فروش فوق العاده 

کیا اسپورتیج 2025 با موعد تحویل 90 روزه خبر داد.
بر اساس اطلاعیه منتشر شده توسط کوشا خودرو، این دور فروش فوق العاده 
اســپورتیج 2025 به صورت مســتقیم و از طریق وب سایت رسمی شرکت به 

نشانی www.kooshakhodro.com انام خواهد شد.
قیمت کیا اسپورتیج 2025 در این طرح فروش 6 میلیارد و 282 میلیون تومان 
اعلام شده و ثبت نام با پیش پرداخت 3 میلیارد و 882 میلیون تومان انجام 
خواهد شد، پرداخت مابقی وجه نیز در زمان صدور دعوتنامه خواهد بود، کوشا خودرو در این طرح فروش 

سود مشارکت و انصراف را 0 درصد و جریمه تاخیر را 3 درصد در نظر گرفته است.
متقاضیان برای شرکت در این طرح فروش فوق العاده می توانند از ساعت 12 ظهر دیروز یکشنبه 19 بهمن 
ماه 1404 برای ثبت نام اقدام نمایند؛ این فرصت تا ســاعت 24 روز چهارشــنبه 29 بهمن ماه ادامه خواهد 

داشت و کلیه مراحل ثبت نام و خرید نیز به صورت آنلاین انجام خواهد شد.
مشخصات فنی کیا اسپورتیج توربو

کیا اسپورتیج توربو از یک موتور 4 سیلندر 1.5 لیتری توربو با سیستم سوخت رسانی GDi استفاده می کند. 
این موتور توانایی تولید حداکثر 198 اسب بخار قدرت و 253 نیوتن متر گشتاور را دارد. توان تولیدی این 

موتور از طریق یک گیربکس 8 سرعته اتوماتیک AT به چرخ های جلو منتقل می شود.
کیا اســپورتیج توربو در محور جلو از سیســتم تعلیق مک فرســون و ترمزهای دیســکی خنک شونده 
 اســتفاده می کند. محور عقب این خودرو نیز شاهد حضور سیستم تعلیق مولتی لینک به همراه ترمزهای 

دیسک است.
کیا اسپورتیج توربو با وزن خالص 1870 کیلوگرم، به طور میانگین 5.8 لیتر بنزین در هر 100 کیلومتر پیمایش 

سیکل ترکیبی مصرف می کند.

بهمن موتور با انتشار بخشــنامه هایی، از آغاز طرح فروش 
فــوق العاده )پیش ثبت نام( دو خــودروی فیدلیتی الیت 
7نفره و ریســپکت 2 خبر داد، این طــرح فروش با قیمت 
قطعی جدید و ویژه متقاضیان عادی و نیز متقاضیان طرح 

جوانی جمعیت اعلام شده است.
متقاضیان شــرکت در این طرح ها می توانند از ساعت 11 
دیروز یکشــنبه 19 بهمن ماه 1404 تا ساعت 23 روز جمعه 
24 بهمن ماه به وبســایت فــروش بهمن موتور به آدرس 

http://bahman.iranecar.com/ مراجعه نمایند.
در صورتیکه تعداد متقاضیان پیش ثبت نام در این طرح 
بیشتر از تعداد ظرفیت عرضه محصولات باشد، انجام قرعه 
کشی واجدین شرایط و استخراج لیست منتخبین اصلی و 
رزرو با حضور سازمانهای مربوطه صورت می پذیرد و سایر 
متقاضیان واجد شرایط که در لیست منتخبین اصلی و رزرو 
قرار نگیرند، می توانند در نوبت های بعدی نسبت به ثبت 

تقاضای مجدد خود اقدام نمایند.
شرایط و ضوابط عمومی بخشنامه عادی

- حداقل سن متقاضیان پیش ثبت نام این طرح بایستی 
18 سال تمام باشد

- در این روش عرضه، هرکدملی صرفاً مجاز به پیش ثبت 
 نام یک دستگاه خودرو میباشد و متقاضی پیش ثبت نام 

می تواند فقط در یک بخشــنامه و فقــط در یک خودرو 
پیش ثبت نام نماید و در صورت ثبت نام، در قرعه کشــی 
 بخشــنامه همزمان و بخشــنامه های بعدی شرکت داده

نمی شود
- پیش ثبت نام با کدملی و یا کدحقوقی عاملیت ممنوع 

بوده و باطل است
- با توجه به لزوم انتقال وجه از کارت بانکی متصل به کد 
ملی متقاضیان، انطباق همزمان کد ملی، شــماره کارت و 
شماره حساب بانکی )شماره شبا( و شماره تلفن همراه درج 
شده به نام شــخص متقاضی برای پیش ثبت نام الزامی 

می باشد
- در این روش پیش ثبت نام انتقال امتیاز به هر طریقی 
ممنوع و حق واگذاری حقوق قراردادی و خودرو به غیر، به 
هر شکل و صورتی که باشــد، از منتخبین سلب و اسقاط 

گردیده اســت و هرگونه واگذاری مغایر این قید، علاوه بر 
بی اعتباری آن، حق فسخ برای شرکت بهمن موتور ایجاد 

مینماید
- پــس از پیش ثبت نام و انجام قرعه کشــی، واریز وجه 
توسط منتخبین پیش ثبت نام به صورت آنلاین و از طریق 
آدرسcom.iranecar.Bahman://http انجام میشود و 
بارگذاری مدارک و مستندات از طریق سامانه فروش گروه 
بهمن بــه آدرس ir.bahman.Sale://http در قســمت 
بارگــذاری مدارک امکان پذیر خواهد بود و ســایر مراحل 
)تشــکیل پرونده، تحویل خودرو ، مــدارک و ...( از طریق 
عاملیت منتخب در زمان ثبت نام توســط ایشان صورت 

میپذیرد
- هرگونه افزایش قیمت ناشی از افزایش مالیاتها و الزامات 
قانونی و استانداردها نظیر هزینه های بیمه شخص ثالث، 
شــماره گذاری، تجهیزات، آپشن و ... که منجر به افزایش 
بهای فروش خودرو می شــود می باید توســط منتخبین 

پیش ثبت نام پرداخت گردد
- مشخصات عاملیت های مجاز، از طریق سایت اینترنتی 

branch/ir.bahman://https در دسترس می باشد
شرایط و ضوابط عمومی بخشنامه طرح جوانی جمعیت

- متقاضیان این بخشنامه بایســتی فرزند دوم و مابعد 
ایشان، از تاریخ  1400/08/24و به بعد متولد شده باشد

در صورتیکــه تعــداد تقاضــا از تعــداد ظرفیت عرضه 
بیشــتر باشــد، اولویت با مادرانی اســت که در 24 ماه 
 گذشــته از شــرکتهای خودروســازی خــودرو دریافــت

ننموده اند
- صحت کلیه اطلاعات مندرج بر عهده متقاضی میباشد و 
هرگونه تغییر یا اشتباه در اطلاعات ارائه شده، کلیه تبعات 
احتمالی ناشــی از حذف از قرعه کشی، تأخیر در تحویل و 

عدم شمارهگذاری خودرو بر عهده متقاضی میباشد
- اطلاعات متقاضیان طرح مذکور، به ســازمان ثبتاحوال 
ارسال میگردد، تـــا پـس از شنـاســـایی مـادران حـائز 
شــرایط و پس از انجام قرعه کشی در صورت لزوم، امکان 
واریز وجه برای منتخبین میسر گردد. ثبت نام در این طرح 

فقط توسط مادران حائز شرایط، مجاز است
- کلیه متقاضیان پیش ثبت نام لیست انتظار خودروسازان 
 کــه در نوبت فراخــوان می باشــند مجاز بــه ثبت نام 

نخواهند بود
- درصورتیکه متقاضی از هر یک از خودروســازان در طرح 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، خودرو دریافت نموده 
باشــد، مجاز به ثبت نام در این بخشــنامه نخواهد بود. 
شایان ذکر است، اســتعلام متقاضیان براساس اطلاعات 
وارد شده توسط ایشان صورت میپذیرد و درصورت تغییر 
این اطلاعات توســط متقاضیان صحت سنجی و استعلام 

مجدد انجام خواهد شد.

بر اســاس اعلام نمایندگی های شــرکت کرمان 
موتور قیمت کی ام سی SR6 ویژه بهمن ماه 1404 

اعلام شد.
کی ام ســی SR6 جدیدترین کراس اوور کرمان 
 KMC موتور اســت که قرار اســت جای خالی
K7 را در ســبد محصولات این شرکت پر کند و 
به عنوان پرچمدار کراس اوورهای KMC وارد بازار 

ایران شود.
بر این اساس کرمان موتور برای این کراس اوور 
C ســگمنت قیمت چهار میلیارد و 350 میلیون 

تومان را در نظر گرفته است.
KMC SR6 مشخصات فنی

قــوای محرکه این کراس اوور از یک پیشــرانه 
 KMC مشــترک با GDI 1.5 لیتری توربوشــارژ
X5 تأمین می شود؛ موتوری که توان تولید 184 
اسب بخار قدرت و حدود 300 نیوتن متر گشتاور 
را دارد. این پیشــرانه در حال حاضر در کنار یک 
گیربکس 6 سرعته دوکلاچه تر )Wet DCT( قرار 
می گیرد؛ ترکیبی که پیش تــر روی X5 و برخی 
دیگر از محصولات کرمان موتور نیز دیده بودیم. 
با این حال، بنابر شــنیده ها قرار است در آینده 
این گیربکس 6 ســرعته جای خود را به نمونه 7 
سرعته دوکلاچه تر بدهد تا عملکرد فنی خودرو از 
نظر شتاب گیری، نرمی تعویض دنده و راندمان 

بهبود پیدا کند.
در بخش سیستم تعلیق، KMC SR6 به ترکیب 
مک فرسون در محور جلو و مولتی لینک در محور 
عقب مجهز است؛ ترکیبی که از نظر هندلینگ و 
پایداری، نســبت به تعلیق های ساده تر یک سر 
و گردن بالاتر قرار می گیرد و نشان می دهد این 
خودرو صرفاً یک کراس اوور شهری ساده نیست. 
سیستم ترمز نیز در هر چهار چرخ از نوع دیسکی 
بوده و به مجموعه کامل سیســتم های کمکی 
شــامل ABS، EBD و EBA مجهز است. وزن 
خالص این خودرو حــدود 1590 کیلوگرم اعلام 
شده و حجم باک آن 55 لیتر است که برای یک 
کراس اوور C ســگمنت عدد مناسبی محسوب 
می شــود.در حال حاضر شــتاب صفر تا صد و 
مصرف ســوخت رسمی KMC SR6 هنوز اعلام 
نشده اســت، اما با توجه به وزن و مشخصات 
فنی مشــابه با X5، می توان شتابی در حدود 11 
ثانیــه را برای آن تخمین زد که برای این کلاس 

بدنه عددی منطقی و قابل قبول است.
KMC SR6 امکانات رفاهی و ایمنی

خودروی KMC SR6 موفق به کســب ۵ستاره 

ایمنی از موسســه C-NCAP شده است. این 
خودرو به شــش کیســه هوا )جلــو، جانبی و 
پرده ای(، سیستم های کمکی از جمله تشخیص 
نقطه کور )BSD(، دوربین ۳۶۰ درجه، سنســور 
پارک جلو و عقب، ترمــز پارک برقی )EPB( به 
همراه اتوهلــد، ABS و EBD، کنترل پایداری 
الکترونیکی )ESC(، کنترل ایستایی در سربالایی 
)HAC(، پایش فشار باد تایرها )TPMS(، ترمز 

ترمزگیری  )HBA(، سیستم  کمکی هیدرولیکی 
هوشــمند )BOS(، کنترل کشــش )TCS( و 
سیســتم ضد ســرقت )ایموبلایزر( مجهز شده 

است.
صندلی های چرمی، صندلی راننده ۶ جهته برقی 
با تنظیم گودی کمر و حافظه، صندلی سرنشین 
جلــو ۴ جهته برقی، گرمکــن صندلی های جلو 
بــا تنظیم دما، تاشــوندگی صندلی های عقب، 
زیرآرنجــی عقب و کنســول میانــی مجهز به 
ســردکن )Cool Box( از جمله امکانات رفاهی 

این خودرو هستند. 
سیســتم تهویه مطبوع اتوماتیــک دوگانه با 
دریچه های عقب، ســانروف پانورامیک با پرده 
برقی، نورپردازی چند رنگ کابین، ۸ اســپیکر، 
نمایشــگر مرکزی بــا بلوتوث و رادیو، شــارژر 
وایرلس، خروجی های USB و ۱۲ ولت، تجربه ای 

مدرن را ارائه می دهد.
سیســتم ورود بدون کلید و استارت دکمه ای، 
باز شدن شیشه ها از طریق ریموت، چهار شیشه 
برقی تک لمســی با تشــخیص مانع و سیستم 
مشــایعت و خوش آمدگویی چراغ ها از ســایر 

تجهیزات رفاهی KMC SR6 است. 
چراغ هــای LED جلــو با اتولایــت و تنظیم 
ارتفاع، چراغ روشــنایی در روز، مه شکن عقب، 
آینه های جانبی برقی تاشو با گرمکن، آینه وسط 
الکتروکرومیک و سنســور باران، تکمیل کننده 

چهره مدرن و کاربردی این خودرو هستند.

قیمت نهایی کی ام سی SR6 اعلام شدفروش فوق العاده ریسپکت 2 و فیدلیتی الیت بهمن موتور
دوشنبه 20 بهمن 1404/ 9  فوریه 2026/ شماره  1913  
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